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IZcppclinames upp-

finnare icke mer. Rolllgds protest.
Nobelpris;'£ J2 n Romarn Rolla: 

proteifcF våldsamt mot det

Krigskrönikan.Jack London
och hans hem. Britterna taga Bagdad och ryaearna 

vinna framgångar mot torkarna
G ref ve Ferdinand von Zeppetin aflider 

1 Chariottenburg.
rasande kriget.

AF Oj-E HJELT. F coVNrr EPPELIK"VaRLDSKRIGET EN MISSRaKNING.

, m
KINA I LEKEN? KRAFTIGA ORO.(Ur Svcuaka Socialisten )

Ett telegram från Berlin meddelar, 
att Zeppelinarnes uppfinnare, grefrv 
Ferdinand von Zeppelln. 1 torsdag» af 
led 1 C har lott en bur g utanför Berlin 
DodadFpaken rar lunginflammation

Grefve Zeppelln var född 1 Wtirtem- 
berg år 1836 Son till en adelsman af 
gammal familj. Inträdde han i militär
tjänst och blef snart utnåmnd till löjt- 
i ant l den » ärt em bergsa armans ge
neralstab

Då det am ert k an »ka inbördeskriget 
utbröt, »andes grefve Zeppelln till 
förenta Staterna för att tjänstgöra 
som den wurtembergska regeringens 
militärattaché och obaenratör. Ha i 
förenade slr me<l Unionarmén och blef 
fast vid general Carl Schurz’ brigad 
I>å det vid ett tillfälle befanns nöd
vändigt att uppsända en ballong för 
att erhålla upplysningar om en posi
tion, »om innehades af den konfedere- 
rade armén, erbjöd sig grefve Zeppe- 
lin att gå i batongen, och hans erbju- 
i*an antogs. Uppstigningen gynnades 
af framgång, och resultatet ansågs af 
1 nionbefälhafvaren såsom synnerligen 
tillfredsställande Detta var grefve 
Zeppellns första ballonguppstigning, 
och den lämnade ett mycket djupt in 
tryck på honom och öppnade ogonen 
på honom for de militära möjligheter, 
ballongerna erbjödo, då det gäller re
kognoscering af fiendens positioner

Grefve Zeppelln återvände till Tysk
land i tid att taga del 1 1866 års krig 
mellan Preussen och Österrike Några 
limmar efter krigsförklkj-ingen mel
lan Tyskland och Frankrike d. 24 juli 
1870, företog han en synnerligen rask 
rch öfverraskande rekognoscerings 
färd in öfver den franska gränsen i

PRESIDENT WILBON LATER AR 
MERA HANDELSFARTYG.

EUROPA ICKE FRITT. DET ÄR 
SLAF UNDER PÄNNINGEN.Tisdagen den JS jaa kl 7 15 f m

reste jag på ångbåt och senare på järn
■r&jråg et från Sen Prmaclaco fur att af 1 ett af de senaste numren af tid- 

skriften Korum lases en vädjan af Ro 
Maln Rolland till Europas folk att slå 

de makter som åatadkommli 
världskriget och fortsätta del. I*et är 
♦ n våldsam, nästan gammalt est amen t 
hg kraft 1 detta dokument, ur htilket 
mänskligheten* nod <•< h vånda ropa, 
medan de roster bli allt tystare som 
nyas prisade kriget som kulturens 
högsta yttring Den franske författa 
ren 1 exil t-Schweiz är den af anden» 
stormän i samtiden »om förmått tala 
så att världen lyssnar. Kanske Icke 
utan en vise förskräckelse för den 
Svenska akademi som tilldelat honom 
Nobelpriset.

Komain Rolland riktar altt tal “till 
de mördade folken" och erinrar om 
allt det orättvis gjutna blod som fläc 
kat jorden bara under de senaste lem 
tio jr en. medan den europeiska clvlli 
sa t io nen stillatigande sett på 
skräckd&d som nu utföras ha vl alla 
del. menar han och fortsätter:

O ned a gen den 7 mar».
Senator "läMlge från Maesarhustts 

Introducerade i går åter billen om be
väpnad neutralitet 
>raf»tallarna på det tyska prisfartyget 
Appam i New port News, Va., vunno i 
går sin rättegång i högsta domstolen 
och flngo åter besittning af fartyget 
och/ lasten. — Förenta Staternas am 
bassadör i Wien bar erhållit den öster
rikiska regeringens svar på Förenta 
Staternas not om hvilken hållning den 
österrikiska regeringen intager gent
emot submarlnkrlget. 
ras. att de neutrala själfva aro ansva
riga för de förluster de lida genom att 
Inträda på territorium, dar krigsopera
tioner forekomma — Den holländska 
regeringen har blifvit tvingad att för
bjuda exporten af bröd till Belgien på 
grund af brist på bröd i Holland till 
följd af submarlnkriget. Belgien kom- 
ri er att lida betydligt af detta. — Rys
sarna avancera alltjämt på den persi
ska krlgsteatern Byarna Husseneabad 
och Charlak ha utrymts af turkarna, 
som retirera från Hijar 
kavalleri avancerade i måndags inon 
nio mil från Cteslphon på Tigrisfron- 
ten. Britterna stå nu inom mindre än 
30 mil från Bagdad. En officiell rap
port från Egypten säger, att*turkarna 
öfvergifvit en stark position i trakten 
af Sheik-Nuran, väster om Shellal -— 
( anadensarna ha under de senaste da
garna varit i elden och lidit ganska 
;t f se varda lörluster

lägga ett besök på framlidne förfätla- 
ren Jack Londons farm. aom ligger un
gefär 60 mil från staden Morgonr n var 
dimmig och regn hotade, men jag tog 
I alla fall min totograflapparet mel 
Efter det ångbåten fört mig öfver 
San Francisco Bay och jag instufvat 
nr g på ett tåg till Glen Ellen, klarnade 
vädret opp. och det blef det allra bår- 
Ilgaste solskensväder man gåroe kan 
tänka sig En af dessa dagar då man 
Icke kinder langtan att dö

.tDe brittiska
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svaret forkla-F rem kometen till mileL
Anländ till Glen-Ellen, som är cn 

liten bondby på cirka 100 Invånare, 
fortsatte Jag till fots ungefär en och 
en half mil uppofver barkarna till 
Jack Londons ranch. (1 Callfornia och 
■ydvästra stater kalla» farmerna for 
rancher. man brukar sållan ordet 
farm) Framkommen till ranchen blef 
jag hänvisad till mm Shepard. Jack 
luondon* eyater och egendomens före
ståndarinna. Bedan Jag förklarat hvem 
Jag var och framfört mitt ärende, tele
fonerade mm Shepard till ranchen» 
andra manbygnad och bad mrs London 
att vara henne behjälplig med att glf 
va upplysningar om farmen och Jack 
Ixmdon.

Strax därefter köm mra London, 
och Jag började genast klargöra, att 
Jag 1 skandinaviska tidningar tänkt 
skrlfva en skildring om Jack London 
»om farmare Då hon hörde detta blef 
hon mycket Inträaaerad. dels därför 
att Jack London är en af de mast 
populära och mäat lästa utlandska för
fattare 1 Hverige och dela emedan Lon
don som farmare är mindre känd af 
världen, på aamma gång som London 
rjälf anaåg »in verksamhet »om far 
roare vara af större betydelse än sin 
litterära verksamhet. Jack London »a 
de flera gånger sj&lf, att om han var 1 
»tånd att demonstrera för världen, ott 
man kunde göra fruktbara åkrar och 
angar af vildmarken, så hade han Ic
ke lefvat förgäfves.

■■R
ebsL.

Ekengrens koffert 
spökar igen.

Svensk kandidat. England köper 
Canadas skörd?Albert Hermanaon i Buchanan upp

ställer aig aom kandidat för Sa- 
•katchewana legislatur.

1 de

Det allt behamkande faktum är det 
Europa ur icke fritt 

Folkens röst är kväfd. 1 världshisto
rien skola dessa år stå som den stora 
trftdomene år Europas ena hälft be 
kampar den andra l frihetens namn 
Och for kampens skull ha båda half 
terna afstått från friheten. Fåfängt 
åkallar man nationernas vilja. Natlo 
nerna existera icke längre »om per 
sonligheter En handfull politiker, nå 
gra dussin journalister tala fräckt å 
deras vägnar De ha Ingen »om hälst 
ratt därtill. De representera Ingenting 
annat än sig själfva De representera

har den uppsnappade tyska noten till 
Mexico funnita bland svensk 

diplomatisk poet?

Storbritannien kommer antagligen att 
för viset pris uppköpa Canadaa 

•körd för 1917.

Brittiskt SOM LIBERAL. ta

1Vår välkände landsman mr Albert . 
Hermanaon 1 Buchanan. Sask., har på 
mångas uppmaning beslutat att ställa 
upp sig som liberal kandidat för Ca- 
nora valkrets för Saskatchewans le
gislatur, såsom redan förut omtalats i 
denna tidnings spalter. Xomlnations 
dagen blir tprsdagen den 22 mars, och 
nominationen sker på den liberala 
konferensen i Canora samma dag 

- Mr Hermanson, hvilken i 13 år va 
rit bosatt 1 Buchanan. räknas såsom 
( rtens mest framstående »svensk. Han 
har vunnit den stora allmänhetens för- 
ttoende och beklädt flera ansvarspo- 
ster. I flera år har han varit secretary 
treasurer 1 Buchanan, hvilken syssla 
l an ännu innehar. Han är äfven freds 
domare och en framgångsrik affärs

AMBASSADÖR EKENGRENS KOF
FERT GAR TILL LONDON.

FARMARENA VILJA ICKE ENSAM 
MA GÖRA UPPOFFRINGAR.

New York Tribune Innehöll i lör» 
dags å. d. ett meddelande från Wash
ington. 1 hvilket man framkommer 
med en antydan att den af federal- 
rvgeringen uppsnappade noten tl!l 
Mexico skulle hafva stulits från sven
ska ministerns postkolly under det att 
aetta befordrades till New York. Det 
har spekulerats mycket öfver huru 
federalr-igeringen kommit 1 besittning 
af noten 1 fråga. Flera teorier ha fram
kastats och den senaste teorin är nu. 
att den skulle ha befunnit sig bland 
den svenska diplomatiska korrespon
densen. Tribunes korrespondent ytt
rar sig sålunda:

“I förbindelse med dessa mystiska 
förhållanden (rörande huru noten 
kommit 1 amerikanska utrikesministe
riets händer) finnes det o*»k en annan 
mystisk händelse, som man grubblat 
ufver I åtskilliga dagar. Det är döt 
mystiska med den svenska ministerns 
koffert. Så långt man känner till. ha 
dessa händelser Intet samband med 
vndantag. att de inträffat ungefär 
samtidigt
från Halifax upplyste för några dagar 
sedan att en mindre koffert adresse
rad till svenska utrikesministeriet 
från svenska legationen i Washington 
hade påträffats ombord på Frederik 
VIII — Bemstorffs ångare — af de 
brittiska myndigheterna, som under 
sökte fartyget. Den befanns tillhöra 
en svensk köpman som tjänstgjorde 
som officiell kurir.

Kofferten väckte enligt rapporten 
misstankar, emedan det officiella si 
gill. hvarmed den hade förseglats i 
Washington hade blifvit brutet och 1 
dess ställe dltsatts svenska general 
konsulatets i New York sigill. Under 
vanliga förhållanden passera postför 
i andelsrr under legationernas sigill 
okränkta genom den brittiska censu
ren Det var på grund af att sigillet 
var brutet som den brittiska miss
tänksamheten väcktes och att detta 
sigillbrott hade ägt rum under tran 
sporten från Washington till New 
York. Britterna resonerade som så. 
att. ehuru kofferten afgick fråri W'ash- 

(Forts. & sid. 8.)

Den brittiska regeringen har föreslå 
glt den canadenslska att få kopa Ca
nadaa skörd för 1917. Det pris, som 
erbjudits är annu icke bekant, men 
det talas om att den brittiska regerin
gen är giltig att betala $1.30 per bush 
el för No. 1 Northern 1 Fort William 
och i proportion därtill för sämre sor

Torsdagen den 8 mara.
Fetrograd rapporterar, att ryssarnaspetsen för fyra kavalleriofficerare 

och sju soldater Han lyckades härige- tagit Asadabadhöjden. en strategisk 
ekaffa de tyska trupperna synner- pvnkt 10 mil sydväst om Hamadan.

23 brittiska
icke ens sig själfva “Flutftkratienster.nom

vurdefulla upplysningar om de Persien, från turkarna
handelsfartyg sänktes af submariner

sade Maurrps redan 1900, 
då han brännmarkte intelligensens la 
kejställnlng, som föregifver sig I sin

Canadian (ouncil of Agriculture, 
som representerar alla farmorganisa 
tioner i Ontario och västra Canada. 
kommer att diskutera denna fråga på 
sitt årsmöte i Regina, som öppnades 1 
går. Det lär vara säkert, att anbudet 
från den brittiska regeringen icke an
ses vara tillfredsställande, och C-ana 
dian Couneil af Agriculture kommer 
sannolikt att uppställa ett motanbud. 
Den canadenslska regeringen kan ju 
fixera hvllket pris den behagar' — 
och det skulle icke förvåna, om den 
läte Canadas farmare bli lidande for. 
att ställa sig in 1 England — men det 
anses dock i vida kretsar, att det ar 
myrket önskvärdt, att ofverenskom- 
ivelsen blir ömsesidig.

J A. Huharg, president för Cana
dian Couneil of Agriculture och Sa
skatchewan Gra In Growers* associa 
tion, R. M#Kenzie. sekreterare för 
Canadian Couneil of Agriculture. och 
[ resident Wood af United Farmers of 
Alberta hade i lördags A. d. en konfe 
rens i Ottawa med Sir George Foster, 
hvilken under Slr Robert Borden, 
bortovaro tjänstgör sora premiärmini
ster för att diskutera denna affä.- 
Dessa herrar flngo af konferensen den 
upp/attningen. att saken kan ordnas 
på ett tillfredsställande sätt, om rege
ringen beslutar att köpa skörden.

Underrättelser från västexn glfva 
vid handen, att f^rmarena komma at!
1 egära att regeringen äfven skall fixe
ra pris på-mjöl, farmmaskiner, kläder, 
bkloämnen och alla andra saker, som 
farmaren behöfver för att producera 
spannmål och underhålla slu familj. 
Uarmarena anse, att de icke böra tvin 
> as att göra uppoffringar, om Icke Hk 
i-ande uppoffringar göras af bankirer, 
fabrikanter, 
och andra affars- och flnansinträssen 
i Canada

En annan fråga är vål ock: bvad 
har England egentligen med Canadas 
skörd att göra?

franska truppernas ställning.
Ar 1880 blef han utnämnd till Wur- 

tenbergs ambassadör 1 Berlin och till 
eltt lands representant 1 kejsardömets 
federalråd 1891 tog han afsked och 
drog sig tillbaka från det offentliga 
Itfvet med kavallerigenerals rang. Han 
började nu ined stor Ifver studera luft
navigation Han uppsatte verkstäder i 
Friedrichshaven. Här tlllbrakte han 
nästan hela sin tid 1 studiet af' luftna- 
vtgatlönens problem. Han torde äfven 
ha nedlagt så godt som hela sin stora 
förmögenhet härpå» Ehuru hans sjun 
de luftskepp förstördes i en explosion, 
hvarvld 28 personer omkommo. fort
satte han att med oförmlnskadt för
troende för sin uppgift arbeta på lös
ningen af detta svåra problem.

Grefve Zeppelln trodde, att han skul
le nå triumfens höjder under det nu 
pågående världskriget, men det visade 
sig ganska snart, att hans luftskepp 
ur militär synpunkt äro ganska värde 
lusa. utom då det gäller att rekognos- 
cera fiendtllg terräng.

eller minor under den vecka, som slu 
Den franska patade den 4 mars. 

irullbåten Cassini torpederades den 
V febr. af en submarin och sjönk In

tur leda opinionen och representera 
nationen Nationen' Hvem kan väl 
kalla älg en nations representant? 
Hvem känner, hvem har ens vågat på 
allvar skåda in 1 en krigförande na 
Hons själ? Detta vidunder skapat af 
myriader hopade lif, olikartade, oför 
enllgn, myllrande l alla riktningar och. 
likväl sammansvetsade. Hven. kan re
da upp denna hopplöst tilltrasslade 
härfva? Häraf den känsla af ett ohjälp 
ligt öde, som lägger sig som en tyngd 
cfver människorna 1 sådana kristider 
Den är likvisst IngentlTig annat än de 
ras modlöshet inför den måpgdubbla 
de, ihärdiga men Icke omöjliga an 
cträifgnlng »om kråfves for befrielsen. 
Om enbvar gjorde hvad han kan (In
genting vidare), skalle det. ohjälpliga 
odet ej finnas till. Det är skapat af 
enhvars bj&lfafsägelse. Genom att ge 
sig hän åt odestron påtager sig en 
hvar sin del af ansvaret.

om tvä minuter. Sju officerare och 
(Forts.*å sid. 4.) Det torde vara öfverflödigt för oss 

att rekommendera mr Hermansson för 
lendsmännen i Canora valkrets, 
känna honom nog alltför väl och veta, 
att han blir den bSsta representanten, 
dc kunna erhålla i legislaturen 
mr Hermanson blir nominerad och 
vald, blir han den förste svenske lag 
stiftaren i Canada efter Chas. Ollns i 
Wetaskiwln fränfälle 1914.

DeNY MINISTER.Jack London eom farmare.
Innan Jag går Öfver till att sklTdra 

Londons verksamhet .»om 
■kall Jag skildra några ord af <*n af 
Cällforniaa främsta landtbruksauktorl- 
teier. hvllk t nyligen stodo aU läsa I 
'San Francisco Examtaer”:

“Om Jack London hade vigt hela 
eltt Hf till att demonstrera vetenskap 
Hg fartnnlng, skulle hans namn varit 
lika berömdt bland världens Jordbru
kande befolkning »om han nu är bland 
den litterära, ty hans rapeh I Bonomo 
vounty t Callfornia är ett al de frurn- 
»ta mönsterbn ken i staten".

Geo. S. Henry åkerbrukaminieter 1 
Ontari».farmare. Om

George S. Henry, medlem af Onta
rios legislatur för East York, har ut
nämnts Vill åkerbruksmlnister l Ont a 
rios regering. Han kommer emellertid 
Uke att tillträda denna plats förrän 
efter Innevarande legielatursession* 
elut. Han efterträder framlidne Hon 
J 8. Duff.

Den nye ministern är farmare och 
har aflagt examen vid Ontario Agtd- 
cultural college ocb Torontos univer
sitet. Han är sekreterare för Ontario 
Gopd Roads association.

Ett tidningsmeddelande Det bur kännas som en bjudande 
plikt för alla svenskar 1 Canora val
krets att siödlja mr Hermanson

Nitton personer omkomna.
En synnerligen häftig torfiedo gick 

i söndags eftermiddag öfver New- 
castle, Ind. Nitton personer omkom
mo, och fem • hundra hus förstördes.Jack London föddes I San Francisco 

12 Jan. 1876. Han hade senare sitt
O»

Men delarna äm-Jcke lika Ära den 
som äras bor I den onämnbara ragu. 
som utgores af dagens europeiska po
litik, bildar penningen hufvudlngredi 

Det ar Flutus som i sin grofva

hem i Oakland, »om ligger på motsat
Irland» förhoppningar kroseae 

En synnerligen stormig scen utspe
lades i onsdags f det brittiska under 
huset, då de Irländska nationalisterna 
genom T P. 0'Connor framlade en re
solution om att hom? rule genast skall 
irföras i Irland. Lloyd George förkla
rade, att hvilken del som helst at Ir
land som önskade horae rule kunde fä 
det, men att intyt tvång skulle anvan- 
das för att förmä ulsteriterna att ac
ceptera sådan. Samtidigt gåfvo ulster- 
ilerna det ultimatum, att de icke kom
ma att acceptera home rule. Genom 
dessa två förklaringar har förhoppnin
garna om en snar lösning af denna 
brännande fråga gäckats. Under de
batten utspelades som sagdt mycket 
stormiga scener. Lloyd George blef 
ofta afbruten och måste då och då 
upphöra att tala De gröfsta skällsord 
slungades mot honom och Edward 
Carson. som nationalisterna kallad» 
bödel, följande dag utgåfvo nationa!' 
sterna ett manifest, hvari de skarpt 
gå till rätta med Lloyd George och 
den brittiska regeringen, hvars hand
lingssätt 1 denna fråga betecknas så
som dumt.

Perus ministär afgär.
Peru som bildades 1

Förta sidan om San Francisco Bay. 
nio år sedan flyttade han till Sonomo 
county. där han l fem år arrenderade 
sin tants ranch, hvarefter han köpte

EN PRÄSTERLIG AFSÄGELSE.
Den ministär 

augusti 1915 med Enrique de la Riva 
zxguero som konseljpresident och utri
kesminister. afgick i tisdags f. v. .

hand håller kedjan, som sammanlän 
kar samhällskroppen. Flutus och han* 
följe. Det är han som ar den verk 

i Forts, å sid 5.)

Paator Gustaf sson i Skara stift kan ej 
lida statskyrkan» tryck.

en till denna gränsande ranch.
Jack 1 x>ndons ranch är cirka 1,500 

Häraf äro omkring 500 aeres
Ett uppseendeväckande steg har ta

gits af pastor Johan Gustafsson i 
Skara stift, aom begärt och erhållit 
afsked från sitt prästerliga ämbete.

Orsaken till att pastor Gustafsson 
ansett sig böra ta detta steg uppges 
vara en alltmera stadgad åsikt att 
kyrkans män ej äro fria, utan i sitt 
ämbete starkt påverkas af ekonomiskt 
beroende till att fortsätta kyrkans re
aktionära arbete på de flesta områden, 
sarskildt pft att kräfva den vaknande 
frihets- och själfständighetskänslan 
hos folket samt dess kraf på tanke
frihet och rättvisa i ekonomiska och 
politiska förhållanden.

kultiverade och resten gräsmarker och 
•kog Från ranchen har man en vacker 
utsikt öfver dalen nedanför, och hela 
distriktet rundt omkring är natur-

BATALJONENS JÄTTE.
Horn föriorar rättegången.

Werner Hom, den tyske reeervlöjt 
r.anten, som dynamiterade den in ter 
nationella bron 
Maine. 1915 törlorade i tisdags f. v. 
sn. rättegång om habeas corpus 1 hög 
Ma domstolen 1 Washington. I denna 
rLttegång eök(» han Vfl 
att stå till ratta i_Jg'< 
för att ha transporterat explosiva va 
ror på persontåg

-skönt
På ranchen odlas alfalfa, hafre, hö 

och majs. korn och andra sädesslag 
På 13 aeres odlas plommon, på 20 
drufvor. och 1 öfrtgt odlas apelsiner, 
andra slags frukter och trädgårdsväx 
ter af alla slag Mellan 30 och 45 man 
äro sysselsatta på platsen. Af kreatur 
har man 13 korthorn nötkreatur, 35 
engelska shlre hastar och cirka 80 
poroch Jersey svin, alltsamman full- 
blodsdjur Det finns en oxe på ranchen, 
aom våger 2,000 pund. Denna fick sta
tens grand rhampiooehip på 1916 års 
utställning Därjämte har man en 
hingst, som likaledes är en af statens 
första pristagare

Det finns ett svinhus på ranchen. 
hvars make Jag aldrig sett. Det är 
byggt efter Jack Londons egen plan. 
Hela anläggningen är bygd I en cir
kel med vatten 1 ett stenhus i mldten.

cirkeln år ett sten och ce-

Vanccboro,

Ii befriad från 
>#4on, anklagad

am munittonstill verkar*

Suffragettaeger.
Guvernör Brough 1 Arkansas under

tecknade I tisdags f. v. en af legialatu- 
ren antagen btll, som ger kvinnor röst
rätt i alla primärval i staten.

Svensk poet förlorad med Laconia.
Enligt hvad som meddelats från ge

neralpoststyrelsen l Washington rö
n-ode den post, som gick förlorad, då 
Laconia gick under, upplyses att om
bord på den »änkta ångaren funno» 
poetförsändelser till Sverige, Norge 
och Danmark, som mottagita i New 
York från den 1 februari till omkring 
middagstiden den 17 februari. Någon 
annan paketpost an kådan destinerad 
till Storbritannien hade Laconia ej 
ombord.

HEMSK HOTELLBRAND.4 Allmänna val i Australien.
Australiens regering har beslutat 

att efter parlamentets upplösning gå 
till allmänna val. Premiärminister 
Hughes blir 1 anledning däraf förbin, 
drad att deltaga I den imperlella kon
ferensen i London.

Ätta peraoner omkomma i en hotell
brand i Hope, B. C.

Carranza vald.
General Venustiano Carranza blef I 

söndags vald till Mexicos president 
Mexico får nu härigenom en konstitu 
tionell president. Allmänheten visade 
Mort Inträsse för valet, och aldrig för
ut i landets historia ha så många r<> 
ster afgifvlts.

Coquahalla ly>tel i Hope. B. C., ett 
Mekka för Idrottsmän, o^h det främ
sta hotellet l Yale grufdistrikt, ned
brann tidigt 1 tisdags morse till grun 
den. Åtta personer blefvo därvid inne- 
1 rända De omkomna äro: Thomas 
W*llson. Vancouver, provlncial horti- 
< ulturist och entomologist, Bert Rea- 

i dy. Hope; Bill McKeever, Hope; Rob. 
Campbell, Hope; Thomas Taylor. Van
couver; George Atkln. Kettle Valley 

. rallway, Hope; Tom Kehoe. Vanrou- 
i ver., och en okänd serb.

Victor Carlström utsatt för olycka.
Ehuru det aeroplan, 1 hviiket den 

kände svensk-amerikanske flygaren.
\ letor Carlström och hans broder Carl 
Carlström i onsdags befunno sig, blef 
fullständigt förstördt, undsluppo lik
väl bägge bröderna några allvarligare 
skador, då de störtade ned 1 Atlanten 
alldeles utanför flygstationen vid 
Hampton Roads Maskinen var den 
samma, med hvilken Mr Carlström 
gjorde sin mycket uppmärksammade 
flykt från Chicago till New York 
Olyckan förorsakades genom att mo
torn råkade 1 olag. Bröderna had*1 
startat 1 afsikt att söka slå rekordet 
för tio timmars oafbruten flykt. De 
voro ungefär 500 fot från bafaytan, då 
motorn strejkade. Luftseglarne vände 
v ask In en mot land och sOkte uppnå 
det genom en glidflykt, men lyckades 
e; detta. Maskinen störtade 1 vattnet 
i allet var ungefär 300 fot. Aeroplanec 
blef fullkomligt vrak. men märkligt 
faog slup po luftaeglarna undan med 
An dast några Månader och kontualo- 
nW De klamrade aig tast vid aeropla

Härtiginnan af Connaught svårt sjuk.
Härtiginnan af Connaught, gemål 

till hårtlgen af Connaught, Canadas 
fc rre generalguvernör, ligger för när
varande svårt sjuk. meddelas från 
Ixrndon. Hennes tillstånd lär vara gan 
ska betänkligt

näst ut
meuthus för hvarje evlnfamilj att åta 
och sofva 1 och den yttersta delen af 
cirkeln består af Inhägnader för svtn-

Bergensfjord i Halifax.
Ångären Bergensfjord af Norska 

Amerlkalinjen, aom afgick från Ber
gen. Norge, den 24 febr., anlände till 
Halifax i söndags å. d. Bergenefjord 
är den första ångaren från Europa, 
som gått to till Halifax för undersök 
ning

Budskap frän Stefansson,
En polisexpedltion anlände I fredag* 

till Dawson, Y. T., från Fort McPbe; 
son efter hundar. Den medförde hud 
■kap från upptäcktsresanden VPhjal- 
mur Stefansson, »om för närvarande 
öfvervintrar l gasolinskonaren Polar 
Bear i Prince of Wales sundet. I)enn* 
upplysning" hade fört» från Herscbe 
talang till Fort McPberson af kapten 
Ivenauze, som efter hundar färdat* den 
200 mil långa vägen från Herachei 
Island till Fort McPhereoo 8 te fan* 
ron hoppas, att Isen skall bryta app 
tidigt 1 vår och göra det möjligt för 
honom att fullborda nordostpassagen 
rch taga sig fram till Bt. Lawrence 
floden.

famlljeriia
När Jag stod i beredskap att inträda 

i svinhuset, fick Jag order af mru Lon- 
d«m. som följde mtg omkring och visa
de mig hela ranchen. att gå to i ett 
Htet hus. hvari en låda med en anti- 
ceptlsk lösning var placerad, för att 
dealnfektera mina skor och döda möj
liga svInkolerahaciUer eller andra 

ilttoämneiL Det fanns två “silos'’ på 
ranchen.vbygda efter Londons egen 
plan Han hade aldrig sett en allo 
rtan låste alg till konstruktionen l 
böcker och utarbetade planen på den 
na grurd

Man hade smedja oet råg på plat 
och tillverkade själfva det huf

Cuba under krigslag.
President Menocal i Cuba sände i 

rr-åndags f. v. ett budskapAIll kongres
sen med anhållan om myndighet att 
értdosätta de konstitutionella garan 
t‘.erna och en bevillning som var nöd
vändig för att aöka öfvervtnna upp
roret. Propositionen antogs at kon
gressen efter två timmars session och 
Cuba är nu under krigslag

Det var vid eldens utbrott 25 a 30 
hotellet En del af dessapersoner

vaknade 1 tid ocb hunno med knapp
Victor Carlström “stiger".

En flygare som “stiger" är Victor 
Carlström, hvilken genom sin flykt 
från Chicago till New York visade 
vägen för luftpostförblndelse mellan 
dessa städer. Härom dagen erhöll han 
fullmakt som kapten i reservsignalkå 
rens flygafdelning.

nöd såtta sig I säkerhet. Elden spred 
sig med stor hastighet, och snart var 
hotellet en ruinhög. Äfven några när- 
i.ggande bygnader blefvo lågornas 

i rof

*

Elden uppstod antagligen genom enE. B Simonaon.
Bland resliga karlar 1 223dje shan öfverhettad kamin Förlusten berak 

dina viska bataljonen tager E. B SI- nas till cirka $30.900.
första pris. Han år Icke min- -— ----------------------------------- Afsked på grått pap(*r.

Namnet låter ej fredligt, men det 
lår ej ha varit därför som mys Carrte 
Chapman Catt, president af Nationella 
kvfcanoröstråttspartiet, i tlsdui f. v. 
blef skild från aln befattning som vice 
ordförande I Kvinnornas fredsparti —

/ Dömd till döden.dre ån < fot orå € tem lin*. Tiger 
SU pnnd och måter U tnm öfver brö John Hugne. alian Jamee Steward. 

Ihjälaköt immlgratlonsUånate-
Mrs. Alice Wheeldoe. henne* dotter.

atet Det påatita. att han akall rara i tara Wlnnfrld Maeon. och dennaa man.
mannen W Marshall Jackeon fria»en långate eoMaten I ien caaadeeoi Alfred George Maeon. blefro I lördag»

eka arm dn. Mr
iråndee »4 ranchen OBSERVERA!

Når tidningen gir I preee har innu 
leka Sverigetidningar anlindt, och 
kunna «l dlrför ieka bjuda våra lånare 
på några Sverlgenyheter per poet den-

Whtnlpeg vid Wlndaor den *T jaa.förklarade ekytdlga UD att ha plan 
och lagt att mörda Lloyd George och Ar-

tffl re

år
På eoclalletlek grundval. blef I onsdags I Sandwich, dår hanman. år farmare Ull

att hAagas den•titt till råtta.
M maj. Hogae mottog

I Poem Leka. Haa .thar Ilaaderaoa De d 
I apekttve ti, S och 7 ån 
Harriet Ana

båt.
ranch rar att Mra 844 håstkraften motor och rar en af WOeon

blef trtkånd ot ridakrafter I af krig.förtidet år
-f

-

hat
J

En Zeppelinare och dess uppfinnare.

SÄ
 r

’ f



Aetta krig. Det för- 
med ett trttt ket får- klarar oeke* des sistes Ull kst gåen

Det »r Icke Mett krttttsk P seetreis sorgligs förhållanden förtjdse
eells striderna djspa ock akåckelsedh sdrskild sppmårksamhei ne. då Northern Crown BankArne riket tik!Vak gra Äfven dlt rågrar Svärldspolitiska skå de oviljan mot Sverige 1 

depUtn—. Den ryska, ock öfverhuf ’ derna Förenta Staterna hafra
frfta tralmakteraa ha proklamerat ryska

ån ett själfsUndigt konungs AuktoHaeradt kapital $4,000000. Ifibetaladt kapital $1,431.200gaste min erkänna den till öfver 2 rike. Den ekropelaka kulturvärlden 
kar alltid haft en varm förståelse tor

Reservfond $715.400 
BOARD OF D1RECTOR8:

•tiga 1 teter våg Som jag ententegruppen. De åro 1 själfva ver-' matt
redan förut ett par gånger påpekat, ket gent emot denna lika ofvermåkti

de åro hjäiploea gent emot 
fram till hafven. så att de kunna j Tyskland i offensivt hånseende En

svag antydan, att U. S. kunde

oek farga hlmmeiens bryn! ningens nationella fordringar. Likaom 
polackerna 1 Galicien fordra de, att 
judarna, som ha sitt eget språk, och 
sin egen kultur, skola assimilera sig 
med polska språket och kulturen. $e- 
dan mer ån 800 år tillbaka ha judarna 
bott 1 Polen och ha. sårsktldt under 
de sista årt i oodena, utvecklat sig till 
en betydande nationell maktfaktor.

det polska fottets frlhetgldeal Men 
med hänsyn till de svåra nationalitets 
strider, genom hvilka millioner nsthe- 
ner och judar hotas I sin nationella 
existens, kunna de senaste politiska 
händelserna

President....................................
Vice-President

J. H. Aphdown, W R. Bawlf.
A. McTsvish Campbell, E. F. Fwtchings,
Alla slags bankaffarer utföras Räkningar Öppnas for enskilda 

personer eller korporationer Penningar försaoda» till trimmande 
land enligt lagsta möjliga af gifter Speciellt uppmärksam mas spar 
banksafdelningen, dar man kan öppna rakningar med $1 04 Runia 
beräknas två gånger om året.

Sir D. M. McMillan. K C . M G.
CapL Wm Robmson. 

Sir D. C. Ca me ron. K C. MG.
John Stövel.

Ett sorl af tusende skårande röster åro stormakternas st rå fy an att kom ga.
bogt stiger I klagan 

skyn. btifva 1 stånd att skydda sig mot Eng- dast
ve och fasa, 

helvetets värsta a/grundskral 
likt onda andar därborta rasa 
och blodet rinner på b< jd — I dal

lands tparitlma öfvervaide, grundmo komma att stånga sina hamnar tor
tiveo för all Imperialism, alla expan • etentens fartyg, hade varit tillräck 
sionsplaaer och alla rustnlngsåtgår- Mg att förmå den att respektera folk

rätten. Verkställandet af ett sådant

Polen Icke bttfva UkgU-| 
tiga för den europeiska allmänheten. 
Judarna hälsa skapandet af ett fritt 
Polen, men Icke för att andra, mindre 
nationer skola undertryckas och miss
handlas af étt befriad! Polen 
år problem som på den hl Ifvan de 
fredskonferensen måste komma under 
behandling och lösas Blott på denna 
grundval kan det polska folket hop
pas att bli upptaget som en välkom
men medlem 1 den europeiska statsfa-

der.
hot hade nämligen gjort deras ställ
ning liks hopplös som en tysk ocku- 
pering af Petrograd. Paris och Lon 
don. President Witson föredrog att hål
la de na ena sidan till “strict account 
abllity” och följden har naturligtvis 
blifvit den oundvikliga. Han sitter nu 
snart fast i det klister, som han själf 
hopkokat, och det är föga troligt, att 
de neutrala länderna i Europa fromma 
att kompromettera sin ställning för 
att hjalpa honom lös.

T. E. THORSTEINSON. Manager. 
Hörnet af William A ve. och Sherbrook St.Beträffande de skål, som kunna 

hafva varit de mest vägande vid Tysk 
lands beslut att ti listrama sin subma 
rinblockad åfven med risken af en

.Bom hungriga tigrar på lur uti skogen 
stå b-rar emot hrartum.'
Man bidar sin tid och år redobogen 
att doda o b doda b varandra till sista

Wmmpeg, Man.De nationella striderna i ryska Po
len ha under de senaste åren antagit 
alldeles sarskildt häftiga former. Vid 
valkampanjen till ryska riksdnman 
1212 fordrade nämligen polackerna, 
att judarna skulle rösta för den peiska 
kandidat som uttalat sig mot judarnas 
likaberättigande, men judarna förkla
rade. att de blott ville rösta på en så
dan polack. somN u t talade sig för deras 
likaberättigande. När polackerna väg 
rade att gå in härpå, rostade judarna ^ 
på polska socialdemokratins kandidat, 
hvilken bekså blef vald 1 duman. Po 
lackernaa ledare förklarade detta som 
ett förräderi mot polen och de bör 
jade att organisera en” fullständig boj ; winnipeg 
kott mot judarna. De utspredo öfver j 
hela landet milliontals upprop och | 
brosc hyrer, hvari de uppmanade, att j 
Ingen polack skulle köpa något af en 1 
jude och att ingen polack skulle sys

Detta

brytning med Förenta Staterna, hafva 
åtskilliga gissningar framkastats 1 den 
engelska pressen Jag skall endast be
röra en. dels därför att den år den 
vanligaste, dels också den ohållbara
ste. Det påstås, att Tyskland för att

Spannmålsodlare! Farmare!Se, standen år inne att döda.
man frossar I stympade lik

Priserna fortsätta att mycket fluktuera från dag till dag. och nl 
år skyldig eder ajalf att hafva eder spannmål marknadsförd af en 
’■'Mtiig ** -mmlasionsflrma. hvars långs erfarenhet står till eder dispo

sition

och fram forsa floder röda. 
när kanonernam åaka nedtystar hvart 

skrik.
förminska nesan, af hvad våra Imperi
alister env

Telefonera eller telegrafera för priser, då nl ur redo att skeppa 
Vtskrif eder blll of Indins sålundaisas\ kalla ett oundvikligt 

z - nederlag, skull4 med afalkt söka TJ. S 
(. fiendskap. Detta ir naturligtvis helt 

rx h hållet otänkbart. Först och främst 
kunde Tysklands fiender, åfven om de 
segrade, knappast ha skäl att förhäfva 
sig öfver sina militära bedrifter, minst 
tre emot en. som de hafva stått under 
hela detta krig. Med undantag af 
Frankrikes ha de-as prestationer icke 
varit ef den art. att de komma att ly
sa vidare bjärt på historiens blad. Fur 
det andra måste Tysklands både mili 
tära och ekonomiska ställning efter 
Rv.mänteas undergång anses starkare 
in någonsin. Jag har redan omnämnt 
den militära situationen. För belysan 
de af* den ekonomiska skall jag en
dast framföra ett enda talande fak
tum. Enligt en census. som för en tid 
sedan togs af den tyska kreatursbe
sättningen, visade det sig, att under 
Året 1 sept. 1915 till samma dag 1916 

i boskapens antal ökats med en half 
million medan svinstammen ökats 
ined tre hela millioner I förening med

TOFCNTSOINDet flammar 1 öster och jorden ska
VI kunna under omständigheterna 

knappast klandra Tyskland för skär
pandet af sin submarlnblockad mot 
Englandr åfven om de neutralas rätt 
kränkes. Genom att strängt hålla på 
de rättigheter, som internationell lag 
tillerkänner dem kunna de neutrala 
blifva "uraplres" 1 striden. De .kunna 
öfvervaka, att spelet tillgår ärligt. De 
borde göra detta 10 mänsklighetens 
tjänst, därför den förlorande parten i 
ett ärligt spel går aldrig och rufvar 
på samma revanschbegar som den. 
som dragft det kortaste strået i ett 
oärligt. Genom att nu för öfver två 
år ha fogat sig i ententens kränknin 
gar, ha de därigenom tillåtit den ena 
parten att plocka upp sten. och de få 
därför finna sig 1, att den andra gör 
på samma sätt. Det har påpekats från 
ententeyänllgt håll, att det är lika 
lagligt att besegra ett helt land genom 
uthungring, som en stad eller fästning. 
Detta är sant. förutsatt att det 
är lagligt gjord t. Ett land kan 
uthungras genom, en lagenlig blockad. 
En lagenlig blockadlinje gentemot 
Tyskland måste följa tyska nordsjo 
kusten, gå öfver Schleswig och där
ifrån utmed tyska östersjökusten. En 
blockad får framför allt Icke verka 
hindrande 1 handeln mellan ett neu
tralt land och ett annat Under sådana 
förhållanden kan naturligtvis ingen 
förevara ententens maritima politik 
under detta krig. Englands ledande 
sjömilitära män med Sir John Jellicoe 
1 spetsen nödgas erkänna, att ingen 
blockad af Tyskland äger rum. 
vill England njuta af df? 
ne af en blockad utan att utsätta sig 
för dess risker. Häri ligger upphofvet 
till allt bråk mellan de krigförande 
och neutrala makterna, liksom också 
till den bitterhet, som sprungit upp 
mellan de krigförande folken.

NOTIFYkar.
Stewart Grain Company, Limited
Track Buyera and Commission Merchanta 

WINNIPEG. MAN. %

når mörda,* härar marschera fram. 
Eå hafven härja stål k ladda drakar 
— mot döden tågar vår hvita »tam.

BAGGAGE TRANSFER
riYTTMNG UTFÖRES 

Phone Garry 244.
294 Park Street Liberal förskottsbetalning. Kvick evpediering. *t

MAN.II

Gör Hemmet Lyckligt6O. sljarnbanZ-r. du fredens tecken lju-

Uppfinnare. ■ med en HOME MUSIC BOX. Det ar det nya
_________ L ste och mest storartade, billigaste» och mest

underbara n usikinstrument för hemmet nA
"**on J-di-k arbetar*, på de,, - --------- T!'," »'ÄSMSS

att judarna genom hunger och fattig Skrlf till mig Idag och erhåll listan är redo och ingen behöfvvr tubbas till att
dom sålunda skulle tvingas att emi öfver uppfinningar, som behöfvas och ® spela Ingen kännedom om tnuslk behöhres

grl; "" OCh T f 'iD,,T 1 ,,,uathirade bok °m pat“w P» enLek,UåM en b^rklneåkordenÄ!r
att polska lakare vagrade behandla ; 8venska språket. De sändas FRITT . a blir mycket öfverraskad och nöjd Den spe
judiska patienter Denna grymma eko- ______ WfC >r "D er 100 stycken, som visas af lista sand
nomiska kamp mot judarna tilldrog __ IM A K F^VY G me<* b varje MUSIC BOX. Den kan användas
sie det skarnaste klander från hela II I Q nVn-.' i kyrkor, »ondagsskolor. loger, sång och an
sig det skarpaste klander irån ne a J bariGCrS» dra föreningar att leda sången Sparar kostnaden för en kväll genom att
den europeiska kulturvärlden l nder ^ w * 9 furnera musik för fast eller dans Spelar alla kanda hymner, dansmusik och
de senare åren ha från olika håll för- ratentad vokal, populära sånger. Nl kan upprepa stycket eller spela ett annat stycke efter
sök gjorts att framkalla förlikning 10Ö Webster Building, La Sall# å ^hag Den kostar endast $6.00, I prydlig låda jämte musik Vi skola »Ända 
mellan Judarna och polackerna, och j Van Bur.n ,ta 0hle*o. Dl ™ m0"ag"m""

STANDARD MFG CO.. 98 Park Placc. New York. P. O. Box 117»; Dept. 24

alltofver fri och stor nation 
skall humanitetens hymn ej brusa, 
skall drömmen krossas om vår clvtll-

skall barbariet åter hår ja
Amerikas fria land och kdst?
Bort det t— vi kunna säkert värja 
vår äras sköld förutan bladets lust

$

Låt stjärn banéret o be fläckat svaja
vid fredens fana — b vit!
Låt icke krigets rus vårt folk bekaja, 
det önskar fred och fredlig odlings 

trägna flit.
Ej föddes vi att slåss och döda 
och möta stål med stål;
»ej, planta kärleks rosor röda
Tid friden, liljor år vårt lefoadsmål Rumänien» eröfrande synes detta

hållande Icke ingifva oss något större 
O. fria land. vak upp. vak upp och i *>opp om Tysklapd» nära förestående

utsvältnlng.

de förra ha på allt sätt visat sig bered , 
villiga att förhandla med de senare. 
Men alla dessa försök ha strandat på 
polackernas hårdnackade fordran, att 
judarna skola förneka sin nationella 
egenart, och på de polska ledarnas j 
samvetslösa antisemitiska hets.

| Värdefull Svensk Bok FRITT!Fför

California Hvarje man borde sända efter ett exemplar af den intressanta oen larorina
Svenska Rådgifvareniskåda

allhärjarn krigets ström,af blod! 
Höj fridens fana för att så bebåda 
den nya tid af fredligt hjältemod!

Reimar Remldav.

Motiven for Tysklands politik äro 
nog Icke så långsökta, som våra Im 
peria*åsters fantasi är vidtflygande. 

*©el(s resonnemang har nog helt enkelt 
varit följande: älven om submarlnkri- 
get Icke skulle medföra hela det ön 
skade resultatet, kan det knappast un 

i derläta att försvaga våra fiender mera 
än en eventuell brytning med U. S 
kan stärka dem; ty dels är det osar.-

. nolik t, att U. S. kommer att gå 1 kri-t Forts. fr. foreg. nr.) x ... . , ...
......... get som ententens lydige bundsfor-Men om vi sålunda Icke få hysa . ,

. , , . ... vandt. dels ar U. S.. åfven om det s£tnågra storre förväntningar öfver For . , , , . . .. „
___ . , . .. , , gjorde, knappast i stånd att afsevardten ta Staternas förmåga att förändra J ,
den militära »Uu.Uonen på F.uropåa förändra den mllltara »'‘-»t »nen och 
Mågfål,. »å är därmed Icke ,aRdl. a,t å andra "lran bl r,V S ,i,"aKandt' 
Icke de»» Ingripande komme att blifva en eventue11 r“<i»konKre»» mera till 

v . . . t i , - ententens nark- an fordel, emedanaf en mycket stor och kanske afgoran . ....
....... . , , . . . , , dess öppet förklarade pbHtlk i grunude betydelse vid det kommande freds- . “ ,

, n . , ... . och botten sammanfaller med Tyskslutet Och har mer an annorstädes
. gäller de. att fara vareaml fram. då landa ^ lckc med stra!

vl «ik. klargöra for oss. hur detta In van Förloppel af de ,h“delrer' BD” 
flytande komme att gestalta, ,1g. VI ledde upp »uhm.rlnkrlget» Inten- 
få då komma Ihåg. alt president Wll- al,,ering “ynes ,M>kra,ta' a,t a4dan' 
«m» Ideal för grundvalen »f en var har Ty,kland" motlv varlt f>edaanbu 
aktlg fred Icke .11, .tämmer öfveren» del orh den därpå fölJande W1aon“ka 
med hvarken den ry.ka eller den en. fredsaktlonen hafva »att Tyskland ,
ge laka Imperialismen, »yftemål Tvärt "t4nd a,t kMna (or- B"lbma”'
om hafva de mycket slående likhet Ho,we*a dra* pi det polltl8ka athack' 
med Tyskland., dn omisskännligt bradet aro 1 aJil,va verket , g orda 
framgår både af president Wllson, tal med aamma framaynta f“fa‘k‘'gb'>' 
Infor den amerikanska senaten oeh ofh aamma loglaka oemotståndlighet 
Tysklands senaste noter till de nentra aoni Hlndenburgs och Mackensens p. 
la staterna. Det kan ej vara nödvän det mil,tåra- 
digt att här gå in på hvllka dessa ide- Som var att vänta har president 
al äro. De öfyerensstämma ganska no Wllsons Inbjudan till de neutrala mak-, 
ga med de riktlinjer, som jag i före tema i Europa att gora gemensam 
gående artiklar framlagdt för S. C. T:* sak med honom mot Tyskland rönt 
läsare, oeh som kunna innefattas un med ett bestämdt men artigt afböjar.

• 4*Goda Rad”I Warsehau utgöra judarna omkring j 
40 proc af befolkningen, ukväi miss- i Konstbevättnadt land till salu.

önskar Ni ett hem 1 Californias mil
da klimat i ett svenskt samhälle med 
luthersk kyrka. Nästan alla slags 
fruktträd och drufvor växa. Alfalfa 
gifver fem och sex skördar om året. 

språket går det så långt, att på den Klimatet är hälsosamt och vattnet 
judiska teatern, där det spelas på ju- sodt. Två järnvägar direkt förbtndel-

I se med San Francisco. För vidare 
j upplysningar hänvände man sig till 

Swedish Colonization Society, 
Escalon, California.

handlas judarna af de polska myndig
heterna oeh ofta förekomma till och 
med piygelstraff mot judiska kvinnor 
och barn. 1 kampen mot det judiska

Denna berömda med Ilera illustrationer fursedi.a läkareixik, som läiktör 
I^eigh skrlfvit soeciellt för svenskar i Amerika, lämnar många vardefuba rad 
och upplysnirTgar for unga män, omnämner alla t r mannen -saregna sjukdo
mar, deras följder, förebyggande och huru de kunna b<" as i • i
Boken handlar äfven om Lifvets Hemligheter och borde b. .- \i«rj**
man.
försvagadt genom utsväfnlngsr i senare år, l>ör nl,skrlf va efter boken 
kan blifva återställd till fullkomlig hälsa och .styrka genom Dr 1 ■ k!i* \ 
handling. Boken sändes alldeles gratis och portofritt I forsegladt omslag 
till alla, som insända namn cx-b adress till ’

Situationen just nu.
Speciellt för 8v. fanada-Tidningen.

AF RUDOLF EINHARDT.
Om ni varit offer för oförständ I era unga Ar eller - .Mim-1 hhf\ »

diska språket, den polska polisen in
tränger under pågående föreställnin
gar och drifver bort publiken. Judiska 
studenter som vilja Inskrifva sig vid 
universitetet, såsom tillhörande judi
ska nationen, vägras inträde. Repre
sentanter för den judiska pressen ut
visas ur maglstratssalen. Vid utdel
ning af ^rbeten för staden förbigås j 
judiska arbetare. På alla områden i 
lifvet bedrifver stadsförvaltningen en | 
systematisk politik, som går ut på att 
tillbakasätta och förfölja judarna

fulla fördelar-

Dr. L.*K. LEIGH. 177 N. State St., D. 14. Chicago, III.

TJUGO ÅR ATT BETALA 
GIFVER EDER C. P. R.
En väldig areal med det mest 

fruktbara land 1 västra Canada till 
salu till låga priser och på lätta 
villkor från $11 till $30 för farm 
land med tillräckligt med regn 
bevattnadt land upp till $50. 
tiondedel kontant, resten, om ni så 
önskar, inom 20 år. På vissa plat
ser land till salu utan settlement- 
villkor. I bevattnlngsdlstrikt lån 
för farmbygnader etc. upp till 
$2,000, äfven betalbara inom 20 år 
— ränta endast 6 proc. Här är 
edert tillfälle att öka eder farm- 
egendom genom att skaffa angrän
sande land eller skaffa edra vän
ner som grannar. För litteratur och 
närmare upplysningar tillskrif 

F. W. RUSSELL, Land Agent 
Dept. of Natural Resources, Desk 31 

C.P.R. Depot, Winnipeg, Man.

HemphllVs stora motorskola önskar flera män att lära Autoraohll Gas 
j Tractor Trades. Dag- och kvällsklasser. Endast nå grå veckor behöfvas. Spe 

clell klass tränar nu för Motor Transport Service. Våra studenter låras 
genom verklig praktik att operera och reparera automobiler, gas- och kerosin- 
traetors, stationära och marinmaskiner. Vår egen fria arhetsbyrå med 
Dominion Government license skall hjälpa eder att välja sysselsättning efter 
fullbordad kurs. och våra skolor endosseras af militärmyndigheterna. Efter 
skrif eller kom upp och hämta fri katalog. Heuiphlll'» Motor Schools, 220 
Pacific Ave., Winnipeg; 10262 1st St.. Edmonton, Alta.; 20th st.. Bast, Saska 

' toon. Sask.; South Rallway St., Regina, mldt emot C.P.R. bangård. — Var på 
j vakt emot Imitatörer.

Om ententens upphäfvande af Lon- 
dondeklaratlonen och annan interna
tionell lag finge gå ostraffadt. undan
rycktes därmed hvarje grund för be
räknandet af ett betryggande försvar. 
Ett lands försvar är nämligen upp 
bygdt med hänsyn till hvad som får 
göras eller icke göras enligt sådan 
lag. I Tysklands fall t. ex. skulle dess 
uppoffringar för en flotta, som visat 
sig stark nog att förhindra en bloc
kad. vara helt och hållet gagnlös, om 
dess fiender tillätes att ändock få 
draga den fulla förmånen *f en bloc
kad. VI få komma Ihåg. att om ett 
land känner sig säkert på att ej kun
na blockeras, det naturligtvis räknar 
på att få ganska stora förråd från de 
neutrala äfven i krigstid, och det låter 
sin utrikespolitik regleras därefter. 
En missräkning härutinnan kan na 
turligtvis lätt förorsaka en helt och 
håttet oförtjänt nationell olycka. Om 
vl så betänka, att hvad som händer 
Tyskland idag. kan hända oss själfva 
I morgon, sä är det lätt att förstå, att 
vi kunna icke gilla ententens maritl 

krigspolitik, äfven om vl just nu 
Tysklands fiender antagas draga

Ku

SIDENRESTER fOt edert sy arbete 
till julen för 10c. per paket eller ? 
för 25c. Hvarje paket Innehåller eti 
stort urval af stycken af god storlek 
för allt slags lapparbete

Brodersilke. Stor varletet af färger 
1 hvarje paket. Stor valuta. Pris per 
paket 10c. eller 3 för 26c.

MXN OCH KVINNOR!ÖNSKAS MXN OCH KVINNOR att Lår att
i lära barberaryrket Barberare behöf-1 operera biograf, telegraf eller dam

frlsering i Winnipeg Soldathustrur 
eller andra unga damer böra bereda 

1 nu äro stängda, emedan de ej kunna 8|g pg al, taga männens plats, nå att 
erhålla tillräckligt med barberare. En- de kunna gå In i armén. Nl kan lära 
dast några veckor behöfvas för att många af dessa yrken på några vev
... , .. . , . __kor För närmare underrättelser ochlara Lon betalas, då kursen besokes. frj ka(alog tillskrif HemphtlTe Am** 
Platser garanteras Efterskrlf el)er rlran Trade Schools: 211 Pacific Ave . 
kom upp efter fri katalog. HemphllVs Winnipeg; 1827 South Rallway St . 
Barber College, 220 Pacific Ave , Win- Regina, Sank.; 10262 1st. Street, Ed 
nlpeg. Afdelningskontor i Regina, Ed-1 monton, Alta., och 20th St., Kast, Sa 
monton och Saskatoon. | skatoon. Sask.

vas öfver allt, då många barberstugor

SPECIALTIES SALES CO^ 
P. O. Box 1836 Winnipeg

Svenska Amerika Linien
Nordens största ångare

TIMMERSTOCKHOLM
der tre större hufvudprinclper: Fria de. President Wllson har onekligen 
haf, fredligt genomträngande (eller många goda sidor, men förmågan att 
“open door” som amerikanerna kalla hålla den stora republiken neutral kan 
det) och rättigheter för alla folk till säkerligen icke räknas till hans för- 
fullstandlgt nationellt oberoende. Det tjänster. Sverige lär ett par gånger 
år Isynnerhet på de två förstnämnda för presidenten gjort vissa antydnin- 
punkterna. som Tysklands och Fören- gar om gemensam aktion för neutro- 
ta Staternas program helt och hållet litetens upprätthållande, ett förslag 
öfverensstämma med hvarandra, fast som, om det antagits, skulle krönts 
åfven på den sista Tyskland är bered t med den fullständigaste framgång, 
att gå' ett ganska långt stycke. Om Detta afböjdes emellertid. Wllson fö- 
nu Wllson Ingriper 1 kriget och där- rgdrog att hålla den ena sidan “to 
med får tillfälle ätt göra sin röst hörd strict accountabillty’*. medan han såg 
på fredskongressen, så är det natur- mellan fingrarna med allt hvad den 
llgtvts helt och hå).let otänkbart, att (andra sidap gjorde. Han glömde, att, 
han kan kasta alla sina förut offent- så länge ententen Icke förmår att bloc- 
Uggjorda principer öfverbord. äfven k era Tyskland 1 öfverensstämmelse 
om han på grund af submarlnkriget med den Internationella folkrättens 
ställt sig 1 harnesk emot Tyskland, fordringar, amerikanska medborgare 
Tvärtom kommer naturligtvis förhål- ha precis lika god rätt att segla med 
landet, att det just var de fättsvidriga! en laat hvete till Tyskland som till 
och föråldrade bestämmelserna, som England, och framför allt ha de rätt 
reglera, eller rättare underlåta att att obeblndradt handla med de neu-

22,070 Dlsplacerr.ent ton. 560 fot lång

Fullt modern, magnifikt inredd
afgår från NEW YORK till 

GÖTEBORG
TORSDAGEN DEN 29 MARS 
TORSDAGEN DEN 17 MAJ

Oöfvertrlffllga bekvämligheter. 
Snabb reaa. Svensk besättning. 
Svensk ypperlig mathållning. 
Bestäm er för resan nu och inbetala 

handpenningar pi er biljett TILL 
NÄRMASTE LOKAL AGENT eller 
insänd dem till
SWEDISH AMERICAN LINE,

Wlhnipeg, Man. 
De, som ämna eftersända anhöriga 

från Sverige böra nu köpa biljetterna 
med direkta

Svenska Amerika Linipn
P. M. DAHL S/S AGENCY,

Winnipeg, Man.

som 
fördel däraf VARA PRISER I VAGNSLASTER

Omkring 18,000 foL
De förtryckta

polackerna förtrycka.
Köp eder timmer direkt..........$23.00

____  23.00
......... 23.00
......... 24.00
......... 24.50
..... 24.00
......... 24.00
......... 32.50
......... 27.00

2x4—12 & 14' .......................................
2x6.—12 & 14’ .......................................
2x8—12 & 14’ ........................................
2x10.-12 & 14’ ........................................
2x12,-12 & 14* ........................................
1x8 No. 1 Com. Flr Shiplap .............
1x8 No. 1 Com. Flr Boards...............
1x6 No. 1 Clear Flr Drop Stding . 
1x4 No. 1 Clear F.G. Flooring.........

Spara $200.00 och skaffa bästa kvalitet. 
Då ni beställer från oss, får ni garanti på 
snabb skeppning. Ni får hvad ni önskar, då 
ni önskar det,

Andra lager och längder 1 proportion.

INSÄND EDER BESTÄLLNING NU. Skrif på engelska.

I synnerhet judarna äro utaatta för 
detta förtryck.

PROBLEftvi ATT LÖSA.
Logan Ave.,

Från polskt-judiskt håll har utsändts 
följande upplysande framställning om 
ett sv&rt Inre missförhållande 1 det 
befriade Polen:

VaacMrerFarmers Co-operative Lumber Co. Ltd. bcNor’-West

S2S Logan Ave„
Sedan många år tillbaka utkämpas 

1 de polska områdena af Galizien och 
ryska Polen en rad svåra nationella 
strider dels mellan polackerna och 
judarne. Ruthenerna som i Galizien 
uppgå till 4 millioner mot polackernas 
8 millioner, sågo sig genom de senare 
beröfvade sina nationella rättigheter. 
Först efter mångåriga strider lyckades 
de genom understöd af regeringen 1 
Wien genomdrtfva skydd för det ru- 
thenlska språket, grundande af ruthe- 
niska skolor och frihet för den ruthe- 
niska kyrkan.

Men de till en million uppgående 
judarna 1 Galizien ha naturligtvis haft 
det ännu sämre ån ruthenerna. Medan

ireglera, nutidens sjökrig, som tvinga- trala länderna. Också borde han ha 
é» U. S. t» 1 detsamma, alt borga för, tänkt på. att den vanlige medborgaren 
att president Wllson som en ound- ser en flendtllg eller vänlig handling 
gänglig betingelse för fred kommer — beroende på de sympatier han har 
att vidhålla yrkandet på ett fritt haf för den ena eller andra sidan — 1 att 
Härmed är dödsstöten gtfven åt både 
brittisk och rysk imperialism. Den för 
ra har lör både sin uppkomst och 
fortbestånd att tacka maritimt öfver 
vålde och tyranni. Den brittiska supre 
mat len till sjös är dess enda bärande 
kraft När dess udd genom reallsé^n-

Sänd Edra Pängar till Gamla LanNi kan befordra eder
O

HARVAXT det genom P. M. Dahl S. S. AgencyU. S. försett ententen med krigsma 
tertal till billioners värde, äfven om 
rent tekniskt sed t sådant är lagligt. 
Ett exportförbud pä all krigsmatertal 
redan t krigets början hade onekligen 
varit det mest neutrala, pä sammn 
gång som de ypperliga humanitäre 

det af principen af ett fritt haf blir känslor, som så ofta och så skönt få 
bruten, så faller också därmed hvarje sitt uttryck 1 den stora republiken, 
förutsättning för våldet», bestånd. En- genom ett sådant exportförbud snara- 
gelemännen äro fullt på det klara med re hade vunnit än förlorat 1 tilltro 
den saken Englands Imperialister go- Inför den ofriga världen, 
ra sig inga illusioner om förmågan af 
de s. k "brittiska frihetaidealen" att 
•ammanhålls den heterogena samling, 
som kallas brittiska våldet. Teorien

Framgångifull, Vetenskaplig 
Behandling FRITT. Winnipeg, Man.325 Logan Avenue

QEb* Borthern Crottm ©attlt

fisSS» P. M. DAHLPRINCIPAL
COSPESPOMDENTf

325 LOCAH AVC WIXSIPEG C*e«0*
MURS BANK VT O. 

LORMM. cm*lamd
SCOUAWO.ITO WMOWIOW »ANS Of

ULSTE* BANK UMITCO 
• ILfÄST INKLAMO

>
polackerna gent emot de senare voro 

En gemensam neutral aktion mel tvungna att bevilja åtminstone några 
lan V. S. och Skandinavien, ja enbart nationella rättigheter, så vägrade de 
U. 8 och Sverige, hade Icke knnnat hårdnackad! att för judarna erkänna 
förfela sin verkan Sveriges förmåga *>» den minimalaste rätt. De godkän 
att utötva tryck på Tyskland under ; de hverken judiska skolor eUer ju 
■tiger endaat U. S. förmåga att hålla dlekt, apråk.
ententen i tnkL Sverige håller nyckeln Genom den proklamation, hvari ke> 
till Tysklands enda svaga sida, utan sar Franz Josef ställde 1 utsikt en ut 
att under nuvarande förhållanden kun- vidgad sjilfständlghet för Galizien. har 
na blifva föremål för en allvarlig mi- natlonalltetsfrågan där 1 hög grad tlll- 
lltår attack från Tyskland. Det är spetsats. Ruthenerna» ledare ha redan 
endast med ett enteetevänllgt Sve- förklarat, att de aldrig ämna erkänna 
rige, aom en lått och säker förbindel- denna Galizien* själf stånd ighet, då 
se mellan västmakterna och Ryssland den vore detsamma som ett fullstän 
kan åstadkommas, och Tyskland all- digt utlämnande af den nationella mi 
varligt hotas från norr. Då. men först noriteten 1 polack* 
också endast då. blir Tyskland» stalF Judarna af 
ning kritisk. Förhållandet förklarar 
den respekt.
visat Sveriges kraf I motsats till öfri-1 öfver allt tvdfvsl.

wmeeA;ot:.:wiFnww*s 

■SUC1— WHIUHUBttown•C»UN MPSUkWv
ASWLO-etVl**!iHISC1IC SAN*

vie«ss»ä AvsreiA

WILLIAM AVE. BÄ AMOM

//sr yryf/ / //.j / /A/J A /Apc/P/far'

^ r ___ /Ot/yCrtfet,'

år naturligtvis ypperlig som ämne för 
Imperialistiska storskraflare. då det 
gallt»r att Imponera pä hloated colon

FÖr herrar och damer.
LMr VI ef Htr»«All* Orlnar Ert b r I mnidl I« 
H rtnpm, kiåtoB (t eller tofvigt' L*Ä*f SI ml MJH---------— »4 irijri i

i XI sAcsaU Nttfra Ae«l Om Nl itémr mt mÅ*ot

•AMCA COMHIRClålt ITAL1AMA
OCISOA 'TAå.v

ials“ — för att begagna ett engelskt AWSTCNDAMftCMC BANN* D4årmA*.m-r- r »i-rems»™*
A MeL PiWBeiit

• sir meetr-veöe lut* n*Mk* Sel
■ ulaer^

men den tagw Icke påuttryck
allvar äf mera försigkomna individer.
Deaaa Inse tillfulk). att det är prtvate- 
ringslustinkten. som är deu bärande 
kraften för‘väldets utbredning oeh bo
stånd

rscMwttzcaiscMC»
FBI BEIAIBLIlt ii.nnntnuM

Ti TtHi pt rir ey rt» W-ltA a* Ortsti e»e »Me» hcBUMur Mr*3*-i. hdal mJAli ,>* stsiM pi pee or» 0»' drar •* Unrl t Viri > s»»rM BÄér erS4Aeee*a*OUr»rerASri i iima Instinkt,
*fc—»f'■ om UBret-, OM »1 kotosssVeåe I* er-itel ti i Hf 
tvJAljra •« brfelA • »y e-MtfMA - raw

KDlMl •-*** -''i- *eel«A*«ncjTov lasosatost a a 142 G 
umsirvovo prt** e» •

England med alla sina kolonier att
Sluta stg tillsamman» laot boerfottet.
liksom

händer Att
rofdjurahona Bed sina val 

par kastar sig öfver ett strnlöet byt*. 
Instinkt

SWUMteUSS.
TeresKI*afböja Galiziens skiljande från den 15

“r--—
>t ex kommer ■sösterrikiska riksledningen, är höjdtonekligen Tyskland Ofvsnetående Ir en rsgredufctlen ef en desft pi Norge, utstålid af 

—-------ef ses eller oek Nertkere Crown Sank. HSgita kars '
Alls plnningfSrolndoloor genom oos ge- 

slltld. Tillskrif —
Oanad as “loyalister" ett applådera Ir
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“OFVERENBSTAMMELSE MED 

VERKLIGHETEN-.
M IL Ma Uti

ELMWOOD ELECTRIC CO.
Elektriska koetrektérer.

A SADDIKOTOM

rtugur?
Ock n« ir det JiORDET FRITT. #verklighet. ett

Denna rubrik kan rars vtleeledsude.olika meningar fra» tråda boa månat✓ fl ------------------- L ex. om ajålea. om b rö
ken L T »äger. att "dee (sjfclee) be
slår af materia", men om brtlken en

Fförening af materia och ande och att

DET FINNES INGEN PLATS 
LIK HEMMET. DA PAJER. 

KAKOR OCH BRÖD 
GÖRAS AF

det fin
icke kan fatta. Det gifves xerkllghe- 

tcke hära till rår rärld eller 
fllosoftens rårld Det ri 
materien» rarld. gent emot eller öfrer 
den står anden* rårld. Och antingen

rerkttgheter. MAVAOSnförnuftet
•Ma ef pnt«a Må maé

------- S. DW*«
•* * rar i

S Bfcrt* * XJ4»i L
fé aafe2L ter.att

iru-iår dast
fSrUiskyfå» kt, L**por f»»i 

TALBOT ATS.
GEVÄRS- ÖCM VELOCIPED 

REPARATÖRER

det synliga som hör till densamma ic-
ke har kommit till sf det 
och det berlsar råi. att det måste ra
ra åtminstone en mening, »om år blott få år andens rårld en större verklig 
-gissning emedan det som kommer het in materiens. Det år icke manni 
med verklighet Icke kan komma med »kan gifret, att bestämma hrad som 
annat ån enstim migt. Och vore det år eller bör rara. liksom bon icke får 
nu blott manniskofonderingar. så fin- beståm ma om hon skall födas eller k*
ge man nog också blott “gissning” rid ke Hennes uppgift år. att finna sig
af görande t hr liken roening som vore tillrätta 1 det som år och att utforska.; 

rklig eller om till äfrentyrs båda j om hon kan. hrarför det år så och Icke 
re "gissning" blott; och för min del annorlunda 
skalle jag då icke kunna tro. att Någon städee har jag läst. “att filo^ 

någon kunde veta b vad han **ger el- sorten har att gora med sinnliga, na-i 
ler någon säga hvad han v^t Qch så turliga ting. det andliga och öfveroa 
skulle då ingen veta något tillförlitligt turllga hör till religionen Det sinn 
hvarken om Gud eller själen liga. d ä materien, kan fattas af blot

ålen såsom kristna vilja vi garna ta förnuftet, men det andliga och of 
tro det rara en verklighet, att det är vematurliga fordrar tro Icke allt 
en allvetande personlighet som ser osynligt och öfrematurligt är andligt. ! 
allt. både det som vi kunna tänka exi- och kanske mycket, som vi betrakta • 
stera 1 narVarande tid och det som vi såsortuöfvernaturllgt. Icke år så Men
kunna tänka såsom existerande i evig- att. såsom en del filosofer göra, neka *»«> *rij.p AnHrow Rwsiin 

Febr 26, 1917. heters evigheter; så att hvad Han till att något öfvernaturligt finnes, det ”7 6 J
Ärade redhktlon :—Jag vill afven be-1 sagt ar b v ad Han ret och icke “gles- ar bara förmätenhet och dumhet , V 

gagna mig af Ordet Fritt med afseen j ning" Om filosoferna hölle sig inom sitt*
d<* på det »om shrffrlts^ på den_senare ^ Och såsom kristna kunna vit Icke område, sysselsatte sig med att ord gen
tiden 1 vår Sreinrka-T^ensda-Tidning. I annat än anse det minst sagt såsom na. systematisera och klargöra det.
om tidningar, redaktörer, präster. då-|en orimlighet, att en •'naturkraft" skul

•yw; *“TIDNINGEN AN UTMÄRKT".EN SOM AR NGJO. nu människan vill tro d 4 eller Icke.
Strassfwrg. d. XI febr„ 1S17. 

Red ii »> <* T.:—Efter som jag 
Poet snart nu kr efter med betalningen för 

Muney Order å en dollar för giren om e- ett helt Ar. torde det vara på tid att
betala för det gångna. Jag sänder har 

Får på samma gång tacka eder för med på samma gång betalning for två 
edra f ristass de åsikter 1 dagens bran- j kommande år. Tidningen år ntmårkl 
na»de frågor Hoppsa att ni allt fram bra. Jag vill gärna rekommendera 
gen t intager samma ställning 1 våra den till den som U ke har den For så 
politiska frågor Vanligen. Långt jag kan se, år det en af de bästa

E- Carlström. »venåk* tidningar som går ur pressen 
i dessa kritiska tider

Får önska red. och personal god fort
sättning. Vänligen,

Jm PURITV 
•>)FL0UR

Ferintosh Alta . febr 27. 1$17.
Svenska Canada-Tidningen. Winnipeg.
Man Härmed medsdnds»t

rntion tår år ltlT F R B D AS I M O N S O N

Conccrt Pianist
MORE BREADa^o BETTER BREAD** and

»A2
Teacher of Pianoforte

FRAN OAYSVILLE. SASK. Late pupil of Milan Sokoloff. 
Studio. Suite 32. Machray Apt» 

Phone St. John 694.
G. A. Gustafson.
Strassburg. Sask

Ilen 1 mars. 1111
Jag tår bedja red att en liten plats 

upplåt»-» 1 4• n goda Svenska Canada- 
Tidningen 8om min man nu förnyar 
sin prensmeratton på tidningen, så 
vill jag sända en kär hälsning till 
alla H € T:s lasare och Uaarlnnor. 
balst rundt 84 <x kbolro. Sask , dar jag 
har så många bekanta. Varen snälls 
och låten hora Ifrån eder Beder

Hilma Carlson.

Nordhor » Förenta 'täterna.
FRÅN NEW NORWAY, ALTA. I en brunn drunknade härom dagen Olof H. Ahigren» testamente öfver-

Arnegahil klagadt. Det af nyligen aflidn? Olof 
H. Ahigren 1 Chicago efterlämnade te-

SMEDJA ATT ARRENDERA
En smedja kan arrenderas fur billigt 

pris för ett eller flera Ar Smedjan år 
belägen 1 ett gammalt väl settladt sam 
hal le Mycket arbete och ingen kon
kurrens Smedjan- är 26x40, varm och 
ny Fullt upp med verktyg samt järn. 
kol och hardwood Vppgurelse fortast 
möjligt Tlllakrtf J E Lindberg. Wah 
dron. Sask.

Vid en körolyckå omkom härom da- stamentet, hvilket tillförsäkrar änkan 
Theodore Larson 1 Lauesboro, mr* Hilda M Ahigren oinskränkt rätt 

till den till $250,000 uppskattade för
mögenheten. har i dagarne öfrerkla- 
gats af A:s snart nittioåriga moder 
mre Bengta Ahigren samt hans sy
strar och bröder. Advokat Kramer re
presenterar de klagande, hvilka söka 
g«ra troligt att Ahigren vid testamen
tets uppsättande saknade sina sin
nens fulla bruk. och utom det stod 
under direkt Inflytande af hustrun

■som hör till naturvetenskapen. då ,
lig litteratur och afven söndagsskol |e kunna alstra en personlighet, som åstadkomme de icke så mycken viller-
litteratur o « v Myrket kunde skrlf genom sitt snille kan 1 mycket åstad- valla och fursyn del se I det n..makliga

p . d 4 f br 191- ▼** om dessa, men Jag öntfkar blott komma förändring på naturkraftens tänkandet Alltför många tro blindt
-Får härmed !ns*n K<,r* nÄ*rs *rnA anmärkningar. i verkningar, så att helt andra resultat på de lärdes vackra aatsvr

ZVJ- LflrirÄMkrrer,r/nn.ri,d,n,'n£; '.7, d7L en ,é77n7'n t
ra rader I Ordet Fritt l>et ser ut som .. f *' ”7° , ot-nUt 1.^ verkl,*J*e^-®tl det ar en ra honom visst ingenting om det evi-
omTet ror. godt om en sekt som kal f* “ L i a^solu',1Cod ”5 *°m <ta Han kan Icke se. höra. lukta, sma-

wmm issmi
under tiden har Ja* I6r«.kt studera ‘.'"T*- “X " *" Ond kan omskapa människan frtn att uppenba-eistns möjlighet. Icke kan In
deras tro Hrad Ja* har funnit under t... „,,... .,, It,„ '»ra ett lögnens och rärldens ham nesluta i altt system någon gudomlig

■ femtio åys studium på deras tro är. att ?„7 ,t!! „ TL r,.r.f«^ .1 fr,ml "" att T“r* "n G”d’ llfeget rnreln meddelelse. så borde han k tnna sig
denna ,.r srag Jag har många beris lr V" ,11l7k.a7fOr nå: • -1 mÄ 1 " '-era huru riktigt sor. helst logiskt bunden, att icke fundera på
p*. atl dera» tro ar sta* Jag hsr vsrtPVe'' J‘ “„,ll. **d'l ,ör "&go” *n I med pÄståendeu om proceduren I hj ir- osinnliga ting »ock., därmed att han 
närvarande rid flera dodsbaddar Når * ' norna äfren darrld; så syn-s det dock tytalat ordet “evig", har han nolens
de ha kant doden nalkas, ha de börjat . rara ganska l lart, att den lnrartes volens bekant, att han tror
anropa sln Skapare. ... h likadant har ^ndwskoH tterafn? en den ka™ ,k,wlee lcke kom“er 1 'ol»d »! Det torde varm sr&rt. men är nöd
ja* sett hilru er, del af deessa profe- ^ra f“ nog for hvém Mm he"st ty h,,.irnan” «tcn uppfinn ng och kraft vändlgt för ,n samvetsgrann filosof 
ter gått sl* ner på »vag Is Hvad tror ^ravaraJ kk^dL :allene u“ e" lida" upplysning om sl* medglfva, att det manskllga ve
t.l de ha sa*V Jo: -Herre Gud. hjälp | J„ “".J intt™il* ine?»'ämnen ’Jälf ,°th °m Klr,* “* “mI,?n B' ?a" tandet icke räcker till att förklara alla
mig!" o a r Jag rlll ej profetera om , ™%"' människa kommit UH, och till en "frid fenomen. o< h att där vetandet tager
deras tro. men de »kulle ej få profe I ^håM. de*g^da Och jag är "om.ofverrtr *“* f°rB,tå?d • ,och .tnl slut, måste tron taga vid VI icke blott 
ter» och diskutera l ex^nå pass präk- j J! " ^n".,la. , u'P ar den lust som ar till Guds lag efter den ana atl de; gifvf.g nåKOt obeerlDliet
11* Hdnlng som Svenska ( anada Tid . ^ att ^ kunna daräf r^dd7la åt M lDV“rte" månniskto". och till den öf utom sinnlighet, ,,» v.,rid. utan vetem
ningen Jag får nu sluta för denna vl Kunna <Ur“ meddela ät M vertygelsen som den kristne har on. skapsmannen fattar, att själfva ma
Kång med en vänlig hälsning till tid-, Högaktningsfullt evigt llf och en evig tillvaro på den terfen pekar på en utomvärldslig och
ningen» storm läsekrets, från en home- : " E sVrnmh.rn andra sldan srafven ............. ofattbar vilja, ett ltfvande allmakts-

Ol* M.vlk. | »tromoera. Ja. det är nog en oomkullkastlig väsen icke en blott mekanisk kraft
verklighet, att det är en absolut per Bår lrkP an a„ f„rkastil denna
sonllghct, som tronar både ofver na- uppfattning blott därför att d**n är obe- 
turkraften” och öfver så v al naturman grlpllg. Det III vi lefva och den värld 
nlskan som den i Kristus pånyttfodda vj sp med våra ögon. är full af obe- 
människan. grlpllgheter Men det ologiska, det

icke följdriktiga, måste förkastas.

Som kar.didat till återval som ordf.
I skolrådet uppträder E. Wahlström i 
Sioux City, la.

Bröllop. Den 24 febr. samman vig
des redaktören Anders Sclpn i Chi
cago med konsertsångerskan och pia j 
nisten Cecilia Bröderraan från Stock 
holm, Sverige.

TILL FRITÄNKARNE.

•i* •!*•;* ♦>

Svenska Lutherska 
( anada-konferensensMed ett skottsår l hufvudet påträf

Svensk sätter rekord. F>ån Newfades för någon tid sedan mrs Sadle i
Morgenspp pA en skogsstig utanför | York meddelades den 23 februari: En 
Belltngham. Wash En person vid ! svensk vid namn Hans Schuster satte 

Duncan har häktats på miss i i&år ett nytt rekord i marafonlöpnlng.
i det han tillryggalade distansen 26 
tull och 365 yard på. 2|timmar. 40 mi
nuter och 25 sekunde)

Bokhandel
tanke att ha föröfvat mordet.

Till medlem af den komité som går 
under namnet the Public Safety Com- 
mlttee, hvilken organiserats för att 
tillgodose och bevaka allmänhetens 
inträssen i Providence. R. I. har af 
guvernör Beekman utnämnts advoka
ten Hugo A. Clason.

1 Winnipeg
tillhandahåller alla slags 

SVENSKA BÖCKER,
Banan var

från Bronx till New Ko< helle och till
baka. Vädret var mycktt hindrande °oda eveneka tidningar och tidskrlf- 
och hvli^ä^kvn var muddrig fl Lucas. ter' P*PP«r °cb skrlfmaterlalier. 
Morntngside A. C* inkom som tvåa. VI utfärda afven Express Monsv 

Orders, Ångbåtsbiljetter till de skan
dinaviska länderna och Marrlage

A. ltoth (fjolårets vinnare i, Mohawk
A. C., som trea och Sidney Hatch från 
Chicago som fyra. 32 startade och af Llcen*®*- Prislist» på böcker sändes

på begäran
Lambertska arfvingarne i Amerika. 

71 personer, ha, säger en svensk tid
ning, Insamlat 1,000 doll#rs och en ga 
gerat en advokat, som afrest till Brit- 
tlsh Guyana för att skaffa erforderll-, 
ga bevishandlingar för att utbekom
ma a rf vet eller i bästa fall f& histo
rien definitivt bragt ur världen.

Vid den 33:e årliga ekidtäflan i Red 
Wing. Minn . eröfrade Roy Anderson 
i måndags f. v. första priset genom 
stående hopp på 132 och 129 fot. Den 
förutvarande amerikanske 
Francis Kempe och de professionella 
åkarne Carl Ek och George Thomp
son deltogo också, men blefvo slag 
na af amatörerna.

dessa fullbordade 23 loppet.
SWEDISH LITHERAN 
BOOK DEPARTMENT,

Mabel Tengwald, Mgr

Mme. Julia Clausaen vinner nya 
framgångar. New York Symphony 
Orchestra hade härom dagen arran
gerat ett Wagnerprogram 1 Carnegle 
hall i Chicago och biträdde därrld 
som solist en af vår tlds^framsta Wag 
nersångerskor, vår frejdade lands
man in na mme Julia Claussen. Hennes 
storstilade föredrag väckte liflig upp
märksamhet och hennes sångkonst 
prisas af dagtldningarnas först&sig 
påare 1 alla möjliga tonarter. Times 
skrifver bl. a.: “Mme Claussen sjöng 
superbt med verklig glans öfver sin 
ton och med dramåtisk deklamation.
Hennes röst var synnerligen effekt
full i Brangaene-sången."

Modellen till “Monitor" utställd. En 
Industriutställning hålles f. n. 1 Green- 
polnt, N. Y., som ådrager sig stor upp 
märksamhet. Det utställnlngsföremål 
som drager mest är dock ingenting 
modärnt I Industriväg, utan det var 
en gammal relik — den ursprungliga
modellen till kapten John Ericssons 7_9__H Abingdon Square, 
berömda “Monitor". Greenpoint har New York N Y
ju alltid hyst étt synnerligen stort In- | A * *
trässe för kapten Ericsson och hans . Ledande hotell för hkandina- 
“Monltor", naturligtvis mycket bero-1 vlska. resanden med alla modär
ende på att det så namnkunniga far- na förbättringar for andra och 
tyget bygdes därstädes vid Continen-; tredje klassens passagerare.

Rekommenderadt af de främ
sta ångbåtslinjerna.

Passagerare mötas pä jarn- 
len jämte prof på modernaste produk- vägsstationen vid deras ankomst

till New York.

stsedsre
Vi äro de första att erkänna, att "den 

ene såväl som den andre har rättighet 
, att existera och tro som han förstår". 

Rc(L af S C T.:—-Var grxl intag ne- Men vl tro oss ha rätt att vända vär- 
<1 anstående 1 eder arade tidning.

ETT BERIKTIGANDE.

jai- som trångbröRtade eller
Med anledning af ett meddelande i enfaldiga icke vilja låta andra tänka 

S. C T. för den 14 febr under rubrik trjare och, handla friare, oss alla till 
“SUfverbrollop". skall Jag meddela, att fr(,mma — Red 
författaren af nämnda opus ej hållit ' j 
sig till sanningen Saken är den, att 
mr och mrs K Erikson firade årsda 
gen af sitt brollop Artikeln Ifråga ar 
•-ndast skrifven af Illvilja. Som under- 
tecknad är af många misstänkt att ha 
skrlf vi t det. så skall Jag be red vara 
vanlig Intyga, att så ej är förhållan 
det Ty ett dylikt bakdanter! emot 

- personer som aldrig gjort mig något 
ondt, är ej min svaga sida

Canwood. den 1 mars. 1917 ,.
C. Wikholm.

K.J. B.
Läran om atomerna (odelbara grund

delar 1 materien) är djupsinnig. Ingen 
har sett eller kan se en atom. men 
man antager med all sannolikhet att 
de måste finnas. De anses ligga sida 
vid sida. syre och väteatomer, och mel 
lanrummen fyllas af ether. Man anta 

.... ... . ... .. Ker. att hvarje atom har sina egen
Ja er om plats 1 eder tidning (or ett, skaper helt o< h hållet för sig själf 
meddelande om ett * surprise party 
som våra vänner här 1 Edenland hade

PERCHERON BELGIAN & 
HACKNEY HINGSTAR

till salu på liberala villkor och 
garanti.

Breeders Lien notes lämpliga 
för kollektering af hingstbetjäning 
50 cents per hundra 

Hingstbok med plats för 100 en- 
trees. 25 cents/

FRÅN EDENLAND, 8A8K. mästaren
OCKSÅ EN K YR KO RESOLUTION 

RÖRANDE KRIGET. Den 2 mars, 1917.

Ärade red. af S. C. T.:—VI ville bed-Nedan anglfna resolution antogs 
och rekommenderades nyligen af de 
engelska baptisterna på deras konven
tion 1 Calgary:

utan förhållande till de andra, hvarje 
... atom en vär»d för sig. Dess kraft trän 

"That this Union (Baptist Union of anordnat for oss X åra grannar har ger 8|g lrke utom sln eg(.n gräns «Na.
Western Canada) desires to reafflrm rundt hade nämligen tasslat bakom lurvetenskapen lärer. att kraften är
ln the strpngest terms possible our i v&r rygg anda sedan jul utan att vl bunden vid materien" Dessa .......
recognitlon of the cause of the En t en- haft en aning om det. Därför blefvo med sina begränsade egenskaper ha
te Alltes as a distlnctly C h r 1-, >t mycket öfverraskade. då vi den 28 1(.ke kunnat komma till stånd af sig
stian Warfare and our apprec-1 febr fingo syn på en lång rad af team själfva. de peka på en orsak utom sig

fråga Icke var korrekt, behollo vi ej laljon Qf the splendld splrlt of C hr! ^om kommo lunkande med sladarne Hvarje atom med sina egenskaper är
notlsskrlfvarens namn och lade det ej |B 11 a n sa< rifire displayed in the giv fyllda af man, kvinnor och barn. Forst (.n följd af danande kraft«*r Detta är
pä minnet VI äro dock öfvertygade lng U|) of llfe to this (ause. and the Kommo de till vår plats, hvarest de iogi8kt
om att mr Wikholm kr oskyldig Vl 8acr,.f1<>.s of our canadlan Soldiers l>uro in en fin “dresser" med dito .
ha^tt dunkelt minne af att notisen pa in „ar,i( ular. and that w e - n r ge! "waähstand". Därefter Mdo de oss ha?Tke iunnut -kapa «leK'sTä?f tv 
sina Stall. I« \ar » pass otydligt i u p () n ,Verv local Church in Slitta 088 “PP 1 sladarne, hvarefter. ir.ft r P-rJ. 1 , ,ty
skrifven, att vi hade svårt att tyda (ltir )nRt,to make every hela tåget vände och vi blefvo förda tk v“°e aig mVterten
den Iktsamrna säger sig vår sa t Larv .. ffor, t o further the na 1111 John Johnsons hus. som ar rym- 1 11 materl^n
vilja minnas I>et ar därför icke omöj- , | „ a , causp That we 'av it Hgare un vårt "shack". Samma proet ‘ ® dt.n ar sin egen orsak.
ligt. att VD felläsning föreligger fran lipon the heart» of .11 our Constltuents dV *e«l Inbårande «* möb|er företogs :.-nsiiapen'lcke"uppstäna'^«om"faku
,år sida. och att författaren ar oskyl ‘ h„ , u,lllnually pra,er for har. kaffeH tte n sattes på. och bordet Lterla,“t. n , r vt^s ”t ,a^a
dl* Red atl nnr n.lton.l leejtere and esner laltT dukades af flinka hander. IJarefter 1 nuaaa a" lHraL r h^her Ban LT wL has re/ra W bjöd.» vt två familjer att satta osa " f‘“k'nHan ,f"rfak ar Principen att

Wn eålléd o the lead. rshio of lhe till hords först, hvarefter Bslhvr Holm ™* ,r*™ ar„al* a'a!r no*. »an påstår
Kngllsl, Hc use. David I.loyd George. ■ ^/taTfor^w/örkU^de^Mkdnb,6 ,|, n har det liilesta^fornuft “ då "ifar

*rr. ?, ,p,r„° ■ ?r:iwaz ä »i 7/7, avm iy ermina lon aid o%'f ec, f stable "dmltgen. sade hon. bevisa oss denna 7mL ^hv^rMn
and Christian peaee" j ' '“'ja for att uppmuntra oss for att "J™ n en "kapande Tid MUt

o. resolntton hvilket I vl bruka hjalpa till med sondagssko- . »apande gud MittSå lyder dtnna resolution, »viltet | ^ haj. , Kdenland Hon afven Ulflcger skulle således bestå af mil
. , ,, min„ andra vknllea och vackra ord •l,,ner skapand. gudar! Naturen harsamfund t som t o. m. trott °,r'l1 ,roM-: ™,n”7ag nu ! j o”dagra7t minnes Dän "est danat sig själf. sedan af sig ut-

gen annu tror. att man I alla fall med som jag nu . j oruugr.iu, uouu.» ual Ye( k,a, a,,. . ■ diIlr.,n
t,.msyn till renlärighet eller trohet mot ^droTflStandi poem. derB°n och människan On,'iw,turen på meka-
Kristi lara slår frimfor andra sam- for,drog följande poem. „isk och kemisk vig frambringat den
fund) kan komma. Ja. "nar ljuset som vl ,dag för att åra ilfmedvetna och tänkande männl-
kké SU7Ä- hUr 9t°rt b“r “ de vänner sonfstå oss så nara . ka»- d“ ' for

I.aste härom dagen ett utdrag ur ">h arn "å klira nuft sa-», mdligt myrket högre an det
ett tal som pastorn for Första Engel nar u" E'aen' hon sjalf besitter, alt hon borde kän-
ska Uaptlstkyrkan I Edmonton. Alta y| Martha lng(.borg Inena na sig som en jradda Och likväl är

och Erik och Joen det förtjanä :,un s5dan- »« °m, han sluppe lös
att hjalpa de äro ej sena - , tyngdlagen skulle han likt ett
har uti Eden dammkorn fara till vnders och forsvin

na 1 de oändliga rymderna!

En ögonblicklig död ljöt nyligen 
Hans Albert Hanson, då han 1 ett tim
merläger 1 närheten af Bryant, Wash., 
träffades af en nedfallande gren från 
ett träd H. var född 1 Krogväg. Ra 

Jämtland år 1875. Han hade

J- H. GRAHAM
atomer Barn: A ve. E., 21st et. 

Saekatoon, Sask.
Som vi ej misstänkte, att notisen i gunda.

vistats här 1 landet sedan 1912 och
sörjes af hustru och dotter i Sverige 
samt sin fader, fyra bröder och två 
systrar boende här t landet.

Hvem är Sigfrid Thrillbun? 
ligt till utrikesdepartemanget i Stock
holm ingången underrättelse har en 

kmd under namnet Sigfrid

Abingdon Hotel
En

person.
(Harry) Thrillbun. för någon tid se
dan aflidit i Red Wing. Minn. Strax 
före sin död uppgaf han sig 
svensk samt efterlämna föräldrar i 
Sverige och släktingar i Pennsylva
nia Han ville dock ej uppgifva deras

FRAN MILLET, ALTA.
tal Iron Works. Denna verkstad exi
sterar allt fortfarande och det är ock iFebr 28. 1917.

Red af S. C. T Som jag ser pa 
tidrilngslappvn. så ar min prenumera
tions! Id utlupcn igen. och den allsmak- 
tiga dollarn må \ andra Ull Winnipeg.
Men det ar då ändå en dräglig summa biir tydligen vittne om huru långt ett 
re<l. begär, aå nog bur den sandas i 
fi•i‘akoVt. Större summor vilja de andrå 
Wlnnipeg-grosshandlurne ha, eller 
hyad jag skall kalla dem, och and& får 
nan icke träffa dem for h\ arje vecka, 
som har ar fallet, med undantag af att 
postbvtjanlngen har på platsen har 
visst fått ondt t ugonen nu sedan de 
började med Mail Route. Det nr näm
ligen så att tar en och en half vecka
iniiun vl tå vår post ifrän Winnipeg. f höll till formån fur rekryteringen. 
Som jag aldrig ser något 1 Svenska Mhvarl han förklarade (stödjande sig 
Vanada Tidningen Ifrån denna plats, på Romarebrefvets 12 kap. och lsta 
så .Mr jag furst omnämna, att vl nog vers» att "Gud har nu gifvlt oss ett 
icke lefva på prärien har. utan det ar nytt satt. eller en ny väg. på hvilken 
fullt upp med skog. men det gor det- vi kunna frarribära våra kroppar till 
samma, ty vi roar oss med hvad de ^ ett offer, som är I ef v an de och . 
kallar för mixed farm lng. och lyckas 1 h e 11 g t ’ och Gud behagligt.1 
ej den ena näringsgrenen. sa få vi och pa så sätt utföra en förnuftig 
hålla oss till en annan Det går sakta Gudstjänst.
men säkert. Bore har varit stygg 1 vin- Denna “nya väg, eller nya sätt" var 
ter, men jag hoppa a nu, att han snart 1 att låta Inskrifva sig I kr igsrullorna, . 
får sanka sina stolta böljor, allrahalst | for att lära sig gå ut och mörda eller; 
om det smäller I Staterna, och det blir slakta tyskarna bOch it,gen protest

Får så sluta med hälsningar till red j “Guds ord” hörer man fr.>n de rätt-1 
och alla hts&re af Svenska Canada Tid- I trogna, de “reguliära" baptisterna, 

ningen B. L. Några kanna nog rättvis harm. ja
j ångest i sitt sinna, och knyta val naf 
ven 1 byxfickorna, men så långt är väl 
detta allt

Huru besannas Icke profeternas 
ord: "Du människobarn, vill du duma 
blodstaden, förehåll henne då al
la hennes styggelser och sag: Genom 
det blod du utgjuter, ådrager du dig 
skuld" “Se Israels höfdingar trotsa 
har dig hvar och en på sln arm, om 
det gäller att utgjuta blod". 
"Förespråkare finnas hos dig. om det 
gäller att utgjuta blod". “Man tager 
mutor för att utgjuta blod”. “De profe
ter som dar finnas, hafva sammansvu 
rit sig och blifvit såsom rytande, rof

verkstaden 1 fråga som utställt model-
naran.

Svensk uppfinning. Vår landsman 
Nels H. Hassel 1 Los Angeles har er 
hållit patent på flera uppfinningar.

han gjort, och särskild t én som 
ir känd under benämningen 
Sand Non-Skid Preventlon". I)et vär
defulla med uppfinningen är att den 
är mycket enkel att tillverka och kan 
påsättås hvilken automobil som helst 
utan storre kostjiader. Uppfinningen 
torde förebygga en hel del olyckor, 

uppstå genom “skidding" & våta

ter. i
Svår tågolycka. Ett godståg påkör 

de i onsdags å: d. ett kreaturståg 1 när | 
heten af Sioux Fälls. S. D., med den I 
påföljd att fyra personer dödades och ! 
åtta andra skadades. Af de 15 perso
ner som befunno sig i en med k rea j 
turstäget följande finka undslapp 
blott en utan skador. De omkomna vo
ro Chris Tridje från Russel!, Minn., 
Frank Hanson från Garretson, S. D., 
W. G. Engel från Hillsboro, N. D., och 
farmaren Frank Runfeldt från ! Plpe 
stone. Minn. Bland de°skadade mär
kas bromsaren Oscar Johnson, hvars 
tillstånd är mycket kritiskt, farmaren 
Arnt Olson från Sioux City, Ia., och 
Theodore 1. Peterson, som är brom- I 
sa re och har sitt hem 1 Wtllmar, Minn.

"The

C. H. NILSON
DAM- OCH 

HERRSK R X DD A RE.

gator
Från North Dakotas straffanstalt 

har i dagarne Carl Olson blifvit lös 
släppt efter att ha suttit häktad de 
senaste 12 åren 
inträdande i häkte bemäj-kt såsom 
uppfinnare. I juni 1915 blef han på 
indirekta bevis funnen skyldig till att 
ha mördat en farmare i M< Henry 
County. Afven medan han suttit häk
tad har han gjort värdefullt uppfin
ningar för jämvägame. Han lär nu 
ha f&tt anställning hes en automobil-

Störeta skandinavisks 
•krädderlaffär

208 I,oKan A ve.
Andra dörren från Main St.

Winnipe?
Telefon Garry 117.

Hvart skulle denna världsåskådning 
leda17 Antag att ett helt folk omfattat 
atomhiran och att alla intryck af kri 
stendomen utplanats, hur skulle det 
Kv.-aalta sig i folklifvet och folktron? 
Manne det icke med nödvändighet 
gioge tillbaka till hedendom igen ? 
Mén det bk-fve möjligen en bildad he 
dendom. Vidskepelsen skulle trifvas 
utomordentligt väl i denna atomlärans 
atmosfär, den skulle befolka jorden 
med allehanda öfvematurliga vasen: 
bergen komme att bebos af jättetroll, 
såsom 1 “den gamla goda tiden", i nat 
tens mörker gömde sig ett spöke i 
hvar buske och en gast i alla skymda 
vrår. Man talar väl nu ganska mycket 
om lycka, tur och öde, men knappast 
på allvar. Unga flickor finna ett ofant
ligt nöje vid att spå i kaffesumpen, 
och mycken annan spådom anlitas väl 

' ock, men att riktigt lita därpå, går 
icke annu Tag bort sanningens ljus. 
och hvad skall sedan hindra ett folk 
från att nedsjunka i vidskepelsens 

— ; mörker? Atomlärans yttersta slutled 
ningar st& 1 strid mot sanningen, de 
ha därför icke en llfsfrämjande rikt
ning.

Någonstädes står att läsa om männi
skan: “Af jord är du kommen, till jord 
skall du åter varda" Men det står ic- 

I ke. att jorden fram bragt henne Vore 
materialistens lära sann. så blef ve 
människan, då hon återvänder till 

Sedan kommo afven de andra bar-! jord. oändligt mäktigare och betydel 
nen fram och alla sjöngo en sång: sefullare än då hon gick och stakade 
“Gör det lilla du kan", som de lärt in här på jorden De dödas multnade 
för tillfället. Därefter måste jag stiga kroppar bestyrka icke denna förestall- 
npp (eftersom Ingen annan af bords- j ning. Eller om materien vore evig, 
kamraterna ville göra det» och försö- då måste Icke blott människan, utan 
ka uttala vår erkånsla för hyllningen. kräken vara eviga, de kunde
Men så stor och stark jag ån år. så ! icke dö. Atomläran Inrymmer Icke dö
var allt jag förmådde säga ett stam-!(ien Gudar dö ju Icke. 
mande “tack!” Och nu vilja vi afven Mig synes, att den. som kan nöja 
genom tidningen uttala ett af hjärtat i 8i* med materialistens krassa låra.

måste ha tappat sig själf. I sina yt
tersta slutledningar förer den till det 
bleka vanvettet.

Men naturvetenskapen nödgar Icke 
till antagande af dessa eller andra fal
ska slutledningar, fasthallre fordrar 
den erkännatidet af den bibliska 
sen: “Materien år skapad". Och den 
ofördärfvade människotanken har be- 
hof af. att låra käxtna skaparen såsom 
en evig ande. “Det år förnuftet som 
rår till före materien och år materiens 
skapande princip". Det är bibelns God 
Honom kan människohjärtat rörda 
och tillbedja, ty han. och han allena, 
är Tårdi* att kallas Ond öfver allt i 
himmel och på jord

Ty Martha hon lär^r oss unga 
och Ingeborg för oss kan sjunga 
så taken o£h väggarne runga 
har uti Eden Han var förr- sitt Man.
Och Erik och John äro bröder 
hvars kärlek i kylan dock glöder 
som sommarens sol uti söder 
här uti Eden.

O unga män O
ler al S. Koeenber* Co"e * 1

mot ett sådant handfc af vande af
Och Erik och Martha för lifvet 
som Johan och Ingeborg blifvit 
förenta till ett som s,tår skrifvet 
här utftCden.

ETT TACK TILL N. G. L. BERGEN. firma i Fargo.
Carlström söker slå nya rekord. Den 

ryktbare flygaren Victor Carlström 
försökte härom dagen sätta ett nytt 
rekord genom att flyga i tio timmar 
utan uppehåll. Försöket misslyckades 
emellertid på grund af häftigt och 
ihållande regn. som omöjliggjorde fär
dens fortsättande. Carlström hade va
rit uppe med sin maskin fem och en 
half timma, då han tvingades att lan 
da. Antagligen kommer försöket att 
upprepas, och man får hoppas att den 
skicklige flygaren då litet bättre gyn
nas äf naturförhållandena.

Redaktör M. Enderatedt. som af fö
rekommen anledning måste anträda 
återresan till Sverige redan 1 början 
af nästa månad 1 stället för 1 maj. så- 

förut var bestämdt. anträdde den

De lämnat sig alla I tiden 
åt Herren, och smakat den friden 
som räcker sen dagen är liden 
här uti Eden.

Jag instämmer pä det högsta med 
eder 1 hvad ni skrlfvit om

ett esemp
"munhug

get" NI har visst icke i “fåvltako" 
blandat eder i andras ärende den g Au 
gen. Det var nog som ni sk ref "till vårt 
gemensamma basta". Ty detta ideliga 
återkommande hackande, huggande 
och stickande började, som det syntes, 
bli eu allvarsam kronisk sjukdom. Har 
sjålf Tid ett par tillfallen blifvit upp 
manad att skrifva några ogillande ord 
om detta “käbbel", men man drager 
sig tillbaka i det längsta, och vill icke 
inblanda alg.1 ty det blir merändels j giriga lejon — — de gora mänga 
bara flera hugg från dö “stridsduktiga i t i 11 ankor därinne. Furstarna 
generalerna": som synes fåll allt för-; aro som rofgiriga vargar, de utgjuta 
a t An let — i en kappsäck — och vill | blod och förgöra själar till att 
bli herskan*, hvaj* och en öfver sin i s k a f f a sig vinning" De pro- 
stackare" och bar sig åt som ville feter de hafva tjåna dem såsom hvtt- 

man äta upp slå medmänniska medan vaskare", o. s 
hon lefver.

Edert andra b ref
om “Hvad är fatt med socialisterna?”
Instämmer jag också i. Jag har rent 
af en afsky för socialisternas läror 
just därför att de hugga och stick*, 
käbbla och bita om 
som de icke förstå — och icke hor till 
socialismen Blir det bara frågan om 
religion, straxt hör man hur långt det 
besjungna “broderskapet" räcker Och 
jamnlikheten s«*dan —? Men min vär
derade granne nu Bergen, t ett före
gåen d** nummer sf S. C. T beprisar 
ni tidningen för den ståndpunkt daa 
intagit Hvad ni därmed menar vet 
ni nog bast sjålf Jag förstår det Icke 
Mea det ar bra för dem som tror.

Med all vänlighet.

“LIFVETS HEMLIGHETER"
Och Herren de önska tillhöra 
samt något åt honom ock göra 
som alla de troende böra 
här uti Eden.

Bokrn om handlar lifvet» hemligheter, »ktenekspet. mSnga »leg» ifukdo- 
hemllg* hynder, derna följder, förebyimende orh_hur men ken bota ••* *;•» i hem- 

o « V , orh Sr i hög g red intres »ent Sande* fritt I loreeglsdt omeleg tiJl en hwer 
l-i ett poetkort eller i bref iruUtnder ein edreee till den rllkånda lekerr-firmen

N. ROSENBERG C0.f iöon.dearborn st.,chicago,iluu.s.a-Vl önska — och detta med rätta 
att systramf måtte fortsätta 
och godhetsfullt bördorna lätta 
här uti Eden. =J

Att eder till detta uppltfva 
vi härmed ett minne er glfva 
och önska ihågkomna blifva 
bär uti EM en.

Svenska Farmare! Sen hit!
GRÄDDE ÖNSKAS. Dagens högsta pris betala». 

Betalningen sker samma dag nom grädden empttages. 
Samvetsgrann behandling. Försök och-blif öfvertygad.

The Dominion Creamery Co.

v. — Heb. låd ra kap. 
Därför skall jag låu dig blifva till

»kam för folken och spott för alla län
der". “Jag skall utspy dig ur min 
mun", säger Herren

samma nummer
som
2 dennes färden från Minneapolis mot 
öster och ämnar därunder tala 1 Du 

North Branch,

N. J. L. Bergen. 
Ferintosh. Alta., i Mars 1917 WINNIPEG.425 ROSS A VE.

luth. Minn., den 1,
Minn . den ». I Spring Lake. Minn . d. 
10. 1 Trade Lake. Wls., den V, 1 West 
Sweden, Wl».. den 14. I Akron. Ohio. 
den 1«, 1 Youngitown. Ohio, den 1». 1 
Erte. Pa. den 20, 1 Jamestown. N. Y.. | 
den 21. 1 Tltusrille. Pa, den 26. och 1; 
Kine. Pa. den 2» mara Red Ender 
stedtn hittills s* fiamgångsrtka turné 
kommer sannolikt stt fortsättas läng
re fram, ehuru omständigheterna nu 
nödlggöra att den afbrytes. Som vl 
förut haft nöjet framhålla torde In
gen af de talrika hemmasrenakar aom 
rarlt pä besök 1 Amerika ha lämnat 
ett aå godt Intryck och bllfrit aå högt
uppskattad af irenak amerikanerna

ker och ting. O. F. Ljunghammar, Mejeriföreståndare.
VERKLIGHETER.

gående tack till alla våra kära gran
nar aom gjort alg så myrken både npp 
offrtng och möda Tack äfren för hrad 
ri hittade 1 rårs knrår, som nl efter
lämnade. samt för de tälönskningar.
'0Menttfärdatt återgå till hrad eom 

hände den dagen • Redan alla närva
rande blifvit mättade, sjöngs några 
sånger och samtalades med vännerna 
till aftonen, då hrar och en drog hem 
till sitt. och den dagen var ett minne, 
blott, som dock skall *e®V förglöm
mas Otid välsigne eder alla. kåra vän
ner 1 Edenland!

Familjerna John Johnson och Erik

Ännu något under denna rubrik. I 
Ordet Fritt af S. C. T för den 21 febr. 
skrifver L. T. under rubriken "männi- 
skofunderingar" med hänsyn till bru
ket af ordet i en artikel af underteck
nad följande: “Skola ri förkasta de 
ideer som äro framsprungna genom 
mannisko.fundc ringar, så blir det ln- 
septing kvar, hvarken af religion eller 
den så kallade vetenskapen"

Vore nu detta 1 öfverensstämmetse 
med verkliga förhållandet, aå vore det 
också ett verkligt förhållande, att vt 
icke hafva något annat kvar än gis» 
ning Eller år månne “allting blottad t 
och sppssbaradt" .
ögon? Om det nu så Icke år. huru 
skulle det då kunna blifta annat ån

KÖP EDRA PLOGBILLAR NU.
12 tum, pr. st. 12.50 

13-14 tum, pr. sL $2.70 
15-1$ tum, pr. wL $2.90 

1$ tum, pr. wL $3.10

F.03. Winnipeg.

■ut-

P. E. Ringwall. 
Ringwall Grove. feb. 19. 1917.

VI ha det största lager af plogblllar 1 Winnipeg och kunna skeppa 
eder order genast. Då ni beställer, nppglf hvilket slags plog och det 
nummer som står på den gamla billen

Stål tänder för harf: Standard långd. Pris, per styck. Se.
THE JOHN F. McGEE COMPANY.

Dept. 21.

Om också Icke förf förstår det, eå 
finnes det tusental» andra svenskar 
som I likhet med mr Bergen företår 
det — etsa att blindt tro. Tack i sila 
tall tor de beska pillren! De svalde, 
■tan större smart*. — Red P. A. EdquiaL 

12W Walsh St . Port William. Ont. eom red Enderatedt.
74 Henry Avenue, Winnipeg, Man.
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Krigskrönikan. lighet förstått att fostra 
ravSea. J

hög och täck sodan för natten 
med sackar.

Den aktiva delen af formali- 
nen år gas, och sedan denna 
kommit på såden, börjar gasen 
arbeta. Be tackandet med säckar 
gores för att hålla gasen i säden.

Om af någon orsak den be
handlade såden icke kan sås in
om några timmar» bör den spri- 
das ut för att torka. Låt icke

MANITOBA 
GOVERNMENT 

SERVICE DEPT

så dyr och så sällsynt. Det äf 
billigare och båttre på allt satt 
att ån vända formalin. Formalin 
dödar en del sot, som bluestone 
ej råd på.

Den f arma re som vannar sin 
säd noga med sädesvannan har 
mindre besvär med sot. Om sä
den icke van nas, kanske den sot
boll som förblir obruten icke för- 
störes af formalingas och brv-

Ekengren ^eddeUdei fre |Kn ^rlt u olika tjänstemän i Manitoba regerin- '!en ^handlade säden frysa, me- ter upp i sadesdriUen och angn-
öas* a d statedepartemangH i wa»n i ... dan den ar fuktig. Se noga til! per saden. Som de aro lättare än
iiigiorj au han ammar prou-.tera 1»* 4**® tjäast. att icke mera sot Kommer pa den säd, blåser vannan ut dem. om
i.rtttiaka regeringen mot beslagtagas -------------------- -------- behandlade säden! De säckar, i saden starkt van nas, innan den

• t af han» diplomatiska postforsan , u v hvilka säden baras ut på fältet, behandlas med formalin.
<*ei»er ombord på dea danske ångare: ______ ‘ ________ * " böra vara väl rengjord» ; och ge- Det betalar sig i alla fall att
-Frederlk vill under ångarena nppe | . . nomdrank sedan med formalin- använda vannan för att erhälla
håll i Haltfas Den brittiska amhana hetalar sig for farm are att nom den ena andan af karnan SadesdriUen l*>r t\at- det ba-1 . utaåde. '
<ien l Washington har lofvat att iiu* behandla sm utsadessad, innan svarta utseende. tas med en stark lösning af for-
att posten försandea med en anqar. iS» **• a*t ^en *c^e produce- Det svarta dammet är i verk- malin.
gare srerige hafdar emellertid att \rar so'- ligheten de mycket sma sädes- Fyrtio gallon af lösningen be-!
ieslagtagandet är ett lu-ankande ar Hvad är sot? Det finnes olika kornen eller sporerna af. soten. handlar omkring 50 gallon hve- 
foikratteii samt aommer att fordra ga slags sot, vanlig i vara skördar i Då dessa sporer äro pa saden vid te. Mera lösning behöfves for 
rantler for att inga dlp.lomatlika po c västra Canada, men följande all- saningen och äro lefvande, börja hafre eller korn. 
forsandeiat r beslagtagan i framtider. ‘ männa beskrifningar gälla dem de växa, men i stället för att san- 
af engelsmännen.

1 går 1 alt 1017
ån akdrå kommer Icke att rirfca tfli< Forts fr sM. 1.»

ty
— Kråa Lcw

att brittiskt ka valler1
brist på •ka i* viger mot Amerika. Flera af de 

k dande tidningarna betrakta sakentvå hundra miljoner bushels
en af de viktigaste händelsernaaa atår endaal 12 mil från Bagdad — Måndagen den 12 mars.

Från London
under kriget i fråga om det inflytande 
den kan ha på kriget 
faktor.

Rysoarna ka tagit staden Kaagaver i i går om en politisk
Persien från turkarna cietil. au Bagdad, den viktigaste tur

ktaiva »tuäden 1 Mesopotamien, intagits 
la' *1 brittiska trupperna. Detta med 

I juli f o ni - di .tantfe utfärdades efter mottagandet 
i. telegram från general Ma ode,

1i ibafsaren för < ntentetruppema i 
r I* ytäpotlBiien. 1 telegrammet medde 
Ut v att de brittiska trupperna 1 son 
dag :oor»e togv Bagdad Inga detal 
jer gåfvos I detta telegr».; i. Bagdads 
fa ål kan anses vara af stor betydelse 
Dt tyska 'förhoppningarna om herra- 
vålds 1 orienten. baserade på Berlln- 
leagdadbanan. ha härmed krossats, 
or h britternas prestige har älven sti 

Kyska trupper ha intagit sta 
den Sahlin i nordvästra Persien och 
förfölja de retirerande turkarna i rikt 
ning mot Bisltun, femtio mil söder om 
Hamadan

Ilskap med Hon Robert Rogers och 
Hon J. I). Hasen ha aflagt besök bos 
.de cansdensiska trupperna på vast 
fronten. — Brittiska trupper avance
rade i lördags på en front af öfver 300
mil i An< reregionen i Frankrike och Tyskland afbrötos. gjort framställan 
togo byn Isle, nordost om Grancourt 
och närliggande positioner. — I Wash
ington har man beräknat, att 4.231.200 
människolif spillts i världskriget till 
den 1 januari 1917. 2,790,400 ha stu 
pat på ententesldan och 1.550,800 på 
centralmakterna*. — I>et kinesiska re
presentanthuset har under en hemlig 
session beslutat att gilla regeringens 
politik och afbryta diplomatiska for-

F red a gen dun • mars.

Dee kommission.
1*2året tiUaaues for att undersöka de. 

öiyckaallga Dardan^likampanjen. of 
feetllgg;./rde går sin rapport, med 
delas från London Skulden för det 
olyckliga resultatet af denna kampanj 
lågges 1 rapporten pä Win »ton Chur 
cbUL som då var forsle amiralitet» 
lord. och framlidne Lortl Kttrbener 
Dessa hade anstå 1.'t en en bar flott 
offensiv, då det med säkerhet varit LAKARE.
rådligast och bast att låta flottan och 
eo lan darmé samarbeta

*it- *16—417 Frttekaid Avs. Wtemipv»
_4 Tvl- ät Jet» iii

Da man sar. bör man lata sa n w n rru7Auru- 
da rotter i jorden, växa de in i den svalla. Säden svaller ofta ' A “ K

Sot i säden visar sig vid skör- plantan. Som hvete-, hafre eller till en och en tredjedel eller en ..»y,,, ,
Ho» amerikanska legationen l Ko deliden. På de angripna stäng- kornplantan växer, sänder soten och en half gang dess rymd i iut i

I>enhamn ha i Danmark vis-.amie am. lartia äro hufvudena. som skulle sina trådliknande tuber upp ge- torrt tillständ. 
nkanare. h vilka tagit sin tmriykt nn i vara fyllda med korn, fyllda med nom plantan och röfvar den, sä Kopparsulfat (afven känd t
aen danska hofTttdstadeo. efter det att j mycket fint svart pulfver. att när skörden kommer, har so- under namnet bluestone) har inouun
de diplomatiska förbindelserna nved Ibland ar detta pulfver icke inne- ten rofvat plantan och produce- anvandts af mtrtiga farmare for i». ek iu»!.»..!,. u,u.> i lum.,

slutet utom i den välkända stin- rar dess svarta utsade, där hve- att behandla säd för sot och det, **• kd8e fnB»»em#re*j•»« 
kandé soten i hvete, or- te_- hafre- eller kornsätl skulle klagas i ar. emedan bluestone ar °T.*,wTt™1'0*** *Msedllc« ‘
sakar allvarliga arliga förluster vara. 
för farmare, som ej förebygga

Det ryska 
Utrik<ud«'partå m< otet bar tillställt de 
tyska, österrikiska, bulgariska och tur 
älska regeringarna en längre protest 
mot brott mot vanlig krigskutym. som 
centralmakterna skulle ha gjort sig 
skyldiga till. En maana fall uppr.<bte 
ech bevisas 1 protesten Ja. från de* 
hållet bor ju en dylik protest komma! 
— Turkarna ansattas hårdt från tre 
sidor af de allierade. Brittiskt ka vai 
lert »tår *ndast 8 mii från Bagdad 
Rysäarna i Persien drifva turkarna 
framfor sfg. och brittiska trupper, som 
operera mot turkarna i Palestina, ha 
drifvlt dessa nara nog fram till Jeru 
aaleni. — I>eu preussiske födoämnes 
kontrolloren, dr George Micljaell». boll 
i onsdags i den preussiska riksdagen 
ett tal ofver fodoämnessituationen, 
hfilken han betecknade såsom ytterst 
betänklig, g 
Lansing och attorney generat Gregory 
har meddelat president Wilson, alt 
han har makt att armera handelafar

Sir Robert Borden 1

iMMleudr »»A»r« w .d dä *.-» k t,
*erliga aiiBikärne i Wiee Kreieu. 
bsrlis. ferie U»odvu. Eeslem;

alt b!!fva hem transporterade och före 
slå. att ett amerikanskt krigsfartyg 
beordras till Köpenhamn för detta än
damål. Tills vldåre har- amerikanske 
ministern ej gått in på denna begä
ran. ehuru situationen för de i Köpen 
bamn vistande amerikanarne dagligen 
blir allt mera bekymmersam. Lef 
nadskostnaderna äro ^oerhördt höga 
och många äro 1 saknad af medel.

l mm pri*»»
ijukku BMöktud» l»ääf. fc m 
»•eersl fceepiiel *Sättet att förebygga sot är att 

döda sotsäden eller sporerna in
nan man sår säden pä våren. 
Detta sker genom att använda 
formalin.

Formalin kan köpas på apo
tek. Häll en pint af formalin i 40 
gallon vatten och blanda det. 
Placera den säd s.om skall be
handlas i en ren låda eller på ett 
rent kanvas eller golfvet och gör 
lagret flera tum tjockt. Stänk 
lösningen öfver säden och blan
da sedan säden noga; stänk se
dan och blanda igen. Fortsätt 
med detta, tills säden är nästan

ItelUsniaseud 
f—10 pl kvfclU»

•-- 1* i.9».. I----1 I.Sdess växt, en hylsad massa, 
känd sasom sotbollen, växer, där 
hvarje karna borde vara. Denna 
sotboll kvarsitter pä insidan af 
agnarna i samma ställning som 
kärnan skulle intaga, om hiifvu- 
det vore friskt. Denna sotmassa 
måste brytas upp, innan soten 
dammar eller sporerna kunna 
spridas. Detta uppbrytande sker 
vanligen vid handterande af sä
den eller vid tröskningen, och 
den svarta soten sprides bland 
säden. Dä den finnes i nagon 
kvantitet, kan man upptäcka 
soten genom dess lukt eller ge- uppmjukad. Lägg sedan allt i en

En ny och
underbar

upptäckt.
Efter tio års hårdt arbete 

och experimentering har prof. 
D. Motturas upptäckt ett läke
medel, i form aC ett-linrment, 
garanteradt att bota det mest 
obstinata fall af den hemska 
Reumatismen; det kan nå» af 
alla.

Dr. C. E. Johnson,
Skandinavisk läkare.

bindelser med Tyskland. — James W\ 
Gerard, den förre amerikanske ambas
sadören i Berlin, an lande- 1 går morse 
till Havana. Amerikanerna i hans säll 
f kap; uppg&fvo. att förhållandena i 
Tyskland äfo outhärdliga pä grund af 
brist på födoämnen. — Statsdeparte- 
mentet i Washington har till de ut- 
L.ndska legationerna sändt ett medde 
lande, att alla amerikanska fartyg, 
som skola gå igenom den tyska sub- 
n.arinzonen. komma att armeras.

Tisdag^i

I Champagne ha fransmännen på 
1.500 meters front väster om Maisons 
de Champagne återtagit alla positio
ner, som förut tagits vid höjden 185. 
— Mosul är de brittiska truppernas I 
Mesopotamien nästa mål. — Den kine
siska' senaten har äfven beslutat att 
a'bryta de diplomatiska förbindelser 
na med Tyskland. I lördags sökte 
Tyskland underhandla med Kina om 
att skydda kinesiska lif och klriksisk 
egendom i submarintonen. Detta kom 
mer sannolikt ej att inverka på rege
ringens beslut 1 denna fråga.

KONTOR: DOMINION BANK.
678 Maln Street (Alldeles bredvts 

Gordon Mltchell# apotek). 
Kontoratelefon: Garry 4284. 

Privattelefon: St. John 234.

Både stateaekretera.’ Ett radiogram från Beriin till Say 
ville i tisdags f. v. återger ett tal i ty 
ska riksdagen af general von Stein om 
behandlingen af tyska krigsfångar 1 
ryska fångläger och citerär' därur Töl-

“Då vi erhållit högst otillräckliga 
underrättelser, kan det ej sägas myc 
ket om tillståndet bland de fångna 1 
Ryssland. Det är osäkert om de be
klagliga förhållandena med Murman 
järnvägen bllfvit förbättrade. Men 
man får ej med tystnad förbigå, att 
fots allt förhållandena i Ryssland på 
flera platser snarare förbättrats än 
försämrats. Därför äro vi tack skyl
diga den uppoffrande verksamheten 
hos det svenska såväl som det danska 
Röda korsets sällskap.

Sedan Sverige öfvertog bevakandet 
af våra infVässen i Ryssland, har det 
verksamt arbetats på en förbättring 
för våra fångna kamrater. Danmark 
följde ädelmodigt det schweiziska 
exemplet och förkla.rade sig villigt att 
inratta utväxlingsställen Konungen 
af Spanien har likaledes erbjudit sin 
tjänst i liknande riktning. Vi mottaga 
r .éd uppriktig tacksamhet alla dessa 
varmhjärtade bemödanden”.

tyg inot olagliga anfall af tyska ^ub- 
uariper — Regeringen I Washington 
har biff vit underrättad om, att en di
rekt trådlos telegraflinje lär existera 
mellati Mexico City och Tyskland Sa 
ken undersökes

DR. J. STEFANSSON
Isländsk specialist på ogata, örata, 

näsana och atrupene sjukdomar.
401 BO YD BUILDING,

Hörnet af Portage ave. och EdmonUn. 
Tel. M. 3088 eller Garry 2315.

Tyskland lär på 
uppmaning af påfvtn ha upphört med 
deportationerna från Belgien. Af <>0, 
000 personer, som deporterats.
13,000 redan ha sandts tillbaka till

Hvarför betala doktorsräkningar 
och reaor till speciella klimat, då 
nl kan botas hemma? Det sviker 
aldrig och medför genast lindring.
PRIS $1.00 PER FLASKA. Post
porto plus krigsskatt 15c. extra.

Hufvudkontor och ensam
distributörer:

614 BUILDERS EXCHANGE BLDG. 
WINNIPEG, MAN.

FINLAND.London den 10 mars. — Grefve von 
Bernstorff, f. d. ambassadör i Wash
ington. anlände i morse till* Kristia 
nia, meddelas från Köpenhamn.

den 13 mars.
Invånareantalet i Finland utgjorde 

den 1 december 3,300,607 personer.
Kejsaren har godkänt senatens för

slag om sådan ändring af giftermåls 
balken att finsk man får ingå äkten
skap vid 18 års ålder. Förut har det 
liksom 1 Sverige varit vid 21 år.

Senatens jordbruksexpedition har 
anmodat samtliga guvernörer att upp
mana lifsmedelskommissionerna inom 
länen att Införa kort- eller annat läpip- 
ligt system vid fördelning af kött.

Ryska tidningar meddela att ryske 
finansministern Barck ansett ound
gängligen nödvändigt att tills vidare 
hos Finska banken ta ny rysk stats- 
förbindelse & hundra miljoner mark.

Fyra barnskelett anträffades här- 
förliden vid nedrifvandet af ett gam-1 
malt lider t Purala torp 1 Pohjola by 
af Gustaf Adolfs socken. Myndigheter
na ha föranst&ltat om undersökning.

Vid Jajala p& finska sidan råkade 
två finska flyktingar härom dagen ut 
för en rysk patrull, som hotade att 
skjuta flyktingarne. Dessa grepo då 
föret till vapen och nedskjöto en af pa 
trullkarlarne, hvareftei’ de lyckades 
undkomma.

Guvernören i Viborgs län har fällt 
ansvarige redaktörerna för Karjala, 
Tyu och Viborgs Nyheter till 100 
marks böter hvardera. Likaså har 
guvernören fällt litteratöreri P. Lönn- 
qvlst till 100 mk. böter för utspridan 

lat fartygets ugare. att det bllfvit de af ogrundade rykten om köttexpor 
sänkt. Sex man af besättningen döda-1len Petrograd. 
des. De öfriga räddades och landsat i Guvernörsämbetet i Uleåborg bar

kungjort att all skldtäflan från’ Kemi

lära

Björnson & BrandsonBelgien. — Tyska positioner på en 
front af 1,600 meter och ett djup af 
från 600 till 800 meter 1 Champagne, 
logos I går af fransmännen. — Den 
bulgariska statsministern lär ha för
klarat, att om kriget icke är slut till 
sommaren, Bulgarien kommer att so 
ka erhålla fred Bulgarien har påpekat 
för Tyskland, att det Icke kan fortsät
ta kriget.

London den 11 mars. — Den norska 
ångaren Storstad, ett belgiskt hjälp- 
fartyg med en amerikan ombord, har 
bllfvit sänkt af en submarin. Endast 13 
män af Storstads besättning hafva 
landsatts. Dessa befunno sig i en lif- 
båt, som måste kämpa*mot stormen i 
36 timmar, innan den nådde land. 
Amerikanen John Boy Christian var 
tiand de räddade. Den fjärde maskini
sten dog I lifb&ten af öfveranstrang 
ning. Två båtar med cirka 30 man 
saknas. Fartygets befälhafvare, kap
ten Anderson, uppgaf, att Storstad be 
sköts utan varning, och att tyskarna 
mycket väl sågo, att fartyget förde 
både den belgiska hjälpflaggan oct| 
den norska flaggan. En anhållan öm 
att submarinen skulle bogsera llfBå- 
tarna i hamn afslogs. Storstad var 
samma fartyg, som den 24 maj 1914 
kolliderade med Em press of Ireland i 
St. Lawrence floden, då öfver tusen 
människor omkommo. Al en komniis 
slon hölls Storstad som bekant an
svarig för denna olycka. Kapten An
derson förde äfven dä befälet.

voi. WUllsa u>4 SSsr brooks
Mottagning»Ud : %—8, 7—•

Boetsdetolefon r r Uarry BJ1 — U»cr> 7S»

Dr. R. L. HURST
Mf-dlem af Royel College of Hargeo 

land. Licentiat af Hoyal College of 
fana. London. Specialist; Broat . når* ^ »eb
kvinnosjukdomar
Kontor 805 Eennedy Bldg, Portage Av* 

midt emot Eaton» Telsfon Msin 814 
Kontorstid : 8—6 och 7—9. 
Boatsdatslefou Onrrjr 1175.

Phist!

O
och tumörer framgångs 

J fullt behandlade (borttag 
r na) utan knlf eller smär- 
- ta. Allt arbete garanteras. 

Kom eller efterskrlf fri 
•anatoriebok.

Lördagen den 10 mars.

Den ryska legationen i Teheran bar
underrättat den persiska regeringen, 
alt ryska trupper tagit Bljar, Sinnah, 
Hamadan, Kangaver och Danlatabad. 
Len persiska regeringen har bllfvit 
uppmanad att åter taga dessa städer 
1 besittning, som bllfvit utrymda af

Meddelanden frän och om de 
skandinaviska länderna. SKANDINAVISK ADVOKAT. 

Tel.: Kontor. Maln 6131 och 6132 
Residens, Bher. 4440.

A. M. DOYLE. L.L.B.
Advokat, Juridiskt ombud, notarie, eta 
514 Sterllng Bank Bldg., Wlnnlpeg

DR. WILLIAMS SANATORIUM. 
3023 Univeraity ave..Per telegraf.

1 ett telegram från Köpenhamn af 
den 3 mars namnes att i Skandinavi
en väckte det den största sensation 
nar underrättelsen kom att Tyskland 
intrigerat for att få Mexico och Japan 
att falla Amerika i ryggen i händelse 
af öppna fiendtligheter mellan Amert 
ka och Tyskland. Det var på samma 
gång ej oväntadt. Att Tyskland sökt 
närmav sig Japan har man lan ge för- 
itått iv Ud sedu
omlopp rykten i .Skandin.i 
pan stode i begrepp att bryta sig ut 
ur den mot Tyskland riktade allian
sen. Ett telegram, afsändt från Stock
holm, berättade härom med en tvär
säkerhet som om det vore afgjordt. 
Man förstod mycket väl att detta tele
gram var Insplreradt från tyskt håll 
Emellertid anses det inom vida kret 
sar i Skandinavien, att det haft sitt 
inflytande på de skandinaviska län
dernas hållning, att nian trott att 
Amerika, den enda neutrala stormak 
ten, var bundet af fruktan för Japan, 
hvilken tro Tyskland med stor skick-

Minneapolie, Minn.
1konsularagenten 

Malmo. Joseph Westerberg, blef här
om dagen af rådhusrätten därstädes I 
en civilprocess, som väékts mot ho
nom af Det forenede Dampskibssel- 
skab i Köpenhamn, dömd till ett ska
destånd på 119,000 kr. till följd af kon 
traktsbrott. Westerberg" importerade 1 
september i fjor ett parti fläsk genom 
nämnda rederi ech förband sig att säl
ja fläsket till ett land som ej var i 
krig med England. Denna förbindelse 
blef ej hållen.

Amerikanske

Från I^ondon -meddelas, 
att den brittiska transportångaren 
Mendi, 4,230 ton. som förde infödda 
arbetare från Sydafrika, den 21 febru
ari sjönk vid ön Wight efter en kol
lision med ett annat fårtyg på vag 
liån England. 625 människor omkom
mo, darlbland 1Ö europäer. — l$en ry
ska regeringen har sammankallat en 
konferens, som omedelbart skall sam 
ii antrada 1 Petrograd för att öfverläg 
ga om födoamnesproblemet, bom an 
s< s vara ganska kritiskt. — President 
WMlson. som f. n. ligger s)uk, svårt 
förkyld, utgaf 1 går en order att ame
rikanski handelsfartyg skola armerat 
mot Tysklands subraarinkampanj. 
Samtidigt utfärdade han en proklama
tion, enligt hvilken kongressen kallas

Prof. Sutton 3KANDINAVI8KA ADVOKAT*»
• 11 McArthur Bldg 

Telefoner: Maln 4508 wh 4804 
BOTHWBLL JOHNSON k BERGMAN 

F. O. Bos 1666229 Pacific Ave..
Winnipeg,

Hundratals bre! Bä som detta:
Mr. A. Mortinson från Inwood, 

Man., numer bosatt 184 Smith et.,

Jag hade katarr i nästan; giftet 
gick ned i strupen och magen. Prof 
Suttons katarrmedel ha botat mig 
liksom min broder.

Prislista och intyg sändas i 
mot 2c. frimärke. Eller besök 
och se benikemaskar och mag- 
maskar i sprit. $10.00 elektri
ska belten för $5.00. $1.00 in
nersidor för 55c.

Man. wnniiPEo MANITOBA

London den 1 niars. — Från Köpen
hamn meddelas, att kaptenen på den 
danska ångaren Rosberg, 1,874 ton, 
från Baltimore till Danmark, medde- IA.S. BARDAL

BBORAFNIMOBBYRA
Begrafmogar utföra» skyndsauii ecfc

ministern Vopicka 
med stab från Bukarest anlände i 
söndags å. d. till Kristiania, men vet 
nu ej när af resan därifrån kan ske. 
Sällskapet är. nödsakadt att mot sin 
vilja stanna en obestämd tid 1* den 
norska hufvutistaden.

Amerikanske
gsr utförs* skyn 
till modsrst prts.

HYBKOHKVVRK
Första klassens drosker 

Koatorstalsfos: Oarry 800 ock 376 
Boetad«t#lefon: Oarry 2161. 

BARDAL BLOCK,
4^, 643 Bberkrork# Btr ,

Ites i Norge
! no»r ut förbjudes, alltså äfven inom 
; finska Tornedalen; det senare på 16 
j kni,:s afstånd frän gränsen. Förbudet 
varar så länge kriget pågår och orsa 

Norges folkmängd utgjorde vid ut ken till detsamma torde vara att hip 
gången af september månad

Winnipag S

MM

till extra session den 16 april. — 1 
Champagne ha tyskarna gjort flera 
försök att från fransmännen återtaga 
förlorade positioner, men misslyckats 
— Victor Boret, president for den

NORGE.

1 fredags å. d. utfärdades, enligt tele 
gram från Köpenhamn samma dag. för
bud mot all försäljning af spirituösa i 
landet. Förbudet är tillfälligt. Förteck
ning på allt nederlag af spirituösa son. 
finns 1 landet har infordrats af rege
ringen.

1916 dra finnars rymning öfver gränsen.
2,533,114 personer

Staten har nu öfvertagit reglerin
gen af kolpriserna 
fortfarande mycket kännbar och det

I anledning af den stora bristen på 
skinn 1 Finland ha förfrågningar 
gjorts om varans erhållande från Kl Inga plågor på tandläkarkontorel

Kolbristen är
na. En finne har varit på besök 

har t. o. m. förutsatts att statsbanor- na för ordnande af en eventuell im- 
na delvis måste inställa driften. Bad. ’

Kl-

Grain Growers’ Catalogz port af skinn* därifrån. Det har emel
lertid visat sig att prisen och frak 
terna voro så höga att hela planen 
måst förkastas.

Den gamla fruktan för tandläkarstolen tillhör nu det förflutna. 
Jag kan nu utföra hvilken tandläkaroperatlon som hälet så god t som 
utan smärta genom nya metoder och maskiner. Jag erhållit på mitt 
kontor. ^1

skolor och teatrar ha måst betydligt 
Inskränka verksamheten.

En miljards förtjänst under ett år 
har norska handelsflottan gjort un
der 1916, enligt officiellt meddelande 
till norska stortinget. Under 1913 in
seglades ett bruttobelopp af 219 mil
joner/ under 191i 211 miljoner samt 
1915 600 miljoner ocb- under 1916 Ic
ke mindre än en mil jord.

En skandinavisk lappkongress, till 
hvjlken de svenska lapparne inbjudits, 
har hållits 1 Trondhjem den 6—8 febr. 
Vid kongressen diskuterades upplys
nings- odh skolfrågor, bl. a. det sven
ska förslaget till ordnande af lappar- 
nes undervisningsväsende samt frå
gan om lapporganisation.

För förfalskningar af milnipgar, 
signerade Chr. Chrogh och Otto Be
ll ing, ha I Kristiania häktats två per 
soner, af hvilka den ene är en svensk 
vid namn Sven Ekedahl. Äfven en 
annan svensk är misstänkt för bedrä
gerierna. Den häktade svensken sä
ger sig ha målat tafloma dels efter 
julkort och dels efter fri fantasi

Fyra amerikaner irån den af tyskar 
ne kapade ångaren “Yarrowdale” som 
$arit fångar i Tyskland i tre månader, 
anlände i fredags &. d. tiU Köpen 
hamn. Två af dem äro lakare. Alla 
voro faktiskt medellösa. De ägde en
dast kläderna på kroppen. Enligt in
ternationell sedvänja tillkom det en
gelske konsuln att se till dem med det 
nödtorftiga och sända dem hem. An
ledningen till att de bllfvit frigifna 
före de öfriga i det sällskap på 72 
amerikaner, som tagit med “Yarrow
dale”, lär vara att de som läkare och 
veterinärer räknades till offlcerar^ 
och hållits i dessas f&rigläger 1 Karls- 
ruhe. Danska polisen tog hand om 
dem, då de anlände till Danmark, och 
gaf dem nattlogi samt det första or
dentliga mål mat de haft sedan de 
landade 1 Tyskland 1 december. De 
fingo sedan fri järnvägsresa till Kö
penhamn. Där vände- de sig först till 
amerikanske generalkonsuln i Win b 
low. men han måste hänvisa dem till 
brittiska konsulatet, därför att de va
rit med en brittisk ångare. Brittiske 
konsuln tog sig af dem under pågåen
de undersökning för att utröna deras 
identitet, då de voro utan pass och 
andra dokument liksom utan medel.

NU ÄR TIDEN INNE ATT BESTÄLLA EDER FARMMASKIN.

Vår 1917 katalog S, just fullbordad, är fylld från pärm till pärm 
med pann in gbes paran de varor. ^Om ni ej fått ett exemplar, efterskrlf 
Idag en katalog. Kom ihåg, att då ni använder Grain Growero’ Grain 
Company, an v ander nl f armar-en as pionjär bolag.

Några af de artiklar, Bom förekomma i katalogen:
Dr. Cecil C. Jeffreyöstsvensk tidskrift är namnet på en 

ny tidskrift i Finland, 
ratlonaanmälam erinrar tidskriften om 
den hotande förflnskningen, som visar 
sig i “den svenska jordens öfvergång 
i finska händer, den svenska utvan 
dringen, de sveneka kusttrakternas 
söndersmulning, finskans växande ut
bredning därstädes samt den svenska 
öfverklassens afsvenskning. De bilda
de klasserna känna sig mången gång 
närmare befryndade med finskt än 
svenskt känslolif.

sin prenume-

Tandläkare J

Harrows
Packers
Drilla
Cultivatore
Scufflers
Manure Spreaders 
Corn Machinery

Feed Cutters
Sleighs
Buggiea
Wagons
Harness
Cream Separators
Incubatore
Lumber

Potato Machinery 
Threahing Undersökning och beräkningar gratis.

Machinery
PRISEN ÄRO MODERATA.ALLT ARBETE GARANTERAS.

Telefonera Garry 3030 för upplysningar eller möte. 
HÖRNET LOGAN OCH MAIN

Hay Rakea 
Mowers 
GasoI i ne and 
Kerosene Engines 
Grain Grinders

INGÅNG FRÅN LOGAN AVE.
Jag talar med eder pl edert eget språk.

!
Kjfi« « « «!fi SIS« « »SÄND OETTA IDAG!

THE GRAIN GROWERS GRAIN CO.
Pleaae send me a copy of 1917 Catalog advertlaed In the Swedish

Novoje Vremja meddelar att 1 en 
med justitieministern samtarbetande 
komitt behandlande frågan 
sträckning af lagen af 2 april 1911 äf 
ven till Finland fråga väcktes, horn 
denna lag skulle kunna tillämpas 1 
Finland. Komltén beslöt att alla rät
tegångar mot finska ämbetsmän, som 
motsatte sig denna lag. skola från 
finska domstolar öfverflyttas 
kretsdomstolen 1 Petrograd för att be
handlas af denna enligt Rysslands la
gar. Justitieministern vidhåller koml- j 
t.ns åsikt, så ock ministerrådet 

Smugglingen af hästar från Ryss
land till Finland har på senare tiden 
varit synnerligen lifllg på grund af 
att prisen på hästar varit lägre i 
Ryssland. Vanligtvis har man härvid

Canada News.

Dr. Philip A. EckmanI NAME .
i: p o PROV

Skandinavisk Tandläkare:

The /ratn /röwers /räth G.
vx Lid.

RE.G1NA.SASK 
CALGARY. ALTA

Tändernas vård
får icke försumma», om ni önskar behålla eder goda 
hålaa. Det har bevisats att alla svåra sjukdomar komma 
af dåliga eller försummade tänder. — Jag står med nöje 
till eder tjänst och vill gifva eder alla råd jag kan och 
vill undersöka ed ra tänder gra ti*.

till

A f c r*c y a t
tn* wLsfwsraWinnipeg -Manitoba DANMARK.äritish Coiumfea

Den försvunne prästen Wine, som 
troddes hs rymt till Norge, tiar nu 
Återfunnits sinnessjuk i Thlsted

Ett sjålf mordsd rama har utspelats 
t Köpenhamn, där en bokhållare Han 
sen jämte hustru tagit sig afdaga me- anvåndt sig af metodén att aflöna 
dels gtfL Orsaken till dramat anses smugglare frän ryska sidan, hvilka 
rarm att Hansen, som var från Sön- fört hästame till en uppgtfven plats, 
derjyIland, mottagit inkallelseorder | Beslag ha förekommit. Nu låra prisen 
till tyska armén.

Köpenhamns stadsfullmäktigs ha I för smugglingen Icke vidare torde lö-1 
för att räghrödspriaet skall kunna hål-1 na sig. Socker har likaledes pr häst 
las oförändradt beslutlt att inköpa smugglats från Ryssland till Finland. 
116.800 tunnor råg från staten, hvilken j Varan såljes till hvem som helst-för 
råg skall tillhandahållas bagarne till! ett pris af 2% och 3 rubel pr kilo 
visst pris Denna åtgärd k 
kosta staden 2,000.000 kronor.

D^n danska regeringen utsåg nyli
gen en komité för att undersöka ore
gelbundenbeter som på senare tiden 

köttexporten från Dan

7 Gives You A Giants PowerA
TÄNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT 

ALLT ARBETE GARANTERAS.

I>4 m **r Air stis ryeka opp stors stabbar. sssdéAtlor ocb »ht. för
• u b4fi bar* maäkta gifvar ca saaa ca jlttcs styrlo.

Af priau stil. start 
IBtt. garanterad 

fecatna år. flaw ,1 
ler n^flaw-. tio ,L

stump Puller* »•.
TW Qald ta Tear 8taap Land ’' ech * 

Kimtia Exiler».—Speciellt Pönjaast 
tUl tidiga köpare.

förekommit 
mark. Det har påståtts att ett större 
parti slaktade svin, omkring ett tusen 
uppges det, funnit vägen till tyska 
rttarknaden i december och januari öf
ver den kvantitet som öfverenekom-

Sä Vtrafin
. M ,* kr.fl t-, 
k .utta

MSB

på häatar ha etlgtt i Ryssland, hvar-;åa* Dt. PHILIP A. ECKMAN"varzji mlts mellan regeringen och de danska 
slakterier da Manitobs Hall Block*•* •

Köpenhamn den 12 mars. — Grefve 
von Bernstorff anlände 1 morse til1

293 Portage Ave„ Winnipeg, Man.A. L KieSTIN C ANADIAN CO.
att, Trots det héga priset torde sm usr 

i larne göra goda affärer.Köpenhamn från Krtstihnla #4

—



0 ' ,

8 V ENSE A CANAD A-TIDNINGEN. Wi 14 1*17. 6
Tre» Ma demcralliermr. au liter lefrairle vnthrs fredags i

22 3dje Bataljonens Muskkår. Ha folken åndtllfree nått lidandets 
botlen* Ne), jag ser den I framtiden 
Jag fraktar den ödesdigra dag efter 
aJla dessa Udanden. då de U*gande

1 fnrhi i-poirgartie skingrats, nå folken 
insett det meningsia-A l de fåfåhy» 
vffr» a och etmsgtadv af elände i blin
do skola söka efter något och någon 
att hamnas p& Då skola de I aln tar 
Kura sig skyldiga till orättvisa och 

; till råga på olyckan berofraa till och 
i ed sin dystra offergloria. Och nita 
varda jämlika, 
lelse. från kedjans törsta lan k Ull 
dess ,?Uta. De arma korsfasta. som xri
• ;a sig på korset bredvid M t starens.
• c h ännu öfvcrgtfuarv .m han ej ferntå 

| hålly sig uppe utan sjunka hlytungt I 
j lidande;, natt! Skall inan rädda er 
.'»rån •-*a båda 'lendvr: traldomeu och 
} hai. • >n nl n f»ste \ dvt sj.ilfva
också ' ill ni. dvt1 Ert tonrafl i

hun •. " Mg t . ... st v ut.der-
k ast el t e ..ger det ännu kraft att Va
yta sitt rk?...

Hvem,kan i dag hejda kriget, som år 
i gång? Hvem kan åter drlfva de löe- 
stäppta vilddjuren in i sina burar? 
Kanske Icke ens de som lossade k ed

Vgifver soldaterna rid fronten
•eutatlonsratt J iegialaturen Opposi

vör af
var därför Icke litet förvånande

Ett eållekap töekrögare blef 1 lör
dags arreeteradt af provtnspollsen. 
meddelas från Saskatoon De be kan 
de. att de sålt sprit till Indianer för 
att lättare förmå dessa att stjäla krea
tur från Gordon Indian reeerve i 

Toocbwood hills. hvarifrån kreatur för 
flera tusen do»*ars försvunnit. A. Sa 
bastan bekände, att han “arbetat" i 
denna profession 1 tre år. De komma 
att åtalas Icke blott för lön kroger! 
utan äfven för kreatursstöld

Liberalt nominationsmöte hölls 1 
torsdags f. v. i W a de na. Hotet var väl 
besökt, och Inträsset därför i valåret 
sen stort. Fyra kandidater hadé upp
ställt sig. nämligen advokaten David 
Mr Kenzle.-vår landsman mr Chas. Pe 
t erson advokaten J. A. MacMillan och 
Edward Wllson. Till kandidat nomi
nerades J. A Mc Millan med 52 röst fr 
Mr Peterson kom 1 andra rummet 
med 13 röster. Messrs Wilson och 
McKenxie erhollo respektive 6 och 2 
roster. Det är att beklaga, att mr Pe
terson icke blef nominerad, och val 
kretsens farmare åtminstone torde 
därigenom gjort en ganska af sevärd 
forlust.

Nykterhetsföreningen “Viking" i 
Stockholm höll tors. d. 8 febr. sttt års
möte med styrelseval o. blef den gam
la styrelsen enhälligt omvald. Utom 
< n del andra ämnen rörande förening» 
verksamheten beslöts att ett större 
möte, till .hvllket allmänheten skulle 
inbjudas, skulle hållas torsdagen den 
22 mars kl 2 e. ra. Utom sång och 
musik, uppläsningar och deklamation 
samt förfrlskningar, komma pastorer
na' A. G. Olson och C. J. Engvall att 
hålla föredrag. Ämnet för pastor Ols
sons föredrag blir en resumA öfver 
hvad föreningen uträttat under sin 
mån gå rigg tillvaro och för pastor Eng- 
vald ‘‘Några minnen från ett besök i 
Petrograd 1914 samt resan därifrån 
öfver Torneå. Haparanda. Stockholm, 
Kristiania och Bergen till England 
efter krigets utbrott i augusti. 1914" 
Här må nämnas, att pastor Engvall, 
som sedan början af febr. förestår mis
sionsförsamlingen i Stockholm, tidi 
gare varit anställd som sjömanspastor 
i K ronstad, Ryssland, samt England 
sedan 1896 tills han förra sommaren 
kora öfver till Amerika för att hälsa 
på. Ar 1914 var han till Petrograd på 
uppdrag af Svenska Missionsförbun 
det 1 Sverige för att förbereda öppnan 
det af en skandinavisk sjöman smls- 
siun, hvartill ryska regeringen gifvit 
tillstånd.

lag. och des» motståndThunberg. Lindgren. Wattman. Helaer 
och Eklund. 7) Soto—Davida 46 
psalm, pastor V J TengwaW. S) Tre

■ ■ 12" 'V# i
n VOlmon. Brleg. Jobsasoe. Tengwuld. X

t» Missionaoffret. rekommendera» af V
pastor Edquist. !•> Afalutningaord
jåmte bon och välsignelsen af kon fe 
renaens president 11) Sång: Sv psal 
men 124. 4 versen.

Canada konferensens fjärde årsmö
te. Canada konferensen af den er. luth. 
Augustanasynoden häller sitt fjärde 
års&ote 1 svenska ev. luth Bet han ta 
församlingens kyrka i C aar. Alta., den 
28 mars—1 april 1917. Konferensens 
alla präster och de af församlingarna 
vid deras årsstamma till detta kyrko
möte valda ombuden bura då vara nar 
»arande Konferensens verkställande 
kora It A sam man t fader på ort och stal 
le onsdagen den 28 mars kl 9 f. m 
i ssloralkMtferensen 
samma dag kk 2 e m . dä till pastors
vården horande frågor komma att be
handlas. Alla rapporter och bandlin 
gar. som skola behandlas af konferen
sen, bo ra sandas till konferensen» pre
sident minst 16 dagar före mötet 
Hvarje pastor skall i god tid före mö
tet till konferensens president insän
da fullständig pastoral rapport och li
kaledes till distriktets sekreterare 
fullständig församllngsstatlstlk. De 
olika dist rlktsstat 1st Ikerna bo ra till 
k(«oferensens sekreterare insanda full
ständiga statistiska uppgifter från 
sina respektlva distrikt före eller se
nast vid mötets början. Pastorer och 
lek mannaombud, som ämna bevista 
mötet, böra så snart som fnojllgt till 
skrifva pastor O Lindgren. Czar. 
Alta., för erhållandet af logi. Herren 
gtfve oss ett fridfullt och välsignat

Vamrose, Alta . d. 20 febr. 1917.
L. H e i n e r. Can konf. sekr

'•
Eldsvåda. Hoffmeåeters Bro». Ltd 

garage och autorr bUagvntar 1 Van 
courer harjade» i torsdags a£ eld 16 
i^iiomobUwr förstördes Skadan upp 
»kattaa till féOJtOO och tark.es delvis 
,»f försäkring

Brist på jlmvagsvagnar. 10.000 ton
med fraktgods. afsedt for kunde- i 
ootepi. ligga i regeringens och G reat 
Northern» lokaler i Vancouver. Dessa 
varor kunna Icke af sandas, då sto
brist pä godsvagnar for närvarande 

• råder Ingen lattnad är häller 
X aroma bestå hufvudsakllgen af bu 
dar och olja, som fort» till Vancouvers 
l amo från Orienten och Ryaaland.

>
smärta som I förvV

i.
"53

I

V

m
sikte

1,sammanträder Ii

ä$i Öfversta raden från vänster till ho J Lukanen, pte. J. Karkos. kapt. XX* varit mycket Jyckade öfvvrallt har
ger: .Pte. C. Gillis. Sergt J H. Good- Lindal t officer in chargei, löjtnant n uslken spelat för fulla hus. Kolleat
manson, sergt. F. Lorch. pte E And r . W A Albert < bandinasu-r •, korj>r W bar uppt

pte Thos Thorstelnson. sergt H j Einarson, pte ( A jjfcnson. pt. - T bvilket inbringat netto 32,700.

dmrtamjärna m«w vål vet*
att de skola uppslukas!. 
it laget, det måste drickas. Befusa dig. 
civilisation! — Men då du fått ditt 
lystmäte och efter sluten fred öfver 
tio miljoner lik sofver ruset af dig.

Almkta sen.
Petrie; andra raden: pte. B. Baldwfo-

Det
a’- den basta och mest vällyckade kon 

Den 223dje bataljonens musikkår sertturnA som hittills företagits af nA- 
har under de två sista veckorra varit gon bataljon Färden leddes af Käpt. 
ute på en konsertturné 1 Saskät< W Lindal och kapt J T Thorsoo. bft 
uan och Manitoba. Deras konserter ha da unga entusiastiska officerare.

A*
son. pte J. Koech, pte. E. S. Sigurd- 
son. pte. J. Hordal. pte M Magnus
son. pte. J. B jom son. pte J. Kourii; 
nedersta raden: pte 8 Hinrikson. pte.

Mr J. E. Lundberg 1 Eckvllle beaok 
te nyligen Calgary och Red Deer 1 ocb 
for affärer.

Mr L. P. Larson I Wetasklwin med 
mm af rest p härom dagen till Detroit 
för att besöka släktingar och vänner.

Pastor J. A. Forslund, Hollandale, 
f lorida. har bllfvit enhälligt kallad till 
Wetasklwin—Svea Twln Creek—Fa
lun pastoratet 1 Alberta

En ganska viktig bi11 . Introducera 
des 1 måndags I Albertas legislatur 
af Hon Wilfrid Garfepy, minister of 
publlc munlclpal affäirs. Om denna 
blll blir lag. få towbä. villages och 
landtmunlci|Ml»amha.Hen makt att kon 
lrollera. regulera och licensera hotell 
orh restauranter, en makt som dessa 
samhällen begärt. Billen erhöll sin 
andra läsning.

En konferens hölls i lördags 1 Cal 
gary mellan direktorerna för United 
Farmers of Alberta och Alberta Far
mers* Co-operattve Elevator company 
Därvid antogs en resolution 1 favör af 
"sample märkets" för all säd utom för 
No. 1 och No. 2 Northern. Detta är 
första gången »om farmarorganlsatlo 
ner i västra Canada Intagit en be
stämd ständpunkt angående "simple 
märkets". Äfven antogs en resolution 
c m fritt hvete

Konferensen mellan kolgrufägarna 
och kolgrufarbetarna tog i tisdags f. v. 
sin början 1 Calgary Arbetsaftalet 
mellan dem utgår nämligen den 31 
mars 1 år Arbetarna framlade en hel 
del kraf. men arbetsglfvames advokat 
underrätade dem om, att arbetsgifvar 
na Icke komma att reflektera på någ
ra som helst förslag från arbetarnas 
sida. om arbetarne icke lofvade, att 
ingånget aftal Icke kommer att brytas. 
Konferensen ajournerades 1 fredags, 
utan att man kommit till något resul 
tat. och skulle Åter sammanträda som 
1 går. tisdag

Vid sv. luth. Canada-konferensens 
årsmöte i Ciar. Alta.^ komma följan 
di- sessioner att hållas af Kvinnornas 
Hem- och Hednamission sförening in
om konferensen:

skall du väl nyktra till? Skall du våga 
tb«* ditt elände 1 ansiktet, nar de lju: 
gande höljen fallit som du svept dig 
i? Skall det som kan oöh bör lefva 
kvar äga mod att rycka sig loss från 
ruttnade Institutioners dödsbringande 
grepp?. . . Folk. förenen eder* Folk af 
alla raser, ined större skuld eller min
dre skuld, alla dock blödande och li
dande. bröder f olyckan, våren bröder 
1 förlåtelse och upprättelse! Glömmen 
det agg som förer er ällätHl under- 

j gången Bären gemensamt ed ra sor
ger: alla drabba de mänsklighetens 
stora familj! Lidandet och miljoner 
bröders död måste ha väckt till med 
vetande känslan af er djupa enhet 
och denna enhet måste efter kriget 
bryta ned de murar som några enskil
das skamlösa egoism vill återuppbyg
ga och göra än tjockare Om I icke så 
gören. om detta krig icke bringar som 
sin första frukt en social förnyelse 
inom alla nationer — farväl då Euro
pa. tankens drottning, mänsklighe
tens förare! Du har tappat bort vägen, 
du irrar omkring på en kyrkogård. 
Där är din plats Lägg dig ned och 
lämna världens ledning åt andra!

Äkerbruksdepartementet meddelade mil skall inom de nannaste dagarna den stormvind af lögn och dårskap
som drifver dem att dotla hvarani måndags, att det håller på att hyra anordnas "af den nya klubben 

lagenheter 1 Toronto, som skola tjäna 
som förvaringsrum, för Wool Growers’ Samhället Buckinham torrlädes i fre

Förbudsprincipena landvinningar, dra.
De arbetande folken kunna icke till

associations I Canada. hvars klippta dags genom en Votering under Quelns r.vttlljn kontmUcrk sina Myrarna», 
ull akall graderas af departementet Tempvrance art med en majoritet af dpt hor val vara ;„,K a1t J(. alltld ,„a 

Svår tågolycka. Tv» personer doda 21 roster, vfven Masson torrlädes nu d .„. sona dera„ mlMtag eller brott, 
des och två blefvo svårt skadade, då 60 rösters majoritel Atta hotell på den ul3n a„ „,an dar)amte skulle gora 
ett persontåg i fredags I en skarp kur torra platsen ocb fyra på den senare anavarl?a ,or drm, Kolken. som
va kurde på ett godstag, en mil från beröras af ifenna rustning Korbuds , ttra 8ig du |or |d(.er Men de_ Mm 
Itteraon tie .omkomna aro • eldaren t mroalnlng ager rum i staden Hull den „.fra d,.m leiva for intra„en Och 
Albert Thornbury oeh posttjänsteman. 16 april och 1 Aylmer den 2 april drt bllr rotjd.ktllg.n lnträssena som 
nen Barclay. Ingen al passagerarna NEW BRUNSWICK. , iverlefva Idéerna

har cbief justlce Ezekiel u. olyckliga folken I Kan man före 
Brunswick» högsta >-tälla sig en lott mera tragisk än de

ras! . . Aldrig åtsporda. alltid offrade, 
kedjade vid krig och tvungna till brott 
som de aldrig velat. . . Den förste bn 
ste äfventyrarv el'er prstmakare till- 
vållar sig oförsynt rätten att med de
ras namn bet icka sin mordiska tal
konsts vansinnigheter eller sina lump 
ua tfiträssen. Folken. 1 evlghÅ bedrag 
ra. l evighet martyrer, sotande för an 
dras fel. , öfver axeln på dem kastar 
man stridshanésken af orsaker som
de icke känna och for insatser som ic . norsk familj. Ett godt hem. Nykom- 
kv angå dem; öfver d?ras blodiga och I,,n* mottages gärna.

. , , . . 412 Toronto St.sargade rygg går striden fram. strl-
den om Idéerna och miljonerna, som i 
de icke ha någon del 1 (1 de förra lika [ 
litet som 1 de senare); och de ensamt 
uro utan hat. de som äro offren; ha
tet lefver blott i deras hkirtan sorii 
effra dem. . . Folken förgiftade af lög 
r.en, pressen, alkoholen och glädjeflic-1 
korna... De arbetsamma felken. s< ui 
.nan vänje;r af med arbetet — de stor- 
slnta folken, soi.i man vänjer af med 
broderskärleken folken som man 325 Logan Ave.,

Wetaskiwin. Johanna Margreta San 
din, hustru till Lars Johan Sandin, 
afled den 6te dennes i deras hem har 
1 staden. Fru Sandin har de sista tre 
åren varit något sjuklig och för en 
månad sedan började hon bllfva sämre 
och måste sålunda taga till sangen. 
Förutom hennes make stå fem soner 
och en dotter sörjande vid hennes bär, 
samt släkt och en stor skara vänner. 
Familjen Sandin anlände till Alberta 
för cirka tolf ,år. sedan från Förenta 
Staterna och bosatte sig i Wetaski
win De ha varit medlemmar af Sven 
ska baptistförsamlingen under hela 
sin vistelse där Fru Sandin var en 
mycket arbetsam medlem af denna 
församling såväl som i andra skandi
naviska kvinnliga föreningar. Hon var 
aktad och älskad af alla, och hennes 
bortgång kommer att lämna ett stort 
tomrum, icke allenast i hemmet utan 
äfven 1 den kyrkliga verksamheten. 
Begrafningen skedde fredagen den 9 
dennes Efter en kortare likpredikah 
af engelska pastorn (*. E. A. Pocock 
och pastor X\rlngblad i hemmet, fördes 
stoftet till svenska baptistförsamlin
gens kyrkogård i Water Glen for att 
där läggas till den eviga hvijan. Äf
ven pastor I. Lindkvist deltog vid be 
grafningen i Water Glen. Frid öfver 
hennes minne!

Under fjolåret föddes i Wetaski- 
u in 101 barn Giftermålen voro 52 och 
dödsfallen 56. enligt registratlon 

— Mr A. W Anderson. (polis Ander-

Skadades. Adlad
I en dynamitexplosion fyra mil från \ McLeod i New 

Sturgeon Falls i måndags morse blef-1 domstol bllfvit 
vo Oscar Galipeau och Lea Shanks I 
mycket svårt skadade. Den forre blef 
blind på bagge ogonen och båda hans 
ben måste sannolikt amputeras 
Shanks ena öga förstördes och han 
kommer antagligen äfven att forlora 
en hand och ett ben.

Mord. Farmaren William St. Pierres 
lik påträffades i fredags begrafvet i 
källaren 1 hans hus 1 Aultsville Han

Premiärminister. Murray och hans 
kabinett, som blefvo besegrade 1 det 
nyligen hållna provinsvalet, komma 
sannolikt att af gå denna vecka 

NOVA SCOTIA.
En* tragedi utspelades i måndags i 

r^frishville, då Laurence Sparks ned
sköt Charles Dixön. Sparks bodde i 
samma hus som IMxons syster och 
denna hade tillkallat sin broder, eme
dan ett gräl uppstått mellan henne 
och Sparks. Sparks nedsköt då af nå
gon anledning Dixon och flydde, men 
blef gripen 1 Bedford.

EN SVENSK FLICKA ÖNSKAS ihade tvä skottsår 1 strupen. Miss Nel- 
lie Rlchmire, 17 år, som bott tillsam
mans med St. Pierres son, har bekant 
att hon skjutit fadern, då han sökte 
begå nesligt våld mot henne. Både 
miss Rlchmire och sonen ha anhållits 

Krigsdcpartementet komifier antag
ligen att undersöka kapten, pastor W. 
J. Hindleys i Winnipeg påstående i 
predikstolen, att värnplikt

— Mrs. F Cleven.

—ng—
ÖNSKAS. Kompeten kökaa. Familj

j på tre Ingen tvätt. God lön. Sök 299 
Oakwood ave.58m_______________ .

Manitoba]

Manitoba» vinterutställning hulls 1 
Brandon förra veckan. Den var ovan 
ligt väl besökt.

Afliden pjionjär. Alexander Mun ro. 
75 år. afled den 5 mara i Swan River. 
Han kom vid 18 års ålder från Skott 
lund till Canada och gick in i Hudson's 
Bay companys tjänst.

Af våda blef farm aren Jacob Hill, 
jr., 1 XVhitemouth I* torsdags skjuten 
af slu granne A. Klun. Kiun tog Hill 
lör en hjort och affyrade ett skott mot 
honom. Hill blef så svårt sårad, att 
han senare afled.

The Guard of Honor från den 223dje 
bataljonen fungerade som hedersvakt 
i Portage la Pralrie vid härt igen af 
Devonshires besök därstädes. Heders
vakten utgjordes af ett hundra man 
med'3 officerare. Härtigen uttryckte 
sin stora tillfredsställese öfver de 
skandinaviska soldaternas vackra 
hållning och 1 ett tal. som han senare 
höll, gratulerade han bataljonens chef 
för hans ståtliga pojkar och sade att 
han ej förut under sin resa i Canada 
sett en så ståtlig hedersvakt

ROLLANDS PROTEST.
(Forts. fr. sid. 1.)

liga harskaren. staternas verkliga öf- 
vtrhufvud. Han är det som gjort dem första klassens

LINOTYPE OPERATOR
1 stånd att sätta 4,600 •Ynis" per tim 
me, får plats genast Hor kunna Hatta 
både svenska oeh engelska.

SVENSKA C Af4 AD A-TIDNINGEN, 
Winnipeg.

kommer till tvetydiga handelshus, till miss- 
att Införas inom .10 eller 60 dagar i tänkta affärsföretag Icke så att vl 
Canada, för hvllket redogjordes i för- ,mska göra den ,Uer de„ sanihåll>. 
ra numret af S. (’ T. Pastom-kaptenen gruppen, den ena eller andra indivi 
påstod i sondags från samma predik ^en ensamt ansvariga* för de olyckor 
stol, att han stod vid sina ord. Den som öfvergå oss. Så en k a åro vi inte!

Det är alltför be-allmänna meningen är dock fortfaran jnga syndabot kar! 
de. att han pratat i nattmössan 1 kvdmt! Vi vilja icke ens påstå att de 

Under federal kontroll har genom en som nian j <].ig ser utan skam draga 
förra veckan utfärdad order-in-council fordei af kriget hafva velat det. De 
( anadian Northern Pacific, < anadian vilja ingentjng annat än förtjäna 
Northern \V*estern och Canadian Nor gar. här eller där, likgiltigt hvar. De 
thern Saskatt liewan eompanies linjer . finna sig till rätta i krig som i fred. i 
ställts. Dominion railway board får fre(j aom \ kiig; allt passar dem. I*en 
härigenom fullständig jurisdiktion of „lDgsmännen hll likgiltiga 
ver dessa linjer med afseende på af- 
gifter, kontroll etc. Den liberala oppo
sitionen har flera gånger yrkat härpå, 
men alltid stött på patrull hos den 
konservativa regeringen.

Ottawa. — 257de “Construction" by 
tal jonen, den senaste rekryterade frön 
Ottawa och omnejd, har fått orders att 
ofördröjligen afresa till fronten. An
märkningsvärd! är att det tog endast 
5 veckor att iordningställa denna nu 
fulltaliga bataljon.

— 235te bataljonen. 600 man stark, 
från Belleville an lan de härom dagen 
till Ottawa, där den nu kommer att 
stationeras tills fulltalig.

— Mars månad inträdde med yttrat 
kallt och klart väder, förutbådande 
mildt vårväder mot slutet. En massa 
snö har fallit den sista veckan, föror
sakande många tågrubbningar.

Fredagen den 30 mars. kl. 2 e. m. 1 
prästgården 11 Gemensam .sång, 2)
Bibelläsning och bo», pastor O Lind son allmänt kallad i som för några år 
gren; ?.) Hälsningsord, mrs. O Lind- j sodan var stadens polischef, ar nu 
gren; 41 Svar på hälsningen, mrs. A.
Almgren; 6) Tillsättande af komltéer;
6) Ordförandens rapport; 7» Kassö 
rens rapport; 8) X’al af ämbetsmän;•
9» Kort» t^- Dime Books. Hospitalet ^
1 Indien. Mlsslonstldnlng, Lifstlds-

för allt, | 
utom för pengarna. Det är som forn
tidens Midas: allt hvad han vidrörde 
blef till metall Tillskrlf dem "thga vid
lyftiga inörksens planer! De se .icke 
så långt! Deras mål är att samla på 
hög sä fort som möjligt och sä myc
ket som möjligt. Det som kulminerar 
i dem är den antisociala egoismen, ti
dens kräftsår. De äro helt enkelt de

åter anställd i stadens tjänst som dess
polischef. — J P. J-

% 1

" wmm
i. edlemmar. Jubileum. Klnamissionen;
10» Vålalgnelsen 11» FörtciskiHnKar 

Söndagen den 1 april kl. m.
Mission afäst: 1) Genfensam sång; 2)
Bibelläsning och bon. mrs A_ Alm
gren; 3» Sång af koren; 4) Tal—"V’år . .

. , . , .. nai0., Saskatchewans legislatur prorogeKvinnomisslonsforening t ( anada ... ,,
. . ., , , „ .. rade» i lördags eftermiddag Gu ver-mrs. Axel Ertvkson; 5) Duett, pasto-1
.. a . . . , . ..  nor Lake gaf i konungens namn birerna Bergström och Edquist; 61 Tre *

fall åt 48 billar.
Mr H. Berggren i Margo besökte

Detta är Gopher Gift Experten Anton Mickebon, som sager:—
“Låt ej bedraga Eder och kop Gopherglft, endast emedan det har min 

namnteckning. Imitatörer sevända sig af den. Men de kunna ej anvan- 
(la mitt fotografi, och därför sätter jag det på hvaiye paket af det originella

'-*? . >
,V; n.est typiska representanterna för en 

tidsålder som är slaf under penningen 
De Intellektuella, pressen, politikerna, 
ja till och med statsöfverhufvudena. 
dessa tragiska kasperfigurer, ha med 
eller mot sin vilja bllfvit deras medel 
och få tjäna till betäckning åt dem. 
Och folkens dumhet, deras underka
stelse under. ödet. deras gamla ned- 
;■ rfda bottensats af mystisk vildmans 

i håg öfverlämna dem räddningslöst åt

Saskatchewan Association of Rural
Municipalities höll förra veckan sin 

| tolfte årskonferens i Saskatoon. MY 0WN” GOPHER P0IS0Nu

Se till att hvarje paket, som ni köper, har denna fotografi det kan 
ej vara akta utan det. I hvarje paket af “MY OWN'* gopherglft erhåller 
ni resultatet af mina vetenskapliga experiment, som varat en HfstldA

Köp “MY OWN" gopherglft idag från eder handlare — $1.26, 76c., 60c. 
Om nl ej kan erhaila det från honom, sändes det portobetaldt yld mot
tagandet af betalningen.

P R A I R I E CHEMICAL CO., Fabrikanter.
302—304 KEEWAYDEN BLOCK.

Oregon & California Railroad ,urr“ veckan Saskatoon. där han del
Co. Grant Unds. Title på detta t0« 1 Rural Mun,"p*1 AMOCllUon of 

land 1 Förenta Staterna enligt lag. an 
tagen af kongrt‘ssen d 9 juni, 1916.
2,306,000 aeres att öppna» för home- 
stead och försäljning. Timmer- och 
åkerbruksland Omfattande en del af 
det basta land. som finnes kvar 1 För
enta Staterna. Nu är den lämpligaste 
tiden. Stor karta, som utvisai landet 
och, beskrifver jorden, klimat, regn
fall etc Fortobetald $1 00 Grant Land»
Locating Co^ Box 610. Portland. Ore-

WINNIPEG, MAN.

Saskatchewans konferens.
Afled af skadorna. Farmaren D. W. 

Shlelds från Alderson, som blef ska 
dad i kollisionen vid Chaplin härom 
dagen, afled i söndags på sjukhus i 
Moose Jaw af skadorna.

Den kinde hästimportören 
Graham i Saskatoon hade en vagns 
last hästar utställd vid vtnterutställ-

— Carl A.„ T. Sedvall afled den 31 
mars i sin svärfaders, mr John Atkin-! 
sons hem, Heron road. Rldgemont, ef-, 
ter en längre tids sjukdom. Mr Sedvall 
tillhörde Canadian Army Dental Corps,! 
där han gick in strax efter krigets ut
brott. När han kom till England blef 
han emellertid sjuk och återvände till 
Canada 1 september 1915. Han fördes 
till , Kingston hospital, där han till 
brakte sju månader och flyttades se
nare till sin svärfaders hem. Mr Sed
vall, som vid sitt frånfalle var 24 år 
gammal, var född 1 Sverige, men kom 
till Ottawa, då han var endast två år«| 
gammal. Allt sedan dess har han bott 
1 Ottawa Han sörjes närmast af hu-1 
stru. föräldrar, mr och mrs Eric Sed
vall. en broder, som är vid fronten, och 
två systrar. Begrafningen ägde rum 1 
tisdags f. v.

Den framstående nykterhetskämpen 
F. S. Spence afled i torsdags i Toron- !)
to

Potatisskörden för 1916 beräknas 
till 61,229.000 bushels mot 62.605 bush
els under 1915.

Eld förstörde i tisdags förra veckan 
W. & D. Dtneens bygnad i Toronto 
Förlusten beräknas till $75,000.

Hvem är eder tandläkare?J H.

Valuta i tandarbete, likaom i allting annat, mätes genom den 
tjänst, det gifver.

Det är därför som denna tandläkarpraktik är tre gånger den 
största i Winnipeg.

Min afgift är moderat, och jag gör fackmannaundersöknin- 
gar och beräkningar fritt. Den tid är icke aflägsen, då alla tand
läkare måste garantera sitt arbete på samma sätt som jag gör.

ningen l Brandon Han tilldelades för
sta pris för Percheron. första pris för 
Belgian och andra för Hackney.

Tågolycka. Fjorton personer skada j befunno sig ombord på Laconia, med
delar postdepartsmentet 1 Ottawa.

Suspenderad har Gerald H. Brown, 
assisterande deputy minister of labor. 
bllfvit. Någon förklaring på denna At-

Inga paket eller b ref från Canada
p«

des. däraf tre allvarligt, då ett gods
tåg på C. P. R sammanstötte med ett 
kreaturståg vid Chaplin under rådan
de dimma. Bland de lindrigt skadade 
märkes bromsaren J. Magnusson. 
Moose Jaw.

Men det modårna lifvet går h&rdt åt tänderna. VI lefva hårdare och 
fortare än våra förfader och tändernas nötning är större. Mycket få af o»» 
ha Tullkomllga tänder.

Expressiorr4'*'
Pia tes

gärd har icke lämnats.
Canada» hela handel under 1916 be

räknas af handelsdepartementet i Ot
tawa uppgå till $2.112.878,898 eller 
mer än dubbett under 1915.

Atervlnda soldater skola beviljas en 
dags försprång framför andra med
borgare. då det gäller att Inlägga an
sökan om homestead. när nytt home- 
steadland öppnas.

Till 99» månaders fängelse dömdes 
1 onsdags P. J. McDevitt af New Bruns
wick hotel I Port Arthur för att hafva 
sålt sprit. Det var andra gången han 
åkt faat tor dylik förseelse.

Anhöriga till soldater, som stupa 
vid fronten, dö 1 aktiv tjänat eller rap
portera» såsom saknade, erhålla sitt 
underhåll tills pensionens belopp och 
datum för dess början bestämt»

Af våda råkade Daniel A. Stewart. 
en detektiv vid Grand Trunk. härom 
dagen skjuta sig 1 ett rum i Wabaab 
hotel 1 Detroit. Han afled af skottså
ret. Olyckaa inträffade, då han för

EDMONTON ALTA.
Bröllop. Den 20 februari samman vig

des i pastor Roviks hem 1 Wadena mr 
XTctor Oja från Nora och miss Ida 
Mattson från Paswegon. Båda kontra 
henterna äro mycket välkända 1 trak
ten. och deras vänner önska dem lyc
ka och välgång.

En brottningskamp utkämpades 1 
Saskatoon mellan ^Walter

DR. J. BOULANGER
Poet Graduate från Paris och London 

sjukhus. F. d. Kirurg Mieertcordl» 
Meternlty, Montreal 

OenitoUriBwry Dleeaae» Laboratorium 
Kontor och bostad:

10011 Jaaper Ave-, Edmonton, Alta. 
Nåata dörr till Yale Hotel 

Telefon 1032.

Om edra tänder hafva nötts ut; om llfvets strid beröf 
vat eder fulla förmågan att tugga; om ansiktet fallit in, så 
att nl ser gammal och trött ut — då är det af vikt, Ja, nöd
vändigt. att ni genast sköter om edra tander. Och mina 

Expresslon Plates skall ho» eder återställa tuggningens, smaken», talets fulla 
funktioner och föryngra ansiktet, så att ni ser ung ut igen.^ ■

Mina "Perfect” kronor och broar anser jag vara den ideella metoden att 
återställa de förlorade, naturliga tänderna, emedan de ej Intaga 1 munnen 
mera plats än de naturliga tandem» ocb passa naturligt, på så sätt försäk
rande om fullkomlig tuggnlng och smältning af maten Genom denna metoa 
kunna ända till 14 tander bli ersatta 1 h vardera käken utan att an vanda 
plate. Det finnes inga hål, hvarl födan stannar och ruttnar, och den natur
liga floden af saliv kan gå fritt... Jag har be red t en illustrerad broschyr, 
som beskrifver och Illustrerar denna metod I detalj Jag skall ra ed nöje 
aanda eder kopior för eder sjalf eller edra patienter, om ni endast telefone
rar mig.

QUEBEC.

En ung flicka vid namn AJbina Ml- 
chaud, 20 år gammal, har försvunnit 
på väg från Domrey. Sask., till Mont
real och Quebec, på C. P. R. Man har 
ej kunnat finna något spår efter hen
ne. men man vet, att hon passerade

torsdags
Anderson från Danxil och J 
stergard från Des Molnes. la. WeSter- 
gard hade utiofYat att kasta omkull 

apecleiit uppmlriuåmmu poetorders. Anderson trå gånger under en timme.
men 1 yrkades Icke Hl omkull honom 

en gång

We-JACKSON BROS.
VWinnipeg 1 onsdags.

Förfalskade krigsministern» namn 
J. G. A. Charrier. 29 år, från Ottawa, 

Montreal

9962 Jaap»r Ave- Eut

Ur- ssh Jwvetreparationer. 
Telefon 1747. blef I lördag» arresterad 

anklagad för att ha förfalskat krigs
ministerns, Hon. A. E. Kempe namn 
på ett järavägskontrakt tor $736.000. 
Han hade äfven försökt att på bedräg
ligt sätt erhälla pångar från kontrak- 
töger och affärsmän i Montreal

Skandinaviska skidlöpare f Mont-

Edmonton. Alta. GARANTERAD BETJÄNING MODERATA AFGIFTER
Icke öppen på helg- och söndagar.

DR. R0BINS0N
TANOLAK ARSPECIALIST

Medlem af College of Dental 
Surgeone of Manitoba.

Birka* Bldg.
Smith and Portage

Winnipeg.
Manitoba.

real ha nyligen organiserat en ekid
klubb, hvars president år Ado!ph
Palmquist En terränglöpning på 19matlak pistol

- " ■ mtm
__/

gRAR pjÅNGAR ^^TERREAÎ-
Mrs. I, Oisen
P.E. 3591.

ära i full trim* kär.
WINNIPEG, MAN.
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5 SVENSKA CANAD A-TIDNINGEN. 14 Man, »17.
17* I. Dm tT Mu ativartla» snklagelst-rSvcifsRaCanabaCiDninflcn fe jsWCGÉF

^ttÄÉr
kotoctakt iMtn. a tlt« »om *S35t 

knwrra med brilhee makt deo kar 
SåtniTlda ar det redan ett takUekt tel 
»T»pp kvar (kat prssscn ijAlf skryter 
med sitt la flytande. Men att skryta 
re ed och förhåfva sia öfver sin an 
Ttndharhet. ro ed mttclls pa aoaen. ftw 
»riten som ej ikla klar övh fri belys 
ning från alla håll det ar tederstygg- 
l.gt. det gör Ingen vardlg representant 
■ or det fri» ordet Berättigad makt 
har för ofrlgt icke pressen annat än 
då deo, fri och obunden, ställer sig 
»om en blygsam unnar, under det 
enda maketittet: Sanningen

Urea har searat I »til Dsa rmgen. liberala ■ • ^^^mmTTTTTTnraf legis-tå MADE IN CANADAstörsta neutrala aUtn I vårldee. det latarea qch.T OO. LT»

r MAGIC
AKING POWDER

NOa Oarvy »iTt.
t * OAMXm MILM T AO* SKO WB

r. Ge-
flårrsa. ock deo efter fred långtaade WE8.slr.4ec töade verkligen förra 

* veckan
runnmAnovirau voro

IA lr «l NnUt •iao

; orr b vadaa och hvarthåa T CONTAINS NIO ALUM

Gör rena. smakliga, klleoaamma béakvier. 
kakor och smörbröd. Det Sr det enda vlt- 

SflB» k»nda strikt förstklassiga bakpulver, 
tillverkadt 1 Canada. eildt till moderat 
pris.

Ina kr
Mmt Ar ttfj r*rw» Mturu
■Bt kr ut)
l*A kr ti# km|f

fa ana regeringen oskyldig Icke blott
ta tydligt nog. att de stridande till att hafra deltagit 1 aQar haft *å-1 t»*, v., ^ behöfvaa * 

parterna icke för närvarande åro vfl- toa förbindelse med undemlefven, 
liga att godkänna president Wllscm» utan det bevisades äfven. att den icke 
■<it* om att det måste bli en fred utan hade någon 

till The C«sa4a Wea | a* r Pan german ismen har föresatt gentlighetemn. förrän

några ton kal.
- tki

Uppköp kol om sommaren! 
eu samtida. Hvilket år mycket för 
ståndigt och lätt att göra — för mil
jonärer.

M+*+r ifém »i! ▼ Peeisi y«u.
*- n kmkMrm i«fwnm. Urs

P*a •

=
helst kunskap om oe-

Wi«:v»7s
h»-ti Oe . Lu Docenten Wetters skildring af folk 

moralen under kriget t hvarom förut 
cåmnts 1 denna tidning) år gryni mot 
den krtgslyrtk aom en tid ljöd i bogs 
toner på sina håli hår 1 landet, påpe
kar Göteborgs Handels-Tidningen

kafahans
ny organisation, l ommo UIL Medan det i Manitoba och , 

Ekarta, ri- New Brunswick bevisats icke blott att

Lås etiketten.
sig att ge världen 
roeé den utgår från en
låd med tyska »vård tiHentemakter p, etnUrmlnlstrmrna och deras regerin
ns å sin sid» ha bitit »Ig fast I den gar voro skyldiga till bedrägeri, a ten

s=S3«“ «zrtrr ™ rsr
Psrtwise»|UMMM«r, <»u»M »v . «x p». sande och förbereda sig af alla kraf- | Saskatchewan, att regeringen var den nye chefen för ,223dje bataljonen 

Sä!; Lli.'’“röLH". | u'r ,dr *“ Renomföra detta program, tekyldig till någrs oegentligheter eller verkligen allvsrllgen stråfvar att gtf-

.■••efvi unna hagrar 1 ett mycket afläg- hade någon vetskap därom va 8Ven*karna lika chance med du an
«et fjårr.n Den» .partiske miste dock Och medan det konservativa partiet f»r“d 1 'lmnationaliteterna, så

1 långt 1 hans makt står
ge Wllson ritt. Det strålande brdet i Manitoba och New Brunswick Icke

E.W.GILLETT COMPANY LIMITED•**> sårw *»<j 
•«« >»»a*4« M4« Am g*ela 

Mmm •}• Umtn

4mi I Ar» »la UrtMltm*

f*d Frågan för vecka». 
Hrem sa-, att viren ar bar: TORONTO. ONTÉAwl krmefh» M WINNIPEO MONTREALV*

Mannlskollf odas i massor. Frukter 
af mmakligt arbete öda» likaledes 1 
massor. Det var erkändt. Men mora
len skulle 1 stallet stiga så mycket 
ht*Rr*\ Man lefde I de stirra dygderna» 
tid Kr ig* lyrikern a uppby*4* sig yld 
den tanken Sanningen synes emel * 
lertid vara att kriget »att »om frukt 
sedefördarf och sänkning af den mors 
li»ka nivån öfver bufvud Hvad har 
nian sedan egentligen mer att tofprisa 
kriget för?r _

kunde glfvas honom och mr Dlxon af 
konungens representant 1 Canada. Han 
påminde om. huru*'den framlidne so 
cialdemokratiske ledamoten 1 det brit
tiska underhuset Kelr Hardie var den 
ende parlamentsledamoten, som ej var 
Inbjuden till ett "garden party", gifvet 
af kungen. Om händelsen med mr 
Dlxon och honom själf placerade dem 
i samma kategori som mr Hardie. ön 
akade han Ingen högre utmärkelse.

, Hetta krigs koirespondenter stå un 
der den strängaste kontroll och ceri 
sur På sina håll ställas de till och 
med under krigslagarna och måste 
anlsgga uniform. Det galler att for 
hindra pressens skadliga verkningar 
ur militär synpunkt, men det goda 
som den kan uträtta hvarken vill el
ler kan man undvara. Det galler att 
tala om för det hemmasittande folket 
hur bra det går vid fronterna och hur 
präktiga trupperna äro Det galler ock 
så att bringa den kunskapen till den 
neutrala världen för att påverka deas 
åsikter och stamningar, och man hop- 

En herre kom härom dagen in på ' tiaturilgtvis också att fienden skal!
ha god t af att någon gäng tå läsa 
förhållandena på den andra sidan Sär 
skildt älskar man de neutrala. Neu
trala tidningsman äro välkomna till 
alla fronter med undantag kanske af 
den ryska, som synes tämligen oåt
komlig 1111 och med för landets 
pressmän. Jag har sett franska rege
menten paradera för svensk* korres 
pondentvr. Sä långt i älskvärdhet går 
man Inte på tysk sida. men man har

Onsdagen den 14 Man», 1917.

enisatt I verkligheten, betyder gjorde något för att straffa de skyldi Det kunce tyckas som om vissa pra- 
besegrade, betyder förödmjukelse och g. Inom sitt parti, ställdes hvarje per- 5ter 1 Wlnnlpeg borde tornna de sven 

1 agg. betyder ny ksrop med anspråk son 1 Saskatchewan, som befunnits tka förenln*»ras I fred, då dessa lam- 
på sympati, betyder med andra ord skyldig till oegentllgheter. inför råtta “ k riporna 1 ,red

Hvad en tysk tror.
N. F. B.

Under det att England och Tyskland 
önskar hvarandra allt oodt — Isynner
hl svältdöd en _ ^ker M ,y.k wcU , frånvaron af sjalfva rrunden för en af r ringén och sandes till fängelse, Men om dessa präster nödvändigtvis
Hst, dr Rahrbscb. med siffror bevlss TarmktlK trr4 Res-memsnget ar ove- d» d M-funnlti skyldigs skola "skalla ut" föreningarna, låt
au vare sig Tysklands underrättens d<,r“*11*' °m våriden« «,nd» neutrals Huru kan man sedan tro. att Sa .dem dl harja inom sina egna k yrko-
krig Inkas eller u-ke r „u »‘o™1»»1 förklarar att här tid krigets »latchewanr befolkning skall handla n,urar Men låt 088 sa*“ ett öestamdt
krig lycka, eller lek. kommer Hkvål f4r nkgon, rom k„ „„„ ^ oeb dundrande “nej", när de sok,
csiteuteaa folk at. kaan. hungersno hMdu efler regeln v<p Ttctlg, Pä “m Ma“‘t0ba °Ch verka" utanför dessa murar

den redan I april 1*17, akrtfver “Vést 
kusten" Det enda, aom skulle kunna 
bistå de allierade tore fri genomfart 

*l<l Dsrdsnellerna. "men det skall uog 
vår 'armd och råra vapenbröder dar 
slldes se tui så det Icke sker", skrlf 
rer ben Bndsat Hyss land skulle kun
na förse de allierade med deo nödvän
diga kvantiteten hvete. men det kan 
lete utskeppa* därifrån. På grund af 

de höga priserna på llfsförnödenheter

Bruket af bråck - 
band utdömt.ett advokatkontor och förklarade sin 

önskan vara att lå sitt testamente 
uppgjord!. Advokaten hade naturligt 
vis Ingenting att däremot Invända En 
stenograf tillkallades och så började 
klienten diktera:

V

Endast mekaniskt stöd hotar 
icke. — Trycket förklaras 

skadligt.
I bästa fall är bråckbandet endast 

en nödhjälp en falakt stötta inot en 
andå fått en helt annan uppfattning fallande vägg — och kan Icke väntas 
cm pressens betydelse än vid krigets Uana annat an ett mekaniskt
början Dä ställde man sig på mlll Trycket hindrar blodvirkulatlo-
tart håll tämligen oförstående inför ne». och beröfvar sålunda musklerna 
den svnsatlonshungrlga tidningsman ' det de mest hehöfva — näring

Men vetenskapen har funnit en väg. 
och hvarje bråckhandmidande inbju 
des till ett fritt försök I det egna hem
met. STU ARTS ADHESIF 1’LAPAO- 
PAD är otvlfvelaktlgt det mest veten
skapliga. logiska och mest framgångs 

anmär- fulla botemedlet mot bråck, aotn
någonsin kändt Mjukt som sammet 
— lätt att använda — billigt Kan an 
vändas då nl arbetar^och då nl aofver. 
Det kan Icke glida från sin plats, kan 
icke skafva och trycka. Inga stroppar, 
spannen eller fjadrär.

Lär huru att sluta bråcköppningen, 
såsom naturen lär. så att bråcket Icke 
kan komma'ned. Sänd edert namn Idag 
till Plapao Co.. Block 2254. St Louis.

----- Mo., för FRI försöks Plapao och nöd
att kunna vändlga, Instruktiva upplysningar

New Brunswick, där förhållandena 
vero så himmelsvtdt olika ?

egna
ger däri nära nog en förpliktelse att 
öfvervaka att den möjligheten icke In
träffar Hvilket Innebär ett memento 
för den part, som drömmer om att 
"krossa" sin motståndare.

Manito- Härtigen af Devonshire. Canadas — Jag testamenterar till chauffä 
ren John Smith $10.000. till min trog 
ne läkare dr. Addams $15,000, till min 
församlings pastor dr. Benjamin Wes- 
cot $20,000. till min tandläkare dr. 
Quick $5,000, till dun bekante uppfin
naren professor Ozenoff $25,000 för 
Ptt fortsätta sina experiment, till-------

Advokaten afbröt här sin klient, ty 
oennea yttre gaf inte vid handen att 
han skulle äga så mycket af denna 
världens goda

— Ärade herre, edra tillgångar kun
na måhända förminskas. Är ni allde
les säker på, att Ni vid er död har 
a!la dessa penningar?

— Nej, visst inte. Jag äger inte en 
cent och väntar inte heller att någon
sin göra det. Jkg önskade bara visa 
dessa herrar hur högt jag skattar dem.

bi« och New Brunswick befunnes re- generalguvernör, höll härom dagen en
reception i regerlngshuset 1 Wlnnlpeg, 
hvartill alla leglslaturens medlemmar 
inbjudits. Alla utom R. A. Dlxon. so
cialdemokrat. och F. J. Dlxon. tnde- 

d« de konservativa regeringarna att pendent, de enda i Manitobas legisla- 
straffa de skyldiga, och folket blef tur 80m vågat knysta mot den nuva

rande krigspolitiken.

g. ringarna skyldiga I Saskatc hewan 
har regeringen förklarats oskyldig. 1 
Manitoba och New Brunswick vägra-

De krigförande synas ej ha tagit 
Wilsons ord ad notam. Som situatio
nen nu ter sig. är det ganska säkert.

nen. Nu förstår man att han kan 
en god bundsförvant, och Hans Mije- 
t tät Pressen får som andra hoghetvr 
till och med en egen vagong for sina 
inspektioner.

nödsakad! att själf göra det 
att amiu kommer mycket blod att fly skatehewan har den liberala regerln | 
ta, många materiella och kulturella Ken Tarlt den förBta Kh drlfvande 
värden att förstöras, innan det går

Sa

Men hrr Rigg och Dlxon kunna nog 
ta detta med ganska stort lugn. Ty 

kraften, då det gällt att straffa såda- hvad ha egentligen .verkliga män 
upp fur de krigförande, att den ameri- r& gCm handlat orätt, och har den hland lakejer och tallrikslickare att 
kanske presidentens sats är den enda 
verkligt bärande 1 denna värld, 1 den-

Körrespondenten R-g—« 
ker:I Amerika kommer exporten härifrån 

hädanefter Icke att fortgå 1 nämnvärd 
grad och dessutom hade b&de Föreo 
ta Staterna och Canada en dålig hve 
teskörd förlldet år. Från Australien, 
Argentina och Indien skulle kanske 
något mera hvete kunna erhållas, 

t dels ur vägen lång och dels är det för 

närvarande ondt om fartyg, hvarför 
den på siffror byggande professorn 
profeterar att "England fram på vå
ren kommer att stå på samma punkt

Det finns Ingen möjlighet att 
med förstoringsglas upptäc ka ett kbrn 
ironi i detta. Mannen har känt »Ig 
stolt öfver att stå med munkorg inför 
paraderande regementen och att "un 
der strängaste kontroll och censur” ha 
egen vagong för sina "inspektioner" 
Hans Majestät Pressen! Pressen är 
en makt, det är ej tu taLom det. En 
makt på godt och ondt. For

göra?runsat sitt eget partis led.
HVarför $kulle då Saskatchewans

Mr Rigg roade sig emellertid med 
I tolk göra sig at med eu liberal rege- att , legislatureI1 frambåUa, att de'tta
nng. som visat, att den beslutat att var "en studerad förolämpning". För 
göra sin fulla plikt, endast emedan sin egen del ansåg han det emellertid 
Manitoba och New Brunswick kasta xara ^en högsta hedersbetygelse, som

na kamp.

Ingen analogi.
i

Denna gamla skämtbit har en af 
tidningens prenumeranter insändt:

Frun, som hörde mycket illa (i tele
fon): Hallå! Är det pastorsexpedltlo-

— Nej, det är postexpeditionen.
— Jaså, det är '-pastorsexpedition. 

Min man har dött. Han hette. ..
— Frun är på galet ställe.
— Nej, inte hette han Pelle Kalle 

hette han. Kalle Blom.
— Frun måtte höra mycket illa.. .
— Ja, han dog mycket stilla.
— Frun «ir alldeles på tok.
— H vafa Ils, va’ han _ inte riktigt 

klok?
| — Människa, ring af!

— Ja, Herren tog och Herren gaf.. .
Afringning.

i de ut konservativa regeringar, som ! 
' vägrade att göra sin plikt? Och hvar- 
, lör skall Saskatchewans liberala re- , 
gerlng, som bevisats oskyldig till de 
ynklagelser, som framslungats mot 
den, straffas, emedan Manitobas och

De konservativa tidningarna 1 Sä rande härute och för ett samlande 
cch ömsesidigt stödjande af den 
bka natlone^. pår denna kontinent.

Föreningarna äro visst icke utan fei 
cch tåla väl kritik — liksom kyrkan

skatehewan söka trösta sig med re
sultatet af det nyligen hållna valet 1 
Brunswick och sefcom det länge förbered! för Tyskland; 

fi. v. a. vid hungersnödens gräns, hvil- på att den liberala regeringen i Sa- 
ket skulle utgöra ödets förkrossande

detta ett tecken

New Brunswlcks konservativa rege- 
ringar, som befunnits skyldiga, blif- men en hätsk, allmän "nedskäll 
vit straffade? Skola oskyldiga, och nlng“ * 6nd afslkt är0 de *cke värda.

I såsom pastor Tengwald

skatehewan kommer att lida neder-
hämnd på England för dess väl plan lag 1 de allmänna val, som antagligen 
lagda Kvältdöd mot Tyskland" Men
mao ser ju så gärna det man önskar 
med profetiska ögon

komma att hallas i den provinsen 1 
sommar. På samrha-strtt^ftcjlOe de trö
sta sig med Resultaten i Manitoba 
och Britlsh Columbia. För en person, 

| som närmare känner till förhållande- 
| na och besvärar sig med att tänka en 
| smula, synes nog ett dylikt resonne 
ri.ang ganska — dårhusmässigt.

synes tro.skyldiga regeringar straffas lika?
Det är nog så, att resultaten 1 Ma- Men nar han nu tror detta och på ett

sä i ögonen fallande sätt låter världenn'toba och New Brunswick knappast 
kunna tjäna som en tröst för det kon- v e*a ar icke underligt, att J

han ändock "har mage" att stå somDe neutrala och kriget. Bvrvativa partiet
Tvärtom böra dessa resultat kunna ordförande för en organisation, i hvil j

Ken föreningarna kanske äro talrikast

i Saskatchewan.

"De .neutrala och kriget" rubrice 
rar Daily Chronlcle

NIO AF TIO
| Jtaf de vanliga krämporna nu för tiden härleda sig från orent

W blod, hvilket försvagar lifsorganerna. En pålitlig blodrenare bo- \ 
1 tar dessa sjukdomar. 1

tjäna som en allvarlig varning
representerade och som väl mest stöd
jas af dessc? Och är det icke märk- 
\ ärdigf, att de af honom häcklade för-
t iilngarna t&la honom som ordföran- En härvarande aftontidning har om- 
de? Men vi tro oss icke öfverdrifva nUmnt Protesten mot deportationerna ;

' af belgier i ordalag som kräfva en be
är it m* att föreningarna visst stämd gensaga. Så här skrifver tidnin

si m bekant en organisation i Winnl itke tåla honom’ utan atl det enda8t * 1° nam^nförteckningen på underte-k 

j . g. som har till uppgift att bistå nöd- ‘ r en vlss forsagdhet från deras ^ele rerna återfinner man kända tysk-
gaters sida, som gör, att pastor Teng fl?deS.®cf ententeentusiaster och en

i rad radikaler och socialister och åfveh 
wald sitter på den plats, där han sit en och annan ungsocialist, men mest 
ter. är det eo familjeproti

består af delegater trån de olika skan- Bland (le protesterande familjerna
dlnaviska församlincarna och ftirenin- V1 tro lcke- att hvad vl här sagt reurkas Luhhe Nordströms.; familjer- 
Karna 1 Wlnnlpeg Det är en organisa- 1,ka11 8å in'erka på pastor T”Swald. " „ n | ls "m. ^oo1" Kor h ^ ""o t tel In o^h 

t.on. som satt sfg ett ovanligt vackert ntt han nu begär afsked frin ordf<> Petrén. Äfven ogifta FYöken Ellen Kry
randbefattningen 1 Skandinavisk i förekommer.

en artikel som
-

na att glomuia bort att kriget tillfo
gar de neutrala kännbara skador och

De konservativa tidningarna 
skatehewan basera sina "profetior” 
på det faktum, att både i Manitoba 
och New Brunswick framlades allvar-

Sa- Plats har begärts för följande 1 
Malmöttdningen Dagen:

Behöfves ej ett ordföran
deombyte?

Hr redaktör!

att de krigförande ej ha rätt att fara 
Li-nsyualdst fram med de neutralas llga anklag,‘lstr on> “»derslef och kor-

resatt sig att bestraffa alla regerin
garna. De låta äfven påskina, att folk
stämningen nu är sådan, att folket fö-

DR. PBTBR-8Skandinaviska Centralkomitén
låttigheter". Denna själfklara sanning 
akulle vara onödig att påpeka, aäger 
Daily ( hronlrle, om icke en del engel- 
f-ka tidningar hade lor vana att uttala rup,lon mot de ellsterande regerln- 
alg om de neutrala på ett aå utatude- Kar- aom blifva aoklagade- vare alg

dessa anklagelser bevisats vara san-

KURIKOi

lidande skandinaver i Wlnnlpeg och 
landtdistrikten utanför staden. Den har få, om ens någon jämlike som blodrenare och återuppbyg- 

gare af kroppssystemet. Den har begagnats öfver ett hundra år 
— länge nog att bevisa sitt värde om och om igen. Den inne- 

A håller endast hvad som vill göra dig godt. Fråga ej efter den >
R på apoteket. Speciella agenter tillhandahålla den. Adressera V
^^^tillverkarne,
JV DR. PETER FAHRNEY & SONS CO.. /äH

19—25 So. Hoyne Ar*.. Chicago. IIL

• at öfvennodigt sätt att det måste va
na eller ej. De ha tydligen glömt, att 
de genom ett dylikt resonnemang

ra synnerligen besvärande för engel 
ska utrikesdepartementet 
egna tntrassvn lika val som den inter- me^Kifva, att Borden-regeringen kom

mer att falla, så snart Dominlonval

En t en t en s

och humanitärt mål. före och som där
för borde uppmuntras af hvarje rätt
sinnig skandinav. Skandinaviska Cen- 
tralkomitén skall alltid finna verk
samhetsfält, ty hur goda tiderna än 
äro, finnes det alltid skandinaver, som 
l-ehöfva hjälp och äro värda hjälp 
Det finnes änkor med många barn, 
som stå utan medel, skötsamma fa
miljefäder med stora familjer, som lig 
ga slagna af sjukdom, hvilka behöfvaa 
ett handtag nu genast — bara för att1 
r* .mna några exempel. Och med den 
sammansättning, som komitén f. n. 
l.ar, behöfver man nog ej frukta, att 
hjälpen gifves planlöst eller till såda
na, som ej förtjäna blst&nl.

Dock - det finnes en sak. son. gör, 0m pagtor Tengwalda hufvud
ntt många svenskar i Wlnnlpeg slå a;lniån, ^gire., kan han - om han , „ v j
tvekande Inför Skandinaviska Central- h å , . . . ’>€te- då han plötsligt hörde ett förfär-

stötestenen är Ingen hederskänsla - knappast |igt brak „an raBade ut och såg spill-
nar sålunda för att drifya systemet ,nle8lon — till fullo att regeringen så Kon‘ n ' ' 1 något annat än afgå. Ett annat rorna efter ett ras. men observerade

handskats med provinsens resurser mer eller m:ndre an komlt^n8 °*df^" i alternativ finnes kanske dock, och eckså till sin förvåning att fabriksbyg 
och finanser, att denna förta till rui- nnde’ P^101- v J Tengwald Stor ; det är att han gör 0ffenUig afbön för nade® had<? ställningar och att den fått

en våning till. Några karlar kommo 
ui och buro på en dörr en sårad, 
hvars ansikte var okändt för Eriksson, 

j ‘ eldrig göra så mer". Men det är kan- i detsamma Var allt åter som vanligt. 
New Bruns * ck var du*tlB man det betvifla vi ej att rke för begärdt. Längre fram sattes ett bygnadsarbete

ganska lik situationen i Mao‘töba. Di P8810*" Tengwald är ~. utan han må- pör det behjärtansvärda m&ls skull, ' och en dag igenkände Eriks-
ste äfven besitta den stora skandina skandinaviska Centralkomitén satt s9° 1 en nyantÄKen arbetare mannen 
' iska allmänhetens förtroende och gl_ före hoDM_ .»» deMa . - »o™ han 1 Bln hallucination. Ett

. 4 . . „ Slg rofe’ hoppas Tl* Ält deBna “k af- jar dagar senare inträffade olyckan
gör nog ej den nuvarande ordf*-1 vecklas på ett lyckligt sätt En duglig j rrecis som han aett deh

ordförande hittar Eriksson skall ha haft en hel del

Utan att vilja taga ståndpunkt i 
Centralkomitén. Han kommer antagli- själfva sakfrågan, som är svår att bc 
gen att endast le ett försmädligt löje döma. måjste jag ge uttryck åt min 
r*‘ gk“er dnrfö, för fören,„gnr„a
själfva att viaa* att ée leka lånare ‘ Vtt dea fjllstäudiga namnlistan ar

(let klart au den ärade meljaastii ks- 
f.-rfattaren irti haft de bästa afsikter

nationella rattens loreskrifter borde 
lära oss. heter det vidare hållas.artikeln
ett uppträds rattvist och lojalt mot 
dv neutrala.

Men hur kan man egentligen 1 detta 
afseende draga upp Jämförelser fnel- 
lan Manitoba, New Brunswick el'er 
British Columbia & ena sidan och Sa
skatchewan å den andra?

1 Manitoba blefvo premiärministern

Vira latare# uppmärkearphet hänle des pi, att Dr. Peters Kurlko. det 
ofvannämnda läkemedlet, nu levereras aMdeleb tullfritt I Canada. Detta be
tyder en »tor inbesparing.önska honom på ordförandeplatsen.

Föreningarnas delegater höra omedel 8Ut urval. Och uttrycket “bgifta
. . , , ,, : froKen Ellen Koy" måste fylla ett
bart resignera under motivering att de , kl ..mohjärta med undran. Är det sär- 
icke kunna åtaga sig representant- | skildt misskrediterande för fröken El

len Key att vara -ogift*

AL Daily Chronlclee fortsatta 
nemaug synes dock framgå alt det 
framfor allt är med tanke på de "eg
na tnträsseoa" som tidningen rekom 
uu nderar ett hänsynsfullare be mö tan regeringen som ett helt anklagade \sk. p. så länge pastor Tengwald är,

ordförande. I detta sammanhang må 
lrågas, om det ej var meningen, att t dningen är det ökärda högfn^rganet 
de olika skandinaviska organisationer- Skånska Aftonbladet

Skånska.
och flera ministrar nämndes äåsora .de af dv neutrala. Del är nämligen 

tubart åt förhållandet mellan Hngland dlrekt delaktiga 1 underslefven. Des- 
och Förenta SUterna, sålunda den 811 anklaKelser bevisades tUl fullo, 
mäktigaste och för en t en ten viktiga och regeringen tvingades att afgå. 1 

ate neutrala makten, sotu uppmärk

Den 1 så hofsam form afstiaffade

ra skulle välja nya delegater hvarje 
år? Om så är fallet, blir det Ju en lätt Borås finne en clairvoyant väfvare.

det allmänna valet vägrade helt na Linus Erik*son, som borde kunna göra 
sak för den svenska lutherska för nytta genom att utfärda olycksvarnln- 

1 c k e välja pastor gar. Fyra månader 1 förväg såg han
turltgt folket att gifva sitt bifall Ullsamheten ägnas, och dan ändring i en 

tentens uppträdande mot Amerika dess* underslef och vägrade äfveu att eamlingen att 
i Tengwald till delegat. en olycka vid ett bygge hos Merinos- 

nu fabriken, hvarvld en arbetare Norsell 
dödades. Han stod en dag vid sitt ar

visa förtroende för det parti, t om del-eom tlllrådes gäller blott ett par en 
staka punkter I de allierades politik, tag1t 1 dem

British -Columbia bevisades det —hvilka franäkallat särsktldt stor Irrita-
Amerika. Daily Chronlcle var- <‘huru lcke lnför någon kunglig kom-tkm

-

med- svarta listorna för långt, en del 
threrdrifter härvidlag hade nämligen 
visat slg icke enbart fördelaktiga i 
kommersiellt hänseende Vidare hade 
de nya bestämmelserna för neutrala 
fartygs förseende med bunkerko] vål
lat missförstånd och betydande^mise- 
nöje 1 Amerika ^

vikt måste naturligen laggas vid ennens brant. Det var ju endast klart 
att folket skulle i val uttala «.tt uiiss dyl,k organisations ordförande

j a Ut hvad han sagt om de svenska för 
llan unlngarna och lofvar att i framtiden

(i: åste lcke blott vara en pr ktisk ochnöje med detta. 
Situationen 1

rekta anklagelser fram 1 vi.^ mot pre
miärministern. Dessa anklagelser be
visades vara grundade, och premiär- t*el
minister Fleming tvingad' » att afgå. randen- *iar 1® *°m bekant upp-! representativ
En af hans kollegor blef i stVlet p.e lridl P* det me8t hänsynslösa och cog komitén lätt inom slg själf Om R7nes förut som gått 1 uppfyllelse 
mlårminister och af gick. Den andre hutska Båu mot de 8venska före maa nödvändigtvis skall ha en präst Han har V ex Mtt tåg knga fram ge"
t-remlärmlnlstern afglcH cl ersattes garo» och BÄ medlemmar, vhura ^ ne nes ju alltid pastor i P rom en tr*kt dV.ln*“d4 hT’te

. , , . „ ,,___ . ‘ ^ I ra planer på en bana Det rar Varberg
en stor del af hans foroamUngsb-, Zetterwall. htilken år medlem af ko- —Ätrans järnråg som uppenbarades

mltén, att tillgå. Han år lcke I behof för honom. En visionår förutsägelse 
af någon rekommendation från rår al *°m “n0 lnte T4" 1 uppfyllelse är att

han själf skall bli biskop Skall der. 
synen bli yerkllghet, ‘måste Eriksson 
snabbt beträda den prästerliga banan, 

ea duktig, begåfrad och Ttdhjirtsd ty han år redan omkring trettio 
man. att han antagligen år den ende

H vadan och hvarthän?

IH år en oerhörd be klämning, som 
griper en. då man betraktar råridskri
gets atreckllng ock låge Fredstan af en tredje, som l ml ridjade till 

folket. Xfree bår rågrad» folke» att tillhöra en eller annan svensk föreken. hvllken ett ögonblick syntea rin
na mark hos de maktågande, åtmtn 
stone I det ena krigförande lägret, sy 
■en nn åter ha akjntlu åt sldaa. brit 
kana felet na år. Uoyd George har ta 
let med kaaske ånan större kraft åa' 
RM, kar I glödande ordalag manat 
det brtttiaka folket att 
torna ock göra hardt aår Sfrenaåaak

gifva fdrtroendevotnm åt e- r ■» ring. r -ng 1 pressen, på predikstolen. I u-
riaat slg korrumperad larstblen. I söndagsskolan, vid begraf da. Winnlpega srenakar känna ho 

1*U* deaaa provinser har Ingen al Ungar har han. Icke kritiserat utan j rom jiiyj, Tll Mk Teta_ »tt han år 
de felande bllfrit straffad för de an- på det mest hänsynslösa sätt “ned-

tderslef och dea korruption, som dc skällt" den svenska förenlngsverk 
gjort sls skyldiga tm. utom att de samheten. som dock af alla sundt tän

kände svenskar gillas och stödjes så
varande

Om Hans Majestät Pressen har kor
respondenten. reserv löjtnant N. Chri-

- * —— - i - -i. -—-; ssrrr
tfkeL Han anför:

svenske prästen 1 Wlnnlpeg. som åt-
måst afgå.

H
.....

r'

BOK KATALOG
sande* fritt på begäran. Den Innehåller förteckning på modårn och äldre 
litteratur pä svenska. Särskild katalog öfver nya böcker medsändes 
God litteratur från 16c till högre priser. Äfven sande» en förteckning 
öfver svensk musik till billigt pris

EFTERSÄND KATALOG IDAGI 
Jag upptager order pl alla böcker I katalogen.

NILS F:SON BROWN,
325 Logan Avenue, Winnipeg. Man.
Likvid Insändes bäst I Money Order, Postål Note eller registrerad! bret.

Nu är äen rätta tiden att sända efter vänner och släktingar 
i Sverige, Norge eller Danmark.

Arbetshjälpen i Canada
till sommaren blir dyr och svår att skaffa. Hvarför icke få 
släktingar från Sverige att hjälpa eder? Det bästa sättet att 
få dem öfver är att sända dem med en af de direkta linjerna. 
Skrif till oss för närmare upplysningar angående priser etc. 
— Det lönar sig icke att sända pängar till Sverige för att 
köpa biljetten där, då pänningkursen är mycket låg. Köp 
eder biljett här och spar pängar. Biljetten utställes till 
hvilken plats som helst i Canada.

VI SÄLJA BILJETTER TILL GAMLA LANDET.
Om ni tänker resa hem till Sverige, så stå vi med glädje 

till eder tjänst både med*råd och dåd. Skrif endast till 
och låt oss veta hvad ni önskar.

PÄNGAR SANDAS TILL SKANDINAVIEN.
På grund af den osäkra pänningmarknaden är det omöj

ligt för oss att garantera någon speciell rate. Vi kunna 
endast säga att ni får den kurs, som gäller den dag vi mot
taga pänningama.

Alla pänningförsändélser garanteras. Referenser: Nor
thern Crown Bank, William ave., och Dominion Bank, North 
End Branch, Winnipeg. Vi representera alla linjer, både 
engelska, amerikanska och skandinaviska direkta linjer.

os.»

P. M. Dahl Steamship Agency
325 LOGAN AVENUE, WINNIPEG, MAN. 

Specialageater för de skandinaviska linjer**.
Vi ha under tryckning en liten "booklet", eom gifver 

många nyttiga upplysningar angående allt, som angår re
sor. Insänd edert namn idag och ni erhåller ett exemnlar 
så snart den är färdig. Upplagan är begränsad. ’
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alrxg Så aa<

J«n — aå fick hon 
»Ut kV au hjalpa henne med detta 
svåra

salteraa 
jorden beflndtll 
ran tagit klsets

i stäm delen at, härjas enaaat an tamt en lått rodnad.
n vål I att omaorgaftilU be 

plata nlldas kol | handla hvarje, atveo skenbart lått 
Hntnnaår kunna uppstå 

renom uppsa lådor. (lodande kroppar, 
hraanande Angör taf sprit. eter. ben 
(In. o. a. v ), genom het vattenånga, 
heta våt akor. itarka syror orh latar. 
elektricitet tu m

Farm och hem.
bon ås var mineral Når kolsy-1 så ror

Spionen ^ Boden •yrade sätter, som vanlige» lått ldaas j f<»rbr*i:atog
Rask orh fager, fast åsna Ute barn» ——----------------—------------------------------------ -------------------------------------------- —— 1 markvåtakan Sarsklldt vid smider

tigt kantig öfver höfter orh akaidror. DCN NATURLIGA GÖDSELNS rtBgaxninena Gödseln efter de olika delningen kalifältspaietn ar dalta 
slod Jenna ate på farstebrvn orh* BETYDELSE husdjuren år Ull sin samman»*! t »ing af stor betydelse for losliggorande af
skuggade med handtn mot eolee. som 'ctl '"ina rsen«kaper mycket olika, fältspate&f kall Genom påförande af
bUndade. Når boo fick §♦ Malin, drogs 1*° naturliga gödseln utgjorde forr hvarfor den åhren har ett olika varde naturlig gödsel påskynda» oth.under
hennea skarpa, svarta ögonbryn >111- * l*d«a — och för öfrlgt annu i dag Sålunda förmultaar nötkreaturagödae! låttas sålunda forvittringaarbrtet i

Den kullriga hatten lite på sned och och hon blef påfallande lik mångenstädes — landtinannens så långsammare an hastgödsel och ver den.
långt bak I nacken, ea tofs af det bru fadern. godt som enda konstgödsel allt mer kar darior under iångre tid åa den

och mer på grund af flera orsaker, senare. En bår och fårsk hustgodsel
Så l ex. ståller det sig ofta oekono- lampar sig bast på tung. styr jord. som
miskt att gödsla med enbart kreaturs- behofver luckra» och varmas Notkrea f
gödsel till vissa växter på vissa jord- tursgodsel passar bäst för styfva Jor
slag. då de ej fordra v&xtnåringaåm- dar. dår man gödslar mindre ofta. men

I nena 1 samma förhållande. 1 hrllket med större mängder åt gången
de förekomma i kreatursgödseln Den 
naturliga gödseln, rått använd, år dock 
fortfarande det viktigaste godselmed- 
let och af stor betydelse för underbål

0
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Häftigare plågv,. 
»tark rodnad, blås bildning sanit au 
den* förstörande åro kännetecknen

i Korta. fr. föreg nr > 
ANDRA KAPITLET

Men hvilken Ville»!
Jor

Mobfllsarmgeklockor. ___ Första uppgiften vid hjålpe 1.1mnan . 
1< år aflaganandet af de förbränd^ 
an» »en genom af skölj» ing, kltderna»

na glänsande håret hängde ner. “Kar bar gifrlt sig 1 våg för flera
CD lugg öfver tum. annan klar» panna ,|mm„ ^Un , udc bon karft. aA 
och »koggad. hane »må hårda, nu nå uart Malin hom Inom hörhåll
T htTl,ek,nt,kTk Öe“b r T* “*• re, våi det. men de. år 
'ar han blek. likblek, och han.v steg , . . , ...
oeakra „rh „un:aa honom ** ,oker ul“ dl«- Jeo

»7*

FASTEKUREN.
Nåra året hade förflutit sedan Han 

no» iasseinanti tog varfnirg ocji se
dan den dag Malin Olofsson blef Vil 
len Julkus trolofvsde, då Malto vftrk- 
tea en tidig höstmorgon af kyrkkkx 
»ort dofvå tunga klämt:

Bång — bång — bång --------

Kastan såsom halaom.dd ,r Ungt o..,.,klippande eller bortskåraade. 
.från någon ny Idé Don ar tvärtom k.srT|„ maB ^ und„ka oppoa 
ganska gammal, och detta beror sa 
kert på att den 1 sig sjålf innehåller

t låsor, som redan bildat sig 
\ bora de förbrända ställena lufttätt in 
j hOljaa. enklast med så fort som möj- 
j * Tt Baiskalfadt kolsyradt ostron. soiu 
måste vara nfjrcket fint pulYeriavradt. 
ar huden osårad. s. <an den afveu b<* 
strykas med olja elle • stärkelséM -ter 
eller till och med ln-stros med ti-rTt 
mjöl. i»tvir „denna första betad ring 
i.åggos i•*Uiad vadd vforbandsvaddi 1 
nödfall, då ingeo fil.ne. till hand? rent 
linne och till fastgvrande en mjuk bin
del af gas Bläsor skonar man. så vldt 
man kan. eller sticker dem v bi stark 
spänning på flera ställen roed en ren 
nål. så att- vätskan långsamt utsipp
rar Den forbranda kroppsdelen bad 
das hogt. så att hjknltUtförseln Icke T 
blir så stark, hvarigenom smärtor spa 
ras och tillfrisknandet går fortare 
Xfven kan man till samma andamål 
Ligga en isblåaa på forbandet

Har förbränningen träffat en myc
ket stor hudfläck. lägger man de för
brända delarna i ett varmt och efter 
den sårades knnsla afkylande-bad

Stora brännskador aro lifsfarliga 
En djupare förstöring af huden åstad 
kommer stora, fula och rörelserna of
ta storande arr. Deras förebyggande 
liksom öfver hufvud taget botandet af 
Icke helt ytliga förbränningar krafver 
lakarehjalp. hvarfor man gör bäst I 
att efter den första nödhjälpen öfver 
lämna allt det andra &t lakaren

l*'dan

Fullkomligt besinnings los t flydde 
hon ner för gränden, fick fatt i Stamm 
Jonke. morbror hennes, och bad ho- 

Ä IJvn «rå da*» »ilade ln *vnvm (ar nom kl,rI kdra fur brlnnande 
din en ocb sömn drucken låg Malin O hem. 
lofseon 1 sin lilla snedskrubb under

Det är en alltmera uppmärksammad någo* godt och nyttigt Nya ting aro 
sak. att vårs kulturväxter trifvas och för drt mesta aldrig goda. orh det år 
utvecklas ofantligt mycket båttre i blott mycket få originella upptäckter 

^ , , jord med ett rikt ocb kraftigt arbetan som sker i våra dagar
mndrt och okandet af Jordens fruktde. rör a,r« k!.ndc, och I
barhet. ridmakthållande af bakterielifyet t bonden, anbefallde fastan Detsamma

Den naturliga gödselns betydelse jorden år den naturliga gödseln af all- gjorde Shaw, Schott och många andra 
* följande omständigheter. ra största betydelse. Genom tillförån- banbrytare för ratten be handlingen 

I den naturliga gödseln återfinnas de af kreatursgödsel som 1 sig sjålf är under första hälften af förra århundra 
resterna af de af våra husdjur förbru rik på bakterier och mikroorganismer, det. Det finns Icke så få tillfällen, då 
kade skördarna med sitt innehåll af ökas dessas antal afsevärdt. Villkoren människor i en ålder af 40- SO år haft

"Du mllde. så du ser ut", utbrast flic
kan. då hon fick se Malin på nära 
håll. "Visst var det väl ett spektakel 
att denna hår mobiliseringen skulle 
komma emellan, men inte trodde jag

taket och •** pt »11» de k»nd» föro . ” ’lld roor" d» •*”!>» t» dig »1 når. Kom in l
milen hon varit »an ,tt »c hvarje . . J.°“ke t™“e' e, „ kökM orh “ dl* Ute k»ffe. faatan j*g
morgon från .In tldig»»te b»rndom ‘ den onde l h»1»»»»». och hen låt mte vet om det år riktigt, »tt j»g bju 
■nen hrilk. n. I de, grå IJuae, Ugo ,0rt
U f,immande orh underl.g, ut. Var Så h‘d* ““ *,drl« ““ hpnn'

Prtesnltx. den bekante schleslske

der på det som är ditt.”
“Mitt!" Malin ryste till. "Nej, Jen- 

Genast hon kom bem sprang boo Dy. det år tote mitt och kommer hål-det dårför alt hennes själ och hennes 
tankar red*n för långe sodan flyttat “»O orh lå»"‘ ln Ulla »Ind»
in I Häggen et. »om nu Mod fallfärdigt ,krnbb Hon kande lnle •* nå*on —

allra minst mor Hon måate tanka, rik
jE-ryr - s,2?r-"r ^ srrjÄSjrrÄr tsssr

. ,. . " _ . sin helhet. Den naturliga gödseln kom- nom den mängd af organiska ämnen.

u . . . ’ * f .U den dessutom ökar jordens mullhalt. syn till bakterieverksamheten är den
fulUtåndlgt go^ oatnrllga gödseln I I ngden oersåttllg

»ln resa till suden. möte, utan^.r medel 1 “ L,!*,-'m “t fT* ” J u fTi V ” "'T
Stadshotellet och »it, fa»,a besln, a,t ord. dar man elje.t »kulle kunna god»-
bryta med vtllen selmedel, då detsamma blott innehål- la med enbar konstgödsel.

i ler en del af de nödvändiga vaxtna-

fördel af fastekuren. Napoleon t. ex. 
brukade fasta, så snart han Icke kan 
de sig upplagd för att arbeta. Fastan 
ar då ock ett af de sakraste medlen 
att skaffa sig en ny kroppslig pånytt 
födelse, nar organ ism »c har blifvlt 
ofverfylld af giftämnen, eller på annat 
sätt blifvlt öfvejlastad. Fastan tvin 
gar nämligen kroppen till att uteslu
tande draga näring från sig sjålf.

Men det är ej så mycket afhållsam- 
heten från föda som från vissa be
stämda beståndsdelar 1 födan som gör 
att fastan får ett gagnande inflytande 
Det är genom urotetnamnena som 
kroppen blir sjuklig 90b vissa forgift 
ningstillstånd uppstå, såsom ne ura 
theni. reumatism, gikt och andra. När 
nya proteinämnen därför icke längre 

I tillföras kroppen så upphöra gift erna 
att återvända; de störda lifsfunktio- 
nema gä tillbaka till sitt naturliga 
tillstånd och hälsan har ätervändt.

Genom fruktdiet kan emellertid det 
ta tjllstånd lika raskt uppnås och kan 
ske till och med bättretifcn genom något I 
annat medel. Fruktdieten är en verklig 
proteinfasta, eftersom frukt så att sä
ga icke innehåller något nämnvärd t 
af prot^lcstoff.

I väntan på den unga husmodern
Egentligen hade dct varit meningen "rt ,ank* Men tankarna »lodo »till», 

att de »kulle gift »Ig redan »Id Jultiden Tom <Kh 116 bo“ '*"h »Hrrnde fram-
for sig, medan timmarna runno1 fjol VIIlen Julku ocb hon Men ett 

par dagar efter höstmarknaden, då de 
bytt t ringar, hade hon fått ett så hot 
fullt och allvarligt manande bref »tt förstod, att en man kunde ta sig ett 
vänta orh pröfva Innan hon gaf sig in rus någon gång. Det hade ju äfven 
1 det som hon aldrig kunde komma ur , h&ndt hennes far förr i tiden

Inte var hon så sjåplg att hon inte

Frågan om bakteriellfvet i jord och 
gödsel är ännu långt ifrån utredd, men 
tor den praktiska växtodfingen är det 
naturligen af allra största vikt. om 
man kunde lära sig 1 gynnsam rikt
ning påverka bakteriernas lifsprores
ser och på för växtkulturen fördelak
tigt sätt anpassa desamma.

Genom påverkan af luft och bakte
rier sönderdelas gödseln 1 jorden så 
småningom till en fint fördelad massa, 
som man kallar humus eller mull. Vid 
dessa sonderde Intogs processer frigö- 
res en del värme. Denna värmemängd 
år visserligen ej så stor och höjer jor 
dens temperatur helt obetydligt. Den 
mörkare färg däremot, som jorden får 
genom inblandning af mullen, gör att 
solvärmen bättre kvarhålles (absorbe
ras) och ledes till underliggande de
lar af jorden. Ett allbekant faktum är 

I ju också, att en mera mörkt färgad 
jord uppvärmes hastigare och starka 

hörde eller såg Malin och Jenny, nar ->e än e„ mera mu„fa,tig 
de kommo in. och inte heller hade hon 1 
lagt märke till att det var någonting

“Ser du. jag är rädd för honom, jag 
, an det var då visst och sant. att nå kan rakt Inte”, klagade hon gång på 

Det kändes som om hon haft Iskallt Jgontlng ynkligare och mer fornedran- gång
de kunde hon knappast tänka sig.
Utan det var uttrycket 1 Villen Julkes 
ansikte som väckt en sådan outsäglig 
fasa hos henne. Hård, djurisk och, vanligt, 
lömsk såg han ut. Nej, en sådan inan
kunde hon sannerligen icke tillhöra, j oc h det föll som en sten från hennes 
Och att han drack hade hon Inte haft hjärta. Högst sade hon: “Jag har all- 
en aning om, och från den stunden j tid vetat, att du skulle bli olycklig, 
föddes hennes brinnande hat till dessa du gifte dig med far Olyckligare än 
berusningsmedel, som komma männi 1 du nu 

han som en gång ekan att förlora herraväldet öfver sig du skall bli 
sjålf.

Fast
Igen

gamla gedigna hemmet skingrat och 
omojligt att återställa.

Just i dagarna hade Sarmari fått lå
na en symaskin på fjorton dar. och 
det gällde att på denna korta tid ru 
sta ut hela familjen med vinterplagg, 
att vinda och ändra och ordna allt 
det myckna hon fått af de hjälpsamma, 
garnisonsfruama.

Det var Kalle Ostanfläkt, deras 
olyckskamrat där utifrån, som talat 
om för kapten Stigs lilla fru hur svårt 
de hade det. Fru Stig i sin tur hade 
talat med andra, och en vacker dag 
kom Kalle och Lassinanti dragande 
med en hel kärra full med kläder och 
en symaskin, som hon fick till låns.

Röd och ifrig lutade hon sig öfver 
symaskinen, och hjulen surrade med 
ett hvinande ljud, så att hon hvarken

i
vatten 1 ådrorna då hon läste <jet och 
en tydlig aning sade henne att den som 
skrifvU bref vet ville hennes bästa och 
att det fanns en verklig grund för 
varningen.

Hon kände ju tote sin fästman alle. 
Når de företa gången råkades ee(!an 
han blifvlt vuxen hade han varit en 
dast ett par veckor i byn efter en na 
ra tioårig frånvaro Men genast han 
fick se henne 
svurit att aldrig binda sig — hade han 
blifvlt alldeles motståndslöst betagen 
1 henne.

Det fanns någonting egendomligt

Medan Malin talade, hade färgen 
kommit åter på Jennys kinder och 

i hennes fylliga läppar lyste rödare än

“Jaså. Ingenting värre”, tänkte hon.

ens har en aning om Men hur 
fri honom, det vet jag 

i rakt inte. Ser du. har han kunnat vän- 
Sont väl var hade alla i hemmet så ta på dig ett helt år. så är det klart, 

mycket att stöka och styra med, att att han inte släpper dig nu. Han är 
de knappast hade tid att tänka på visst alldeles tokig i dig på något

: sätt”, tilläde hon med sextonåringens 
Att hon såg litet blek och rödögd oförstående för fyrtioåringens känslor, 

hon kanna sig på ett hemlighetsfullt ul när hon kom ner till kvallen und Att det kunde vara hvad hon menade 
och overkligt sätt berusad och fångs- radt, jU8t lngen på _ , more ungdom med kärlek. foll henne aldrig in.

skulle brudar vara förgråtna, det var ! Stumma stirrade de in i spiseln, där 
rakt inte passande annat j v®den knastrade och där kaffeångan

Mor hade tagit Malin i famn. hvl- s,pred 8,g varm och doftande' utan att
de ens lade märke till det.

Han hade rätt. Petterkvist tyckte' 
tydligen inte om. att hans dotter gifte 
sig med unge Broman. Han kallade 
sin måg for idiot o. s. v.

— Alldeles, och innan ett halfår 
hade gått. gaf den unge mannen sin 
svarfar fullkomligt rätt.

inbundet öfver honom, som skrämde henne, 
henne ibland Men dess emellan kunde

Därför är fruktdleten mycket be 
hagligare än en fullständig afhållsam 
het från foda. Frukt innehåller näm 
ligen så att säga förut smalta födo- 
ämnesdelar, som icke besvära organis
men o» h som på samma gång äro var 
defuila därigenom att de uppehålla j 
lif skraft en. Fruktsyror äro utmärkta * 
bakteriedödare, och därför aro de ut s 

rinnrkta vid rensning af matsmältning Ä 
kanalen, liksom de på samma gång äga 
vissa goda närande egenskaper.

Fastan är en utmärkt behandling 
vid vissa tillfällen, men långa faste 
kurer behöfvas knappast och en frukt
kur gller fruktdiet är säkert att före-

lad i hans närhet.
Ståtlig och grann var han ju att se 

på. -ech Häggenet var numera en af 
de vackraste gårdarna .1 byn. så det 
var Inte heller att undra på. att för
äldrarna hennes voro heta på gifter
målet. Därför hade det kostat henne 
mer än en tår och mängen het strid

Japanska rosbuskari En tung. svårbrukad lerjord, som 
j vid mera långvarig torka kan bli sten
hård eller åtminstone omöjlig att bru 
ka. blir genom påförande af k reat urs- 
gödseln luckrare och lättare sönder 
fallande, beroende"“därp& att de vid 
gödselns sönderdelnlng bildade mull 
ämnena lägga sig som ett öfverdrag 
kring lerpartiklarna. fivarigenom den 
seghet minskas, hvarmed lerpartiklar
na vilja häfta tillsammans. Likaså får 
genom ökad mullhalt en finmjölig, vid 
regn hopflytande, degig kalkjord, en 
för växterna lämplig konsistens. På 
en lätt. för vinden rykande sandjord 
verkar påförandet af naturlig gödsel i 
rakt motsatt riktning, i det att en så
dan jords sammanhang ökas.

I samband med gödselns i ena eller 
andra riktningen gynnsamma inver
kan på jordens konsistens stå äfven 
tvänne andra fördelar, som vinnas ge
nom tillförande af naturlig gödsel, 
nämligen en genomluftnlng af jorden 
och en ökning af dess vattenabsorbe- 
rande förmåga, i det att en mullrik 
jord alltid blir luckrare. Med en luc- 
ker struktur hos jorden följer att luf
ten får lättare och rikligare tillträde 
till jorden och äfven så vattnet, som ej 
häller så lätt afdunstar. Betydelsen 
häraf är särdeles stor. då ju luft och 
fuktighet tillsammans eller hvar för 
sig äro nödvändiga faktorer för de 
flästa processer., som försiggå i jo^ 
den, ex. vid växtröttenias andning vid 
bakteriernas verksamhet, vid förvitt- 
ring och förmultning o. s. v.

Ej blott i fysiskt utan äfven i ke
miskt hänseende påverkas jorden i 
för växterna gynnsam riktning af den 
naturliga gödseln. När denna nämli
gen sönderdelas 1 jorden, uppstår en 
del ämnen, bland andra kolsyra och 
af mullen bildade andra syror. Dessa 
syror bidraga kraftigt till sönderdel- 
ning af i jorden förefindtliga minera 
liska ämnen, som lösliggöras och där
med kunna af växtrötterna upptagas 
till föda för växten. Kolsyrans med
verkan vid dessa sönderdelningar be
står däri. att den gärna till en del ut
tränger kiselsyran nr de klaeisyrade

skat onima, kärleksfulla ord och gaf > 
henne sedan ett pulver, så att hon 
skulle sofva lugnt den näst sista nat
ten I det gainla hemmet.

Innan hon lyi kndee fl bröllopet up-p- i Snm 1 en mardröm id< k Malin »ter, är a„ nar villen fftr T(.ta att det du 
skjutet till näst» Mlkelamäsaa Men i ul'l‘ 1,11 bIk fdr 'änka men föll I j d4 8ager honom, att du aldrig ville ha 
hon gaf sig Inte. Hon ville lära kanna j »'ället I ett slags hedöfvande sömn

och väcktes forst af klockornas dofva

ovilligt på färde den dagen.
Inte förrän Malin lade handetr på 

hennes nerböjda, litet kullriga rygg, 
märkte Sarmari att hon fått fräpiman

Världens under. Japanska 
rosbuskar blomma hela året 
om. Tänk bara på det. Sex 
veckor efter det man ned 
satt fcöét. äro plantorna i 

_ full blom. Det kanske Icke
6^ ^ synes möjligt, men vi garan- 
■ 'B tera, att d%t är si. De blom- 
M IB nia hvar tionde vecka, soni- 

I mar eller vinter, och då busken ar tre 
j år. ur den en massa af rosor, bärande 
från 600 till 1.000 rosor på hvarje bn 

draga utom i vissa fall. då fruktsyran | ske. Blommorna äro till färgen hvita. 
irriterar, t ex. vid magsår

"Och med mina föräldrar sedan Det 
i ett elände utan like”, fortsatte Malin 
efter en stund. "Men hvad jag ville att 
du skulle hjälpa mig med. Jenny, det

de.
"Kära hjärtandes, ä ni här, töser, 

och jag som hvarken ser eller hör”, 
for hon upp. "Men hur är det egentli
gen fatt' med eyM ni se så "afsuttna* 
ut, som Kalle säger”.

"Ja. de ä inte utan att vi inte ä de 
också”, menade Jenny och satte sig 
med en liten slynig knyck i pinnsof
fan, medan Malin helt lågmalt med ett 
par ord sade hur det var. Att hon rakt 
inte kunde gifta sig med Julku, att 
tack vare försöksmobiliseringen hon 
fått en veckas andrum och att nu ville 
hon helst fä sig en plats. Hon var 
alls inte dum, fast oerfaren i herr- 
skapsfasoner, förstås, med både mat
lagning och annat — och hemma ville 
hon rakt inte vara efter detta. Hela 
släkten därborta i Olofsbyn skulle 
rakt komma att pina llfvet ur henne.' 
Det visste hon. — S>år näri ga som de 
alla ä för gods och gull 

Sarmari såg allvarligt och bekym
rad t med sina kloka ögon på Malin. 

“Ja, jag förstår henne så väl. Inte 
"Egentligen tycker jag så riktigt om I kan hon oeh gifta sig med den hon 

dig", sade Malin sakta inte håller af och som hon är rädd
“Och jag om dig", menade Jenny. {°t. Llfvet är minsann tillräckligt

j svårt ändå. Hvad som hjälper 
"Gudar, hvad vi äro dumma", utbrast ; nom allt ar jU8t det- att man håller 

hon. "Du kan väl också få plats där af hvarann och t rot på hvarann Det
fanns en tid — där ute — då jag lik
som hade mistat tron på min gubbe, 
och det var egentligen det värsta af 
alltsammans, skall jag säga. Men, kä
ra barn", fortsatte hon på sitt lifliga 
sätt, "det är inte lätt det här. det har

mig, som bara är fem år äldre än dig, 
till styfmor. Att det bara var af få
fänga och lust till gården som jag, så 
mycket yngre som jag är än honom, 
ville ha honom och att jag är en sådan 

' ragata. att. han kan vara glad att bli 
af med mig.”

Villen och sin bllfvande styfdotter — 
den trotsiga lilla Jenny — Innan hon j hing bång.

Men hvad var det för klämtandehand sig för llfvet.

Xnnu ett doft klämtande bång skalf 
genom luften — så ett till, ett till, tills 
att en fulltonig blng — bång — bin g 
— bång ljöd ut Öfver nejden.

Vid de klämtande slagen genomfors 
Malin af en krypande, isande rysning, 
och Inte fullt vaken fick hon en oklar ®åger. att han hinner Inte koinma själf 
förnimmelse af att det var hennea Försöksmobiliseringen blir här. Ocb 
bröllopaklockor aom ringde Blng Julku. som ännu Icke fyllt sina fyra-
bång — blng — bång —. Nej, .tej.! tio. skäll genast rycka in 
hon vtUe Inte. hon kunde Inte efter stormsman och ge sig I väg till ku

klockor. Hon hade slutat upp att vag 
ga i takt och lyssnade undrande. Nu 
hördes 1 fri ga, brådskande steg där 
nere, far stormade upp för trappan, 
knackade på dörren.

“Kan du komma ner. Malin, 
är bref här från Julku. Han hälsar och

i skära och röda Plantorna trifvas bå- 
I de utomhus och Inomhus VI garan 
[ tera, att minst tre buskar växa från 
hvarje fröpaket. Prle, inneslutande vår 

j katalog om andra nyheter och rarlte 
i ter. endast 10c. per paket, 3 paket för 

Brännsår äro förbränningar, vid" 25c., postbetaldt. 
hvilka åtminstone öfverhuden är upp-

j “Det är qpnt”, sade Jenny, "att jag 
alls inte vill ha dig till styfmor. men 

I)et! det är nästan lika mycket för din
för min skull. Men ser du, det får jag 
nog inte tillfälle att säga, för jag har 

i tagit plats hos major Stjärnblads och 
| flyttar dit i kväll." 
i “Du tagit plats. För min skull?"
! "Nej, för min egen". Och Jenny blef 

det där ohyggliga, rom hände I går »ten Nog är väl det en f -d otur mldt allde|es md v|d Unken på a(t det, „„ 
Nu Når hon riktigt vaknade till den i bröllopet Budet väntar. Säg. har du j 
lefvande verkligheten, grep den kväl-, någon hälsning till Julku."

"Nej far", svarade Malin med kväfd

BRÄNNSÅR.

Tillskrif
höjd i torra af en blåsa. Men som det ! 
ta kan ske efteråt, om huden äfven I p. o. Box M, Oept. B.C.T.. Winmpeg.

ALVIN SALES CO.,

%som land

stor del var för att hon ville komma 
I Ute närmare Haanus lassinanti. Han

Jande krampen henne åter kring hjär- hade blifvlt så märkvärdigt föra julrad 
roat. och «å brast hon ut I heJdlosa;på slata uden att „„„ var rlktlg, nyfl.

O Gud. hvad skulle hon ta sig till, »nyftningar ken honom,
hvad skulle hon ta sig till! Hon satte "N&. nå. barn, ta inte så illa vid. Om 
sig upp och vaggade omedvetet I takt en fjorton dar smäller det i stället, 
med klockorna. Hvad kunde hon gora Jag går väl ner och talar med budet 
på denna enda fattiga dag. och I mor- I och aå »kickar jag upp mor Oråt

morgon var det hennes bröl- j bara Inte."
"Fjorton dar!”

tat.

De båda flickornas ögon möttes i en 
lång, forskande blick.

lopsdag och då var det för sent..— Du 
gode Gud. Jamrade hon. ka# du inte j 

ller blott
ett par dagar. Bara så. att jag hinner len och tala med prosten. Till dem

detsamma for Jenny upp
"O, Gud vare tack!"
Nu hann hon tänka, skrifva till Vil-

borta vid garnisonen. Vänta bara lite, 
tänka, hinner handla. Oeh åter såg dar hemma vågade hon rakt Ingenting ; ^ ska|1 jag ropa ner Sarmari ström„ 
hon den där synen framfor alg. som j säga ännu — de. som voro så glada 
brandt sig så fast vid hvarje minsta i och stolta åt hennes giftermål.

Och hon borrade åter ned hufvudet

man, eller kanske vi hellre gå upp till 
henne, för jag vet att hon vet reda på 
någon."detalj, att hon fruktade att hon aldrig 

mer skulle kunna se något annat 1 sitt i kudden och grät, medan kyrkkloc
korna manade sitt allvarliga bing. 

bång. bing. bång

När Lars Strömman med" hustru och 
fyra barn en smällkall marsdag åter Ju W för henne alla tre gångerna, 
kom till Boden efter ett par olyckans °ch sannerligen jag vet hur hon skall 
år i Brasilien, så hade Villen Julku knnna komma ur det."

"Det första hon får göra. är att tala

lif
1 går, o, hvad det var oändligt länge 

•• dan dess, hade hon åkt ln till staden 
för att göra några allra elsta uppkffp 
Uil det väntade lilla hemmet och för 
att än en gång profva den hvita dräk
ten, aom så länge hägrat för henne 
som en aflagsen dröm.

De ord han hviskade till henne den 
sista lysrIngakvällen, då de skildes 
för att Inte mötas förrän framme vid 
altaret ttden stora ladliknande kyrkan, 
brusade ännu genom henne som en 
varmande. llfgifvande ström, färgade 
hennes läppar röda, gaf djup och 
glans äi hennes ögon och kom henne 
att känna som om hon flög öfver fen 
tans kulMg* stenar, nu var hon viss 
på sto lycka. Och då, just som hon 
lek om hornet vid Stadshotellet, hvem 
fick hon se komma ut ur porten rätt 
ut i det klara solskenet om inte Villen 
tillsammans med en klunga skämtan
de, skrattande vänner

TREDJE KAPITLET upplåtit ena gafvelkammaren i Häg 
genet åt dem. Så på så sätt kommo de. 
trots att gården var helt och hållet 
ombygd och den rätte ägaren åter ta 
git den i besittning, att bo i sitt gamla 
hem, där de kämpat så mången kamp 
och äfven haft så många ljusa, lyck 
liga stunder. Det hem, som där ute 
under nödens, svältens och sjukdomens 
dagar hägrat för dem som ett fjärran 
minne, som en ljuflig dröm.

Anledningen till att den allt annat 
än människovänliga Julku upplät kam
maren till dem, som voro så fattiga; 
och utblottade på allt, var att nu, se-! 
dan hans mor gått bort, så måste han 
dock ha någon, som såg till Jenny och 

blek med märka skuggor under 6g,> hemmet- d4 han allt emellan gar slg
neo. och med .steg »A tunga »om om ut ^ „lna 14nga .»artrosor Vieeerli ” 
hon gått i ett kärr närmade hon sig 
Häggenet.

med prosten, men som han Ju Inte 
tar emot före elfva, så kan vi ju följas 
åt till garnison först. VI skola tala om 
för fru Stig hur det är, så skaffar hon 
nog Malin en bra plats.”

Malin gör sig fri.

Klockornas malmtoner ljödo allt
jämt öfver nejden och sågverkens ång 
hvisslor stämde iu med sina skärande 
touer. medan den öfverrumplade och 
yrvakna befolkningen strömmade ut 
på bygatorna, där det snart var lika 
lifligt som under sjålfvaste Mikels- 
mässan. Under det att redan en och 
annan värnpliktig med ain randiga 
nattaäck syntes vandra den breda 
landsvägen mot kasernerna.

Bland de stimmande människorna 
kom Malin Olofsson gående. Hon var

(Forts.)

Patmore’s pålitliga frön, träd, buskar och plantor
BLOMMOR OCH BLOMPLAN TOR FÖR SÄSONGEN I vårt orangeri växa följande, som finnas

till salu: —
f,00,000 Uaraganas. 1 till 3 fot hög 
256.000 Natlve Maple, 1 till 3 fot hög. 

6,000 Ontario lönn. 2 till 6 fot hög 
12,000 Native ask, 1 till 8 fot hög. 

150.000 ryska (xh andra poplar i alla 
storlekar

50 000 syrener, 1 till 3 fot höga 
115.000 ry„t<a Oo Iden VVIllow i alla stor 

lekar
70.000 ryska lagrar 1 alla storlekar.

5,000 f*rab äppel och plommonträd 
och ett stort lager af alla fruk
ter, prydnadsbuskar, plantor etc.

FLERÅRIG COLLECTION

COLLECTION NO. 1. 
Innehåller 22 varleteter af våra pålit

liga grönsaksfrön 1 paket och uns. 2% 
pund frön för $1.25, portobetaldt.

COLLECTION NO. 2 
15 paket med pålitliga blomfrön för 

. 25c. protobetaldt.
gen skulle Häggenet snart f sin 
matmor, men henne tänkte han så ofta 
som möjligt få ta med sig på sina fär I 
der

egen FARMARE COLLECTION NO. 3
Innehåller 1 Ib. Mangel. 1 lb. sockerbe

tor, 1 Ib. Swede, H lb. morötter, *4 lb. 
Kale och 4 Ibs. rofvor — 8 lbs. frön för 
$3 00. portobetaldt.

[
Att laassinantl skulle komma att ta 

värfning och Jenny skaffa sig plats i 
garnisonen, hade han aldrig beräknat. 
Det var ju rent underbart egentligen 
hur1 allting foll honom i händerna 

Och Strömmans kände han ju till 
sedan gammalt som reellt och tystlå
tet folk. som ej alls blandade sig i 
andras affärer, och han visste, att så 
snart de kunde skulle de göra rått 
för slg.

I ett och ett halft år hade nu Ström
mans bott där uppe i gafvelrummet 
med den vackra utsikten öfver ålf och 
skog. Och lika skiftande som älfvens 
vtrflande lopp hade dagarna svunnit 
undan sedan den kalla vinternatt, då 
de åter trampade sto 

Och åter hade det blihrit att lefva 
dag för dag 
af sjukdom försvagade krafter och det

Copenhagen
TUGG
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rikt illustrerad och med värdefulla 
anvisningar.

i hvilken vi ha de härdigaste och bästa 
slag af grönsaker ocb blomfrön, frukt, 
t rad och buskar, gräs. foder och sättpo

Vi åro speciella agenter för Mesars. Sutton 4. Sons, Reading, En permanent gammaldags blomster- 
England. Vi ha i vår katalog de bästa alag af deras världs- trädgård för 75 centa.
berömda frön i föraeglade paket till 10 cent» paketet. pri» de höga Hollyhocka och Fog-

glovea till den krypande förgätmigejen. 
Denna collectlon gifver 
mor hvarje år till
na collectlon märkas sådana blommor 
som keland Poppy, Sweet William, 
Pinks, Canterbury Pell och flera andra
2C paket, postbetalda, för.............

(Reguljärt pris $16#).;

i rad raed blom 
t på hösten. I den-

PATMORE NUR8ERY CO^ LTD^
DepL “N”, Brandon, Man.

: 3. C. T.
Var god och sänd mig collectlon No 

såsom annonserad! 1 8. C. T., för hrllket Jag

• säncer $........... ..

; NAMN .*............................................ ................

ADRESS............................................................. ..

For $10.00 kontant med order 
sända vi, portobetaldt, tiD hvilken 
adress som helst —
60 vinbärs och krusbärsbuskar af bästaTOBAK :tt 76c.:»lag
1.000 hallon plantor, bästa slag 
12 plommon- och fruktträd, unga och 

kraftiga, 2 till 3 fot höga, och 12 
rsharberrötter

Gjord af den mest utvalda, 
rika. saftiga bladtobak — 
garanterad absolut ren.

•KOLGÅRD» COLLECTION
Skolgårdskollektkm af 55 paket af de 

basta slag af grönsaker och blomsterfrön 
för. portobetaldtAIR hlrofvan för •KU» $1 00

bygds mark.Oetta Ar ankan. gifver eder THE PATMORE NURSERY CO. LTD.HOS ALLA HANDLAKB.
hand I men — mee medV.

• ^

stäm Hi

ALBERTA.5
FRITT LANI) KOK SBTTLAREN 

Utmärkta tillfallen för hemsökaren.fe
EN KALLELSE 

FOR MAN.m
rlncea AJberta

.* 4 "*«*» »tl lag» vii rf i. mg i
Imnltbi ukare-krylerune trim 
for att uppodla jorden, lien 
behofver man »tt öka pro 
dukiionett sf d*«» lodoaii 
ueu för ott fudo enlde 
terna vid fronten oek eåd» 
n», enm ero i behuf hemma 
men. aom trk# äro rådde 
ott arbete och fibeoaiellt i 
•tind eli val bruk» de mån 
re arreu, a<m vinte på el 
verklinr i vår etora provin» 
I»å vår» »oldnter kalle* »tt 

måate de foda» oeh deree föd» måate komma från jordenkamp» hemma eller utomlands,

CHARLES S. HOTCHKISS,
Chlsf Publiclty Commlssloner 

DEPARTMENT OF AORICULTURE.
EDMONTON, ALBERTA.
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SVENSKA C A N A D A T I D N 1 N G E N, WtaMdpe*. 14 Mars, 1917.• W

1 »er Hanes dr Peters K ari k o ieke tW ock H Nilson Icke mindre ka tett enderkåller publiken för första koffert. öfrertårneats I enFöljande skandinavisks aamei mår-
Record

Cream Separator
gången I västra Canada. Gould ocktre vtotinaoloe får mv* lyssna till.sala på apoteken Den tlllhandahålles amerikansk järnväg» vård.kas på förlast listorna från frosten:-T

K. Johan sen. Norge, svårt sjuk. Alex allmänheten direkt fråa laboratoriet i-ämligee af 
q alst (detta år hans första uppträ 
dande), mise L. C Cherniavsky ock
ti las Vera Sbeldon Miss Annie Lind 
blad glfver några solonummer, afrrn 
som miss Th trese W al lin Kvartetten 
fröknarna Hallooqulst. mr Hallon 
qulat och fröken Nelson skall äfven 
i.pptriula vid detta tillfälle. Fästtalet 
hklles af mr John EL Lidholm -Som 
man ser. är det uteslutande goda och 
välkänds förmågor, som uppträda rid 
denna konsert Efter programmet 
serveras kaffe och forfrlskningar 1 
kyrkans undervåning och hålles sam 
kvarn. Inträdet är satt så lågt som till 
35 centa. Konserten lofvar att bli väl 
besökt

Russel Halloo Lewts uppträda I -Holding tbe Fort**. 
Derrene bjuda på eo nyhet Mertam 
ock Irene Martnein framföra en serie 
pantomi ock kedoratlonsdanser De- 

åro mycket vackra Toran 
och Oeneva aro två lindansare, son 
utföra underbara triek.

Svenska legationen skjuter skalden4

8JUKHJÄLPSFÖRENING EN 
“NORDEN" (Ikc.)

(Stiftad 1*00)

af fabrikanternas särskild t UUaatta
agenter Skrlf till Dr Peter Fahrney 
å Son» Co . lS—25 So Hoyne A ve . 
Chicago. 111.

Dr Peters Kurt ko levereras alldeles 
tullfritt i Canada

i hela saken på kartren. »om hade fått 
Instruktioner att icke lärana kollyt ut 
sikte. Det vrar endast en mindre arme» 
kista, men jarn v»gspersonalen vills 
icke UUåta att den intogs 1 en Pell 
man vagn. Kurtren polet terade då. I 
trots af erliållnf Örtfer. kollyt till ånr kiuxirds 
båtspiren Där upptäckte svenska ge “SSTtSgH ^ 
neralkousulatet att sigillet var brutet. RkCORD ö?I^r»r 
h varför genera Ikonsulatets 1 New York ^ 
sigill an brak tes på kollyt" ,tt>r *** 2 till i k»r ^

Ehiligt hvad meddelats från svenska o*« s«di ^»4rru ^
generalkonsulatet 1 New York kan in rå<k*,r
tet tvifvel råda om att de brutna sigil- * mut 
kn på kofferten från. svenska legatio^ 
nen 1 Washington Icke på minsta vis r» >e*n 4

k»n ha något sammanhang med upp ?£jra,40,v,£J“ 
snappandet af den s. k. Zlmmemianns Skrif efter é*m tfU 
noten Sigillen hade bräckts endast ™E RECORD SEPARATOR CO. 
t ch uteslutande genom vårdslöshet Iloe k**8* ave wtnntpe«. Mu
från järn vägspersonalens sida. därom dlstrtäeters.
kan inte något tvifvel råda 
New York Tribune publicerade hiato- 
rien kan tryggt anses varm endast 
tomma fantasier

Carlson. Blackpoå&L NB. svårt sjuk;
O R Johnson. Toronto. sårad, löjt
nant Hubert Nelsen. Montreal, sårad; kr sfpreiwed #ck 

iesmei#- *
P N Paul son. Bawlf. Alta. sårad; T.

h varje månadMöter 3: dja C Johnson. New Glasgow. NU, sårad 
J. A- Anderson. Cepemish. MUh. afled 
af aår; A. E Nelson. Sum mer land. 
B C . sårad

lt«ki
TArtdraAlezL Christen son. 1601

Liamore av*. Brook land. Sjekkomlt*: 
A Treahberk. 294 Logan are, tel O. 
31M; J A Gustaf

ETT TACK.
Ett hjärtligt tack bringas härmed 

till alla, både de som besökte och upp 
trädde, eller genom gåfvor bidrogo till 
vår lyckade aftonunderhållning den 
b mars. Till Svenska Canada Ttdnin

KYRKOSAMFUND.20b Logan ava.. Thomas Kelly A Sene bedrog pro 
vinaen på $302.798 M vid uppförande* 
af Manitoba Agrtculturai college, på 
stod kronans advokat, mr Hugh Phil 
Upe. förra veckan inför den kommir 
»lon. som undersöker detta bygg#- Det 
nämnde firman hade på allehanda 
k »r tagit betydligt mer af regeringen 
än den var berättigad till. Mr Phillips 
påstod äfven. att Hon Robert Rogers 
var delaktig I de sorgligt ryktbara 
iar dt ran tak t tonerna 1 samband med 
detta bygge

Svenska lutherska kyrkan, hörnet af 
Logaa ave. och Fonntain st . V. J 
Tengwald. pastor; bostad: 372 Logan 
ave.. tel. Garry 324. Predikan nästa 
söndag f. m kl 10.30 of ver judames 
fråga till frälsaren: “Hvad tecken gor 
du?** Vid aftonsången kl 7: “Förne- 
kelse och tårar". — Vid ungdomsmo- 
tet om torsdag afton kl. 8 komma åt
skilliga praktiska frågor att behand
las i korta tal. såsom. ‘'Kyrklig loja
litet"*; “Säg mig med hvem du um
gås, och jag skall säga dig. hurudan 
du är”; “Har krutets uppfinning varit 
till nytta eller till skada för mänsk
ligheten **" "Hvilket inflytande utöfvar 
ett lands natur på dess innebyggares 
karaktar"" 
uppskjutit sitt nästa mote till onsdags 
eftermiddagen den 21 mars. kl. 2. då 
det kommer att h&llas hos mrs C. 
Sheldop, 51 The Rbslyn.

Baptistkyrkan. Följande fem pefso- 
ner döptes i sondags: miss Hildur 
Strömberg, miss Eda Bodien. mrs. 
Blomquist, rars W tiberg. Ragnar 
Berggren Kyrkan var fullsatt af in 
t råsse rade åskådare 
Sundström innehar kallelse från för
samlingen i Kenmare, N. D.

Evangeliska alhansmöten. (lemen 
samma moten af baptisterna, missi
onsvännerna och frälsningsarmen pä 
gå hvarje kväll denna vecka, som hål 
tas i de tre lokalerna- på Logan ave

gp- Bwf medlem af den solidaste 
rtmitfcn bland dvens- arno I Wpg.! *1

Vasa Orden erv*d k( de p#
b forhllUwdeeagen vilja vi äfven bringa vårt tac* 

som ombesörjt fri lokal för våra rené- 
titioner

logen

STRINDBERG 
NO. 259

Med största högaktning.
Svenaka Folkdansklubben.

Logen Strindbergs (Vasa OrdenI 
medlemmar uppmanas att mangrannt 
infinna »ig vid nästa möte. aonfl hållen 
i Scott Memorial Hall om fredag afton 
den 16 dennes. Stor Intagning kom
mer att försiggå och flera viktiga frå 
gor komma att behandlas. Mötet bor 
jar punktligt kl. 8.15. — Sekr.

M4U* lels ork S4># fre 
d*#»r, i keerje A WINNIPEG CASH PRICES.

Man h 13th. 1917•wki Meswntl Hall kl. S IS Spot Prev 
prtces. prices 

$1 85% $1.84% 
. 1 82% 1 81% 

. 1.76% 1 75%

. . 1 65% 1 64%

. . 1.47% 1 46%
.... 1.15% 1.14%

1.65% 1 65%
.. 1 49% 1 46%

... 128% 1.27%
1.27%

Rebr
fUMkr 0 mm. 

äj«k än* »r41 Alf tfs1. Tel Mels 4071 
Vsas Orden har nu 46JXS0 medlemmar.

E Lldkehu. ;*SS Ltp«.» St Wheat —
No. 1 Northern .
No. 2 Northern .
No. 3 Northern
No 4 ......................
No 5......................
No 6....................
No. 4 Special . ..
No. 5 Special 
No. 6 Special 
No. 1 Nor. Man . Track 1.83% 

Oats —
No 3 C. W..............
No. 3 C W
Extra 1 feed ........
No. 1 feed ............
No. 2 feed . .
No. 2 C. W., track .

Barley —
No. 3 C W 
No 4 C W.
Hejected ...............
Feed .......................

Flax —
No. 1 N W. C.
No. 2 C W

Den af Jack London fick 20 cents per ord 
för sina tidskriftsartiklar Hans års- 
lrkomet från litterära arbeten 
Eick 1 åtskilligt öfver $60.000. hvilket 
gjorde honom till en af världens bast 
betalda skriftställare. Hane syster be
rättade för mig. att hana system var 
icke att samla upp några döda skatter 
utan I stället att bruka penningarna 
tå fort han förtjänade dem. Hans st* 
ra Inkomster an vandes hufvudsakli 
gen på tre olika satt: TUI Att bygga 
nya hus och 1 ofrlgt vidtaga förbätt
ringar på ranchen. till att finansiera 
hans många och omfattande 
h vari bland flera .omkring hela jord 
klotet, och slutligen till att bistå fai 
tiga och hj&lpbehöfvande (Icke filan 
tropiska institutioner utan folk 
London- själf kom I beröring med och 
ec-m voro i behof af hjälp)

(Forts. I nasta ar i

Mamtobas legisletur prorogeradee 1 
fredags af guvernören. Slr James Al- 
Mna, under ganska enkla ceremonier.
Guvernören gaf sitt samtycke till 140 
billar, som antagits af legislaturen.

K om missionshusen, som taga upp 
orders på spirituösa i Manitoba, ba 
Ulf vit förbjudna genom ett am ende
ra en t till förbudslagen. De få emeller- 

Onsdagen den 14 Mars, 1917. t,d bedrifvx sina affärer till den 8
maj Efter denna tid blir allmänheten 
nödsakad beställa sin spirituösa direkt 
från firmor, som exportera från andra 
provinser.

En öfverraakning beredde* förra 
veckan vår välkände landsman, byg 
rnastare C. H Wallln, då hane arbeta 
re till honom öfverlämnade en gedi
gen länstol, såsom bevis på det goda 
förhållande, som råder mellan dem och 
deras arbetsgifvare Hazelton åt Wal
lln bygger som bekant Bank of Hamil- 
ton vid Main sL, och många svenskar 
äro anstallda vid detta bygge Mr.
Waijftn har alltid visat* g vara en hu 
man arbetsgifvare. som gjort sig ot.i 
tyckt af sina arbetare, icke minst de

En bombing kurs pågår för nurva 
rande I Wlnplpeg 223dje bataljonen 
har till denna kurs sändt några utval 
da män. hvilka nu få lära. sig huru 
att slunga handgranater bfvef till den 
motsatta sidan. På sina ställen vid 
fronten ligga de fiendtliga lopgrafvar
na så nära hvarandra, att man med 
handkraft kan slunga granater öfver 
till hvarandra. På så nära håll vå 
gar man knappt sticka näsan ofvanför 
parapeten och skjuta, utan man ligger 
I stället nere i skyttegrafven och slun 
gar en granat öfver. hvilken, om den 
träffar, gör mycket större verkan an 
en gevärskula

Miss Ester Storm, :!54 Martin av#- . 
ofverraskades i söndags eftermiddag 
af ett tjugutal personer, 
svepska Folkdan sklubbens

ett par musiknummer af Tegnander ibland de troende. Åtskilliga begärde
och Person utförts och kaffe aerve-, förböner. Mötena ledas af pastorerna
rats. ofverlämnades till miss Storm en J *’• Zettervall. Arvid J. östling och
gåfva af $65.00, hvilket var behållnin kapten A. Norberg Dessutom deltaga
gen från I) G W:s afton underhåll ^ v
ning Miss Storm framförde sitt hjärt- | * H
liga tack for gåfvan som hon erhöll I
I)e Inbokande stannade^dar flera tim- I
mar och en angenäm afton tillhraktes I
Miss Storm ar nu så pass frisk, att I
hon kan få vara uppe litet, men får ej I

LOGEN “STRINDBERG" AR WINNi- 
FEOS STÖRSTA SV. FÖRENING. upp

En stor folkfäst afhåller. såsom för
ut bllfvtt nämndt. Skandinaviska Cen- 
tmlkomitén å Scott Memorial hall fre
dagen den 23 mars kl. 8 e. m. Därvid 
Ljudes på ett synnerligen godt och rik
haltigt program, hvarur redan nu kan 
nämnas: pianosolo af miss Frida Si 
rr.onson, sång af Svenska Sångarbrö- 
derna och Norska Gle^klnbben. solo- 
s; ng af raiks Annie Lindblad kvartett 
sång af fröknarna Hallonquist och 
Nelson. musik af Scandia orkester 
samt tal af representanter från olika 
skandinaviska organisationer 1 staden. 
Inträdet är fritt. Närmare meddelas 
Iramdeles.

Kom ihåg Logen Framtidens Höpps 
möte den 15 .dennes. Programmet är 
Brödernas, afton, hvarför de komma 
att bjuda på forfrlskningar samt ett 
särdeles godt program. Alla medlem
mar äro hjärtligt välkomna. —' Korni- 
térade.

En i allo lyckad aftonunderhållning
var det Svenska Folkdansklubben 
• D.G.V.) i torsdag* bjöd en mycket tal
rik publik på Aftonunderhållningen 
gick af stapeln å Scott Memorial hall. 
som var till trängsel fylld af en inträs- 
serad publik. Efter ett inusiknummcr 
k! Skandia orkester och några häls 
ningsord af mr L. Baggström höll mr 
John E. Lidholm ett mycket inträs- 
tant föredrag. Detta formade sig i 
vissa delar till en saklig i hofsam ton' 
hållen kritik öfver det hätska mot 
M&nd. som den svenska förenlngsvrk 
sam heten* mött från visst prästerligt 
håll här i staden och som isynnerhet 
på senare tiden låtit mycket tala om 
sig och väckt oerhörd harm i vida 
t vt?nska kretsar i Winnipeg. Tal. gaf 
äfven en inträssant öfverblick öfver 
teaterns och dansens historia och be 
x isade — äfven med bibelns egna ord 
-1 att hvarken teater eller dans. som 
ut föres på ett anständigt sätt. för- 
c.ömts af Kristus eller kan anses vara 
synd. Till sist manade tal till tole- 

Tal. menade, att kyrkorna borde

JACK LONDON OCH HANS 
HEM.

(Forts fr. sid. 1.)
sä långt som detta kan ske under det 
kapitalistiska systemet, 
var att producera så mycket som möj
ligt af hvad man behöfde på platsen. 
Han hade planerat att bygga särskilda 
hus för samtliga arbetare, upprätta en 
butik där arbetarna kunna köpa sina 
varor till kostnadspris, och dagen före 
sin dod hade han till • sin hustru och. 
syster framlagt en plan till ett skol
hus. som skulle byggas färdigt tUls 
håu kom tillbaka frän sina tveane 
planlagda resor, en till Nea York for 
att förnya sitt kontrakt med Cosmo 
pol i tan Magazlné Publtshlng Co. och 
en annan till Japan

Mr Ixjndon var ensam agare af hela 
ranchen, men arbetarna betraktade 
honom icke så mycket som afbetsglf 
vare som de betraktade honom

Kvinnoföreningen har

Ändamålet. . 1.05 1.05
.59%
50%
58%
67.%Ett nytt militärsjukhus öppnade* i 

fredags 1 den bygnsd. som förut 4nne 
fcxfts sf Censdian Northern hotel i 8t. 
Boniface.

Märtigen och hirtiginnan af Devorv 
ehére med dt tter lämnade I onsdag* 
kvftl! Winnipeg Färden ställdes nu 
bero till Ottawa.

Sextiofem sårade soldater a t ervan 
de 1 onsdags från fronten Bland dessa 
märktes pte. H. C. Anderson från 
Winnipeg Beach.

Bland tolf min, som 1 söndags arre
sterades I en *p4-lhåla vid 292 Main 
st., befann sig en man vid namn Char
les Anderson skams. Cbarley!

Sergeant Erneet Johnson började i 
måndags en wire entaglement* kur*. 
Han kommer nu att lära *ig hur att 
snärja tyskarna med taggtråd

Mr och mrs O. L. Holmgren, 418 
Sinclair st., hemkommo förra veckan. 
De ha sedan Jul vistats nere 1 Minne 
sota. där de besökt släktingar och 
vänner

■ 1 05
Rev J i» 101 1 01

.87 .86

.87 .86

. . . 2.61 

.... 2 57%
2 62% 
259%

EKENGRENS KOFFERT SPÖ
KAR IGEN.

(Forts. fr. sid., 1.)
ington under ministerns sigill och ga 
rantiförsakran. det likväl kunde hända 
att handlingar af kontrabandsnatur 
hade insmugglats i kofferten från det 
ögonblick, som sigillet var brutet och 
till dess att generalkonsuln 1 New 
York fick tillfälle att försegla kollyt. 
De brittiska myndigheterna i Halifax 
rapporterade händelsen till Sir Cecll 
Spring Rit e som tog upp saken med 
minister Ekengren. Mr Ekengren för
säkrade den engelska ambassadören, 
att han var öfvertygad om att sigillen, 
som voro af vax, hade bräckts af järn-1 
vägspersonalen och att kofferten ej i 
hade öppnats sedan den afgick från ' 
legationen. Sir Cecll var ej tillfreds j 
ställd med denna förklaring och au 
höll att minister Ekengren skulle ge ' 
nom ett certifikat garantera kofTer j 
ttns innehåll. Härpå gick ministern in. j 
men engelska ambassadören kom Åter i 
med Invändningar. Huru kunde mini j 
ster Ekengren garantera något sådant. | 
som han ej ägde full vetskap om — 
nämligen att kofferten aldrig blifvit 
öppnad? Mr Ekengren erbjöd sig då 
att sända ett ombud frän legationen 
till Halifax för att undersöka koffer

i
I# dare af. deras gemensamma företag. 
Jag fick det intrycket, att arbetarna 
kande det som om ett tomrum 
stod på ranchen i och med LondAns 
bortgång, ett tomrum som Icke yWn 
fyllas. Det var detsamma hvarthän 
man vände sitt öga på denna ranch. 

j ofverallt kunde man spåra geniet Jack 
London. Rundt om i de branta backar 
na fann man öppna giken för att hin 
<'ra att jordens fruktbarhet sköljdes 

; bort
kunde man se de kinesiska och ameri
kanska jordförädllngssystemen sida 
vid sida.

upp^
i

«*

rr

Ya
Vid den nyligen afslglade Machine 

Gun kuraen i Winnipeg. eröfrades hög
sta poängantalet af den 2£3dje hatal 
jonen. Den närmast efter var 10 poäng 
lägre

Subskription på ett canadeneiekt
krlgalin på $150,000.000 öpypades I 
måndags. Subskriptionen står oppen i 
11 dagar, om lånet icke till dess blif
vit tecknadt. JHera firmor i Winnipeg 
ha redan tecknat större belopp

Mr Carl Quiet från Hys, Sask , bv- 
eökte nyligen Winnipeg. Han var inne 
i staden med spannmål och kreatur, 
aom han s&lde — antagligen för godt 
prts Mr Qulst återvände i tisdags 
f v/till Hyas

En Wire Engtanglementa kgrs bör 
Jade I måndags I Winnipeg

i fh rina kur*
en officer.
Detta slag af krigföring ur en ganska 
viktig faktor 1 det nuvarande kriget

Löjtnant W. Heggmar* af 223dje 
bataljonen anlände i lördags till Wlu- 
nipeg från Kegora, där han en tid re 
ikryterat. I går morse reste löjtnant 
Heggmark tillbaka till Kenora och 
fortsätter antagligen 1 slutet af veckan 
tlil Port Arthur, Ont.

KapL H. M. Hannesaon besökte i 
lördags Winnipeg for att konferera 
med k«pt. Llndal. chef för rekryterin I 
gen Allt ser nu ut att gå bra och det 
var med glädje och tillförsikt som

under starka regnväder Här

I
Pastor Arvid J. östling.

däribland l)e t0*° »in början i sondags Myt ket 
medlem- i folk samlades och ett kraftigt Her- 

kladda i nationaldräkter Sedan t(,ns ord förkunnades, som grep djupt E. sc N AVI Af 
lERICAf
A LINE

iH

7,1
!

Wg Biljetter
MB från Sverige.

På grund af 
den höga kur 
sen på sven 

ska pangar är det pännlngbesparan 
de att köpa biljetter hitr 1 landet 
för släkt och vänner därhemma 
Biljetter utställas till alla järnväg* 
stationer i Canada.

Vår närmaste lokalagent ger med 
nöje alla önskade upplysningar

A. E. JOHNSON B CO., Inc., 
236 Nicollet ave., Mlnneapolle.MInn.
P. M. DAHL S/S AGENCY.

325 Logan AveM Winnipeg, Man.

tens innehåll och se att det var full
komligt detsamma, som då kofferten 
sändes från svenska legationen i 
Washington. Sir Cecll gick in på ett | 
dylikt arrangement, men åtrade sig 
Åter påföljande dag. Han fordrade att 
ett ombud för engelska regeringen 
skulle vara närvarande, dä undersök 
ringen verkställdes. Minister Eken 
gren nekade att gå in härpå, hvarpå 
Sir Cecll föreslog att kollyt skulle be
fordras till svenska legationen 1 Lon 
don. Xfven till detta ville ej minister 
Ekengren ge sitt samtycke, men upp
lystes af brittiska ambassadören att 
så skulle i alla händelser ske. Koffer
ten kunde undersökas i London af 
svenska ministern därstädes och sä 
v darebefordras. Såväl minister Eken- 
gren som den brittiska ambassadören 
gjorde anmälningar om det inträffade 
till amerikanska utrikesdepartementet 
o<ih ett protokoll öfver den skriftväx 
I ng som ägt rum mellan den brittiska 
ambassaden och den svenska legatio
nen har diarieförts af amerikanska 
utrikesministeriet.

Det synes oresonabelt att såväl le
gationens sigill på kofferten skulle 
vara brutet som också att stgtllit till 
den på koffertens utsida fastgjorda 
nyckeln skulle ha förstörts. Då koffer
ten kom till New York var nyckeln 
1 orta. Det förefaller dessutom märk
värdigt att minister Ekengren skulle 
pf detta sätt ha fäst nyckeln och icke 
lämnat den i förvar åt kurtren. Den 
i.llmänt gängse åsikten här är att mr 
Lkengrens koffert med afslkt J^ar öpp
nats under vägen till New Yont eller 
också under det den befann sig vfd 
stationen 1 Washington och deks inne 
håll underkastats en noggrann under 
sökning. Möjligen har något uttagits 
eller ock ditlagts Huruvida en dylik 
undersökning gjorts af amerikanska, 
entente- eller tyska agenter kan icke | 
utrönas. Det anses emellertid att en 
främmande regerings agenter skulle' 
ha mycket små möjligheter att komma

rans
tolerera föreningarna, liksom dessa å ..T.-776

Isin sida böra tolerera kyrkorna. Det 
| Vdljrt framförda föredraget halsades 
I med lifligt bifall. Mr Lidholm fungera 
dt sedan som kvällens ordförande.

Sedan mias Annie Lindblad, ackom
panjerad af miss Green. gifvlt några 
förträffliga nummer, utförde folkdans 
klubben några vackra folkdanser: 
Kjallnaspolska och Gottlandskadrilj 
Senare dansades ufven Frykdalspol- 
ska. Daldans och "last hut not least" 
Oxdans Tolkdansarna, som uppträdde 
1 pittoreska nationalkoetymer, gjorde 
bin sak förträffligt Den burleska Ox 
dansen i synnerhet sjtntes rea publi
ken Det var nog många, som gladde 
sig öfver att åter få se de gamla sven 
ska folkdanserna framförda på detta 
utmärkta sätt Det kan endast anmär
kas. att lokalen är synnerligen olämp 

J 11g för dylika dansuppvisningar, då 
ingen tillräcklig stor estrad finnes

na.Från

För upplysningar om biljet
ter till och från Sverige, via 
Norska Linjen, hänvänder 
man sig till

hobe & < 0.. g.n.w.a.
123 S. 3rd St, Minneapoli»,Minn.

underofficer och 20 man

gå ut
Stor eldsvåda. Northern Elevator; 

• ompanys elevator, b^agen pä uorri 
Hoan af C. P. R spåren, omkring en 
mil väster om stationen, förstördes i P. M. DAHL aS S AGENC Y,

325 Logan Ave., Winnipeg, Man.fredag* kväll af eld. Den var fylld med 
spannmål, mest hafre. Cirka 150,000 
bushels blefvo lagornas rof Förlusten 
på spannmålen och bygnnden beräk 
nas uppgå till $200,000 Försäkring för 
$170.000 finnes. Bygnaden var 20 år 
gammal och var en gång den högsta i

j västern. Eldsvådan var en af de märk- 
k»pt Hanncsson återvände tUl Por j ;|gasl|. , wlnnlpeg på flera år och dr 
tage la Pralrie ka 20.000 människor bevittnade den.

Det tala* om att tyskar i distrikte.
omkring ek vatorn skulle ha anlagt el- j Pastor J. P. Zettervall.
den Däroin vet man emellertid intet pastorerna < O. Hofstraml. J P. Sund utan dansarna måste hålla sig på golf 
med säkerhet, och saken undersukes ström. Jens Jakobsen och adj Larson vet Det var en hel del af publiken, 
for närvarande Kn kör bestående af sångare från de sofn därigenom icke blefvo 1 stånd att

En “patriotisk" resolution introdu- (re grupperna sjunger vid mötena, se dem. Det vore önskvärdt, om folk- 
terades i torsdags i Manitobas legis \asta sondag den 18 hålles förmid dansarna till en annan gäng valde en 
latur af premiärminister Norris oen ,tagsmötet i missionskyrkan, eftermid lämpligare lokal
understöddes af det konservativa par dagamotet i baptistkyrkan och kvälla Den humoristiska delen af program 
t let s ledare — liberaler och konserva- j met sköttes som alltid utmärkt af mr

Chas. Bruzeil. hvilken klädd i bevä 
ringsuniform, eller hvad man nu skall 
kalla det, sjöng en beväringsvisa och 
en annan Icke ledsam visa, samt mrs 
Ottilia Egqell som med vanlig saftig 
humor berättade några bygdem&lshi-

Mr Harald Nyetedt fråa l,ar du Bon 
net. Man . följde icke ined mr A. Tra- 
gordh till Winnipeg Great Water Di 
atrlct. såsom uppgaft 1 förra numret 
af Svenska Canada-Tidningen Mr 
Nystedt* var for ra veckan fortfarande 
kvar 1 staden.

På grund af de minga olyckoK som 
förorsakats, af “jitneys" i Winnipeg 
framlade premiärminister Norri* i 
torsdags i Manitobas legislatur en blll 
om att alla automobl.er i Winnipeg 
stillas under Public Utilities <'ommis
sioners kontroll. Billen sändes till ko- 
mltén.

Bland de tio soldater, som voro nar 
varande vid öfverlämnandet af Vic
toria Croasstupade sergt. Clarks 
fader, voro 7 utvalda från 223dje batal 
jonen. Sergt. Clark eröfrade V.C. ute 
på s^gfältet i Frankrike, men stupade 
innan utmärkelsen kom honom till
handa. hvarför det nu ofverlämnades 
till hans fader

Säsongens aista akidtäfhngar hulloe 
1 lördags vid Happyland. Till följd af 
det starka tövädret visade det sig 
mycket sv&rt att åka. och knappast 
någon »f de ähande kunde stå I bac
ken. Gosaarne* täfllngar bjödo på kan 
ake det största intråsset Endast cirka 
hundra personer hade bejifvit sig ut 

0 till Happyland

Svenska Sågar
tiver kunna ju understundom skaka 
haqd i dessa dagar. Resolutionen gick - 
ut på att legislaturen var enig om att ; 
kriget bör föras till ett segerrikt slut j 
och att sila uppoffringar böra göras 
för att nå det målet. Endast hrr R. A 
Rigg och F. J. Dixon rostade mot re
solutionen. Den förre framlade äfven 
ett amendement om, att de förmögnas 
rlaedomar beslagtagas, och att rege
ringen öfvertav de nödvändiga indu
strierna. Detta amendement. aom un
derstöddes af mr Dixon. blef naturligt 
vis nedröstadt. Ty sådan är tiden

3*4 f.t långa och 2 tum breda 
4 ft. långa och 2 tum breda .. 
4 ft. långa och 3 tum breda ..

85c.
$1.15
$1.60

SAGBAGAR
31,4 ft. långa............
4 ft. långa................
4 ft. långa, ställbara,

$1.35
. $1.65

$2.10
storier.

VI få icke glömma att nämna, att 
en liten flicka, miss Clysdal, gaf någ 
rä förträffliga pianosolon 
afelutades med ett musiknummer af 
Scandia orkester.

Efter programmet serverades kaffe, 
lektes folklekar och dansades med lif 
och lust Behållningen af fästen till
faller som bekant en ajuk svensk fllc 
ka. och om man får döma af den syn
nerligen talrika publiken, blef det nog 
en ganska vacker slant öfver från 
denna lyckade aftonunderhållning

Det hela

Swedish Importing and Grocery Co.,1

406 LOG AN AVE^ WINNIPEG

*
Gjorde operationen onödig. Mr Karl 

; Kalms. Jason ville. Ind., skrifver: 
äro alla här mycket belåtna med Kuri 
ko. Jag säljer stora kvantiteter däraf. 
l'ör omkring två år sedan köm en mrs 
Louise Stenzel från Europa hit. Hon 
hade ämnat att undergå en operation 
d&r. men hennes man. som anländt 
hit före henne, rådde henne att vänta 
och hafva operationen verkställd hår, 
emedan hon hade varit sjuk under 
många år och man ej kunde veta. 
hvad utgången af operationen skulle 
bllfra. Hon tillråddes hår att försöka 
Kuriko. hvilket hon gjorde. Sedan hon 
nu användt flera flaskor däraf. kän
ner hon aig aom en ny människa. ,Det 
mest utmärkande härvidlag år, att 
alla doktorer, aom bon rådfrågat 1 
Europa, voro af den meningen att en 
operation vore nödvändig, om hon vil
le återvinna hälean. Hon är nu myc 
ket f m för aitt tilUzlaknand * ~ 

Hvilken källa af tillfredastållelae är 
det Icke både för fabrikanten och agee

Bylund Brandslang Koppling.Måla utan Olja.
TEATER.

Märklig upptäckt. <om -*:“*<er 
kostnaden för målning mci 

75 procent.
Ett fritt föraökapaket sände* till alla. 

•om efterekrifva sådant.

Winnipeg teater. Denna vecka upp
föres på Winnipeg det inträssanta och 
lärorika dramat “House Liea". Styc
ket framförea på ett utmärkt sätt af 
teaterns stående sällskap, och ingen 
borde försumma att se det.

Pantages teater. Hufvudattraktlooen 
på Pantages denna • vecka är en liten 
operett, benämnd “The Giri from Am 
st erdam**, h vars handling år^ förlagd 
till Holland. De öfriga numren på pro 
grammet åro utmärkta. En treflig af- 
ten utlofvas för den. som denna vecka

ÄRADE SKANDINAVER!
Kapten A. Nordberg.

mölet 1 frälsningsarmåns lokal 
uppmana skandinaverna i Winnipeg 
att komma med och lyssna till den 
evangeliska sången och det kraftiga 
Guda ord. aom Herren glfver gdnom 
bina tjänare.

Köp Svenska Varor! VI Undertecknad vill härmed upplysa, att jag har fördelat 
min slangkoppling på 2,000 aktier, och att jag skall sälja 
1,300 aktier däraf, eller 109 aktier till. Jag har redan fått 
patent i 7 länder och väntar på två till. Skall sälja 100 
och ej mer. Jag har den till salu i Förenta Staterna, men 
som jag måste hafva pängar för skatter i 3 länder, så skall 
jag sälja för 10 dollar stycket, om det sker denna (man) 
månad. Efter denna tid blir de $15 per aktie.

Undertecknad kan träffas hemma mellan ld. 6 och 7 e.m., 
då kopplingen, kontrakt och patentema kunna få se», samt 
brefvet från brandchef B uc ha nan.

Eder.

A L. Rite. en framstående fabrikant 
i Adams. N. Y . har upptäckt #-n pro
cess att göra ett nytt slags målarfärg 
utan att använda olja. Han kallar det 
Powdrpalnt Den kommer i form af 
torrt pulver, och allt som kräfves är 
kallt vatten för att göra en färg. som 

r. eld. år 
des och

Svenska Påskkort 
Svenaka Födelsedagskort. pr. st. 5c. 
Svenska Vykort, pr dusa.
Svenaka Rakknthrar . .$100—$240 

tu» 
$640

Salubnn “A" pr flaska .......... $1JH
»1JÉ1
S137

/ '25c.

Svenska Konstknifvor FöRENINGSVaRLDEN.
sanitär och var- 
Insides målning.

motstår'räder 
aktlg för utsi 
Det år cementprincipen, aom tillämpas 
på färg. Det kan användas för hvilken 

helst, trt, sten eller tegel, 
sprider sig och ser ut som oljefärg 
och kostar omkring en fjärdedel mot

En kflgteert har Svenska Flickornas 
sytimmé (S.F.S.T.) anordnat till tis
dagen den 20 mars kl. 8 e. m i sven
ska lutherska kyrkan, hörnet af Lo
gan ave. och Fonntain Detta år 

förenings första fäst och borde 
den uppmuntras af litet hvar. Pro

Salubrin "B" pr flaska 
Vademecum ......................

besöker Pantages.
Orpheum teater. Två välkända namn 

märker man på Orpheums program nä
sta vecka, nämligen Cecll Cmnnlngham 
och Edwin Arden. Cecfl Cunningham 
sjunger på ett förtråffllgt sätt 
del nya sånger. Mr Edwin Arden och

yta
Skrlf till

The Swedish Canadian 
Sales Limited.

Tillakrif Mr. A. L. Rlce. Manafsc 
turer, IST North Street. Adams, N. T, 
och hae skall skada eder ett fritt för

a Bylund, 
Uppfinnare.

helhandahålla åser verkligt goda egen
579 Jarvis Avi., Winnipegskaper' Allmänheten lår alg mycket

nl ken spara många dollars Skrlf Mac.
tit hjadas påv axlande Det

kvardeklamation ef master Merit Johnson Chat Hwe Poar. enekånki
- ",

■Jm AÉriTa 1ft)i -1 £‘i 'o, , uti,

Skandia Hotel
och

SVENSKA CAFEET.
413 Logan Avenue, 

Winnipeg, Man.
Kom ihåg “SKANDIA” år det 

enda verkligt skandinaviska ho 
tellet 1 Winnipeg Glöm nu Icke 
att skrifva ned adrensen. så ni 
kan finna den.

De. sora komma in med natt 
tågen, ombedjaa hanvän da sig
till
Room 14, 307 Patrick Street. 

M. A. MEYER.

Män önskas
FÖR TELEFON BYGGE I SASKATCHEWAN

Närmare upplysningar lämnas af Somervllle * Olson, 39 Canada Lift 
Bldg., Regina, Sask.

WINNIPEG

x


